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Bakgrund 

Samhällsomvandlingen i kombination med den gröna omställningen som pågår i Gällivare 

kommun idag kräver mängder av nya bostäder, både i tätorten och på landsbygden, samtidigt 

som bostadsbristen i kommunen redan är stor. Landsbygdsutveckling är ett omväxlande och 

roligt arbete där man dagligen stöter på nya utmaningar. Ett återkommande problem, som det 

pratas om i alla bygder, är dock bristen på bostäder. Bostadsbristen utgör ett stort hinder för 

fortsatt utveckling. I många bygder är ökad medelålder samt en successiv avveckling av 

samhällsnära service redan ett faktum. Urbaniseringen är alltså reell och utgör ett direkt hot 

mot skolor, service, företag och föreningar på landsbygden. För att få stopp på urbaniseringen 

och den sjunkande befolkningsutvecklingen behövs fler bostäder. Intresset för att flytta till 

landsbygden är stort. Kommunens tidigare inflyttningslots har sedan lång tid tillbaka flaggat 

för många förfrågningar från blivande kommunmedborgare om just bostäder på landsbygden. 

Många väljer att, i brist på annat, bygga om sina fritidshus till året runt bostäder och priserna 

för just fritidshus har stigit enormt. För oss som lever och bor på landsbygden är bostadsbristen 

uppenbar, men för en utomstående är det kanske inte lika lätt att se. Av den anledningen ville 

vi genomföra denna förstudie. 

Många av den äldre generationen vittnar om att arbetet, ansvaret och kostnaderna med att bo i 

en villa är mer än de klarar av. De uttrycker önskemål om ett mindre boende där de slipper 

ansvaret för underhåll/ renovering, gräsklippning och snöskottning. Samtidigt vill de inte 

lämna tryggheten som finns i hembygden och flytta in till tätorten där allt är nytt och 

främmande. Bara tanken på att lämna platsen där de levt större delen, eller kanske till och med 

hela, sitt liv skapar mycket ångest och oro. De beskriver känslan som att slitas upp från sina 

rötter. Att tvingas lämna familj, släkt och vänner på grund av ålderdom och ökat hjälpbehov 

ses av många som både grymt och omänsklig. Det medför stort lidande för både personen i 

fråga och dennes anhöriga. Eftersom det inte finns några alternativa bostäder för den äldre 

generationen i bygderna blir därför många av de äldre kvar i sina stora villor alldeles för länge 

och får slita ont med både underhåll och dyra kostnader, ofta på bekostnad av sin hälsa. 

Invånare i yngre till övre medelåldern lyfter svårigheter med att hitta bostäder vid exempelvis 

en separation. Många vill gärna bo kvar i samma bygd efter en separation, framför allt när det 

är barn inblandade, men lyckas inte hitta bostäder. Ofta resulterar därför bristen på bostäder i 

att hela familjen måste omlokalisera sig för att det inte ska bli för långt för barnen att färdas 
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mellan föräldrarna. Detta får en stark negativ påverkan på de värdefulla skolorna, butikerna 

och företagarna på landsbygden. Det bidrar både till urbanisering och att medelåldern i 

bygderna ökar, vilket inte är önskvärt när man jobbar för att bibehålla samt stärka servicen på 

landsbygden. 

 

Den yngre generationen vittnar också om svårigheter med att hitta lämpliga bostäder. Många 

vill flytta hemifrån men samtidigt bo kvar i bygden där de vuxit upp. Även detta blir ett problem 

när det är bostadsbrist. Majoriteten av bostäderna på landsbygden består av fristående villor 

och utbudet är oerhört begränsat. Ibland kommer fastigheter ut till försäljning, men som 

ungdom vill man ofta inte binda sig med villa och bolån. Om ungdomen dessutom fortfarande 

är studerande är det inte heller möjligt att få ett bolån beviljat. Fler och fler 

högskoleutbildningar kan läsas på distans från Gällivare, vilket såklart är en fantastisk 

möjlighet, men det hjälper föga om det inte finns bostäder i kommunen som är lämpliga för 

ungdomar/ studenter. 

 

Vi som bor och lever på landsbygden ser ständigt vilka problem bristen på bostäder medför. 

Vi ser i hur hög grad det hämmar utvecklingen av bygderna, trots att utvecklingspotentialen i 

grund och botten är stor. Det är minst sagt frustrerande. Att lösa bostadsfrågan på landsbygden 

är ingen enkel nöt att knäcka. Privatpersoner, företag, föreningar och även kommuner står 

handfallna inför denna utmaning. Det enkla svaret är att bostadspolitiken i Sverige måste 

förändras och detta måste ske på regeringsnivå. Att förverkliga denna förändring är dock 

varken en enkel eller snabb lösning. Vi vet att flera förslag och motioner angående 

bostadspolitiken just nu ligger på regeringens bord men hur länge det dröjer innan beslut i 

frågan fattas kan ingen svara på. 
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Syfte 

Vi vill med denna förstudie visa på de olika bygdernas förutsättningar och möjligheter och på 

så vis underlätta uppstarten av nyproduktion av bostäder på landsbygden. Vi vill även 

undersöka om tillgången till kontorsplatser skulle kunna underlätta för fler att verka på 

landsbygden och slippa pendlingen in till tätorten. 

 

Utan ett tillskott av bostäder kan man inte skapa de högst avgörande ”flyttkedjorna” för att 

kunna bibehålla och vidareutveckla servicenivåerna i bygderna. Följden av detta blir en 

successiv avveckling av landsbygdsnära service, nedläggning av landsbygdsskolor, färre 

företagare och så småningom en avbefolkning av bygderna som följd av hög medelålder. Detta 

fenomen kallas urbanisering och är sedan länge välkänt.  

 

Vi behöver bromsa urbaniseringen för att få en hållbar samhällsutveckling. Vi måste värna om 

de resurser som finns på landsbygden i form av miljönyttor (våtmarker, skogsbruk, betesmarker, 

djurliv m.m), livsmedel, förnybar energi, upplevelser, turism, lokala entreprenörer samt 

attraktiva livsmiljöer. Naturvårdsverket betonar att landsbygden är avgörande för den gröna 

omställningen och det satsas lyckligtvis stora resurser på att både utveckla och bibehålla 

landsbygden runt om i vårt land. Det som håller tillbaka utvecklingen är dock bristen på 

bostäder. Befolkningen på landsbygden behöver både förökas och föryngras och utan en 

nybyggnation av bostäder är detta inte möjligt. 

 

Som världsläget ser ut idag talas det dessutom mycket om att vi måste kunna vara 

självförsörjande i en krissituation och med det följer en landsbygd där människor faktiskt bor 

och verkar. För att uppnå detta behövs en satsning på landsbygden med fler bostäder och bättre 

service. 

 

Under projektet Digitala Landsbygder, som genomfördes i samarbete med Leader Polaris och 

Jordbruksverket, framkom det att flera bygder i Gällivare kommun saknade offentliga lokaler 

för att kunna upprätta digitala hubbar. Här föddes idén om att, i ett nytt projekt, ta fram mobila 

kontor som skulle kunna flyttas runt i bygderna efter behov och därmed lösa detta problem. I 

denna studie vill vi därför kartlägga behovet av kontorsplatser ute i våra bygder för att se om 

ett sådant projekt vore möjligt. Tillgängligheten till lokala kontorsplatser skulle även kunna 

möjliggöra fler arbetstillfällen ute på landsbygden trots att arbetsgivaren inte finns på orten. 
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Metod 

För att på bästa sätt samla in relevant underlag för studien använde vi oss av lokalekonomiska 

rapporter samt en egen enkätundersökning. Lokalekonomiska rapporter från Statistiska 

Centralbyrån köptes in. Möten med våra samarbetspartners genomfördes där vi diskuterade 

förstudien, dess syfte och bästa tillvägagångssätt. En enkät med mer detaljerade 

frågeställningar togs fram för respektive bygd och har spridits via olika kanaler, via sociala 

medier samt fysiskt vid mötestillfällen. Två besök i vardera bygd bokades in. Det första besöket 

under maj 2024 för att informera om studien, dess syfte samt för att sprida enkäten. Det andra 

besöket i september 2024 för att diskutera informationen som förstudien har lyckats få fram, 

samtala kring enkäten samt göra tomtinventeringar. Varje bygd har även fått möjlighet att 

framföra vad de tycker ska lyftas om deras byar i rapporten. Vi har pratat om föreningsliv, 

aktiviteter och evenemang som arrangeras, jakt och fiske, gemensamma lokaler, arbetstillfällen, 

skola, kommunikationer och service.  

I rapporten har sedan all information sammanställts för att det ska vara lätt att se vilka 

förutsättningar, möjligheter, svårigheter och hinder respektive bygd har.   

Andelen hus som står tomma på landsbygden är ytterst få då de flesta hyr ut sina bostäder till 

arbetare/ företag. Många kommuner i Sverige har dock, med syfte att skapa fler bostäder på 

landsbygden, satsat resurser på att inventera ödehus i kommunerna. Detta arbete har på många 

platser gett goda resultat. Med hjälp av ödehusinventeringen har hus som nästintill varit 

fallfärdiga fått chansen till nytt liv. Inventeringen har bidragit till försäljning eller uthyrning av 

flertalet fastigheter som stått öde. I några fall har ägarna själva blivit så inspirerade av detta att 

de valt att flytta tillbaka till sin fastighet. Resultat som naturligtvis är väldigt positiva i en tid 

som präglas av bostadsbrist. I Gällivare kommun har man ännu inte utfört någon inventering 

av ödehus, men tanken och viljan finns eftersom man sett goda resultat i andra kommuner. I 

denna studie har vi dock valt att lägga fokus på att undersöka det faktiska behovet av bostäder, 

vilka möjligheter som finns när man tittar på mark- och detaljplaner, VA system, anslutning 

till bredband, service, skolor, arbetstillfällen, pendlingsavstånd, kommunikationer och mycket 

mer. Ödehusinventeringen får bli ett eget kommande projekt för framtiden och är således inte 

inkluderat i denna förstudie. 
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Målgrupp 

Direkt målgrupp: Våra samverkanspartners, privatpersoner, företag och föreningar på 

Gällivares landsbygd. 

Indirekt målgrupp: Besökare, företag, landsbygdsskolor, politiker och Gällivare kommun 

som helhet. 

 

Underlaget som tas fram i denna förstudie kommer att vara viktigt vid förhandlingar med 

intresserade byggherrar. Våra samverkanspartners, Gällivare kommun och Gällivare 

landsbygdsforum, ser att en nyproduktion av bostäder på landsbygden är avgörande för den 

pågående samhällsomvandlingen och för industrins gröna omställning med 1000-tals nya 

arbetstillfällen, men att hitta potentiella investerare är svårt. 

 

Vid en nyproduktion av bostäder på landsbygden får den äldre generationen möjlighet till 

mindre boenden och ett enklare liv samtidigt som unga familjer kan förvärva en prisvärd 

fastighet. Därmed balanseras åldersstrukturen i bygderna upp och man säkrar en bibehållen 

servicenivå. Våra äldre medborgare får möjlighet att stanna kvar på sin hemort och därmed 

även behålla sitt sociala nätverk. 

 

Landsbygdens skolor, butiker och företag gynnas av en befolkningsökning. Detta möjliggör i 

sin tur fler lokala arbetstillfällen. Tillgången till kontorsplatser i bygderna skulle även kunna 

generera i fler arbetstillfällen då arbetsgivaren inte behöver finnas på orten.  

 

Familjer får möjlighet att bli självförsörjande genom ett liv på landsbygden där man kan satsa 

på förnybar el samt odling i egen trädgård. 
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Bygderna 

I Gällivare kommuns gällande översiktsplan har man delat in byarna kring tätorten i bygder. 

Anledningen bakom indelningen är att landsbygden omfattar väldigt många byar varav flera 

av dem endast har ett fåtal permanentboende. Det här gör det svårt att försörja samtliga byar 

med kommunal och kommersiell service. Indelningen i bygder består av en eller flera kärnbyar 

som i sin tur försörjer ett omland med mindre byar runtomkring. På så vis har kommunen lättare 

att göra satsningar i kärnbyarna som i sin tur även ska underlätta/ gynna de mindre 

omkringliggande byarna med lägre befolkningsantal. Totalt har sex kärnbyar identifierats: 

Dokkasbygden, Hakkasbygden, Nattavaarabygden, Soutujärvibygden, Tjautjasbygden och 

Ullattibygden. Idag finns någon form av samhällsservice i samtliga kärnbyar i bygderna. 

Servicen kan bestå av exempelvis butik, bränslestation, barnomsorg, skola, hälsovård, 

kommunala träffpunkter eller liknande. Servicenivån skiljer sig lite mellan bygderna, mer 

detaljerad beskrivning kommer under avsnitten om respektive bygd. 

 

 Besöken ute i bygderna, under förstudiens gång, har varit lokaliserade till kärnbyarna i 

respektive bygd. Alla landsbygdsbor, personer som på ett eller annat sätt har koppling till 

bygderna eller övriga som varit intresserade av förstudien har varit inbjudna till samtliga 

mötestillfällen.  

 

Innan vi går in på de enskilda bygderna i detalj behöver vi veta hur SCB definierar en fastighet. 

Om man inte känner till definitionen är det lätt att statistiken över obebodda fastigheter blir lite 

missvisande. Definitionen lyder som följer:  

 

” Vad är en fastighet? All mark är indelad i fastigheter, bebodda och obebodda. 
Till fastigheterna hör byggnader och anläggningar av olika slag. Fastigheter 
indelas efter beskattningskategori. För fastigheter som är delade räknas med 
respektive fastighetsdel som egen fastighet om fastigheten har olika ägare och/eller 
är av olika fastighetstyp. En fastighet består av ett eller flera avgränsade områden 
på marken. Till en fastighet kan höra byggnader, skog, vatten m.m. Alla fastigheter 
har en särskild beteckning inom en kommun (namn och nummer), t.ex. Viken 10:2 
i Lyckeby kommun. I dag finns i Sverige ca 3,2 milj. fastigheter registrerade. 1,9 
milj. av dessa är bebodda. Fastigheterna avser 1/1 och befolkningen 13/12.”  

 

En ”fastighet” enligt SCB kan alltså vara ett avgränsat markområde innehållande byggnader, 

skog, vatten, åkermark m.m. På landsbygden finns det många avstyckade markområden med 
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olika ägare. Förr i tiden var det vanligt att den ärvda marken styckades upp utifrån antalet 

arvingar, därav flertalet små markområden med egna fastighetsbeteckningar.  

 

Dokkasbygden 

Dokkasbygden ligger i kommunens östra del och här hittar vi bland annat byarna Mettä-Dokkas, 

Dokkas, Leipojärvi, Keskijärvi, Alavaara, Ampiaslantto, Purnuvaara, Markitta, Nilivaara, 

Vettasjärvi, Kääntöjärvi och Granhult. Kärnbyar är Dokkas och Leipojärvi. 

Flera av de mindre byarna har endast ett fåtal åretruntboende, dock ökar oftast antalet invånare 

under sommaren då många har sina fritidshus här.  

 

Det finns gott om fina fiskevatten, skoterleder, jaktområden, bärskogar och områden för 

fågelskådning i bygden. Föreningslivet är rikt och många aktiviteter och evenemang arrangeras 

årligen, bland annat Linasvängen, hemvändardag, resor, julmarknad, pokerkvällar, 

kulturvandring, bingo, nationaldagsfirande, midsommarfirande, loppis, fotbollsmatcher och 

mycket mer. Under 2024 har Purnuvaara Hembygdsförening skapat en naturpark i samarbete 

med Leader Polaris som är väl värd ett besök. Hembygdsföreningen är också värdar för ett 

flertal av aktiviteterna som nämns ovan. I Punuvaara finns det en fritidsförening som är flitiga 

på att underhålla skoterleder, plantera fisk samt sköta om vindskydd och stugor. Däribland 

stugan på Jerttaberget och det populära utflyktsmålet Altojärvi. Lokalerna i EMMA skolan i 

Mettä-Dokkas används ofta av bygdeborna till handarbetskvällar och möteslokal. IKLEJ är en 

idrottsförening belägen i Leipojärvi. De är flitiga på att arrangera roliga aktiviteter för alla 

åldrar och har en fin klubblokal i form av Leibo. I Markitta finns det populära Tolkibadet som 

varje sommar besöks av många badsugna gäster. I Niilivaara finns flera föreningar som 

arrangerar olika aktiviteter, här kan du även spela minigolf och discogolf. I Niilivaara finns 

också ett av kommunens värdefulla räddningsvärn samt en fin kyrka. I Dokkasbygden finns 

det något för alla åldrar oavsett tid på året.  

 

Läge 

Kärnbyarna Dokkas och Leipojärvi ligger 3,5 respektive 3 mil från Gällivare tätort i östlig 

riktning. Cirka 25 minuters körtid med bil längs väg E10. Kääntöjärvi är den by inom 

Dokkasbygden som ligger längst bort ifrån tätorten med sina 8,5 mil in till Gällivare, vilket 

innebär en körtid på strax över en timme med bil.   
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Kommunikationer 

Kärnbyarna Leipojärvi och Dokkas ligger längs väg 394 mot Pajala med direkt närhet till väg 

E10. Daglig kollektivtrafik går till Gällivare, Luleå samt Pajala via Länstrafiken. Aitikgruvan 

ligger 1,5 - 2 mil från bygdens kärnbyar och ger mycket goda pendlingsförhållanden om man 

arbetar inom gruvindustrin. Även in till Gällivare tätort är pendlingsförhållandena goda 

avseende både körtid och vägskick. 

 

De flesta av byarna inom bygden är anslutna till bredband via fiber till Gällivare stadsnät. 

Kapaciteten på fiberanslutningen är mycket god och det finns gott om utrymme för fler 

anslutningar vid en eventuell expansion av byarna. 

 

Arbetstillfällen 

Arbetstillfällena i bygden är ganska få och finns främst inom hemtjänsten och på EMMA-

skolan i Mettä-Dokkas. Bygdens närhet till både Aitikgruvan och Gällivare tätort medför dock 

att de flesta av invånarna dagspendlar till dessa orter för sitt förvärvsarbete.  

 

Befolkning 

 Enligt SCB är befolkningen i Dokkasbygden år 2022 totalt 643 personer. Sedan 2013 har 

befolkningen minskat successivt från dåvarande 699 personer. 
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Den totala skillnaden under en 10 års period är en minskning med 59 invånare.  

Medelåldern i bygden är 49,4 år och 2022 fanns det totalt 85 barn i åldrarna 0–15 år.  

 

Majoriteten av befolkningen är i åldersspannet 16–64 år (totalt 349 personer). Invånare som är 

65 år eller äldre utgörs av totalt 209 personer (SCB, 2022).    

 

  

Skola 

På EMMA-skolan i Mettä-Dokkas finns en relativt nybyggd förskola för barn i åldrarna 1–5 år 

med fina utemiljöer. Undervisning från förskoleklass och upp till årskurs 6 finns också på 

skolan. Högstadieeleverna åker skolskjuts till Hakkas skola, ca 3 mil enkel väg och 

gymnasieeleverna åker buss in till Gällivare också ca 3 mil enkel väg. 

 

Tidigare har det funnits förskola, låg- och mellanstadie samt högstadieskola även i Niilivaara, 

men den är nedlagd sedan 2002 (högstadiet) samt 2013 (förskola samt låg-och mellanstadiet) 

på grund av lågt elevantal. 
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Service 

I Vettasjärvi finns en liten obemannad butik där man kan köpa livsmedel, presentartiklar, 

böcker samt annat smått och gott. För övrigt finns ingen butik i bygden. Däremot kan man 

beställa varor med hemleverans från butik i både Hakkas (Keskijärvi, Leipojärvi och Dokkas) 

samt Skaulo (Kääntöjärvi, Vettasjärvi, Nilivaara, Markitta, Granhult). 

 

Tidigare har livsmedelsbutik funnits i både Leipojärvi, Mettä-Dokkas och Niilivaara samt även 

i Dokkas i form av en minilivs. Samtliga är dock nedlagda sedan en längre tid. 

 

Bokbussen besöker de flesta av byarna i snitt en gång per månad. På bokbussen kan man låna 

böcker, ljudböcker, tidskrifter, filmer med mera.  

 

Vård och omsorg 

Hemtjänst finns i alla byar.  

 

Distriktssköterska har mottagning på EMMA-skolan i Mettä-Dokkas varannan vecka. 

 

Bostäder 

Enligt SCB består bostäderna i Dokkasbygden av 86% småhus, 13 % lantbruk samt 1 % 

hyreshus (2022). Det totala antalet fastigheter är 995 stycken varav 315 är bebodda och 682 är 

obebodda. 
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Utifrån den här statistiken är det lätt att anta att det finns ett överflöd av tomma bostäder i 

bygden, men så är inte fallet. Här ska vi komma ihåg SCB´s definition av en fastighet, vänligen 

se sida 7. 

 

I dagsläget är det svårt att hitta en bostad i Dokkasbygden. Det gäller att ha tålamod och hålla 

utkik ifall ett hus kommer ut på marknaden. De objekt som kommer ut till försäljning har ofta 

många intressenter då området är populärt. 

 

Mark- och detaljplaner 

Det finns en hel del privatägda tomter/ fastigheter i Dokkasbygden. I skrivande stund ligger en 

tomt ute till försäljning i Dokkas samt en tomt i Leipojärvi. Dessa tomter har 

förundersökningen ingen större kännedom om eftersom de inte kom upp under 

tomtinventeringen vid besöken ute i bygderna. Däremot har vi pratat med en privat markägare 

i Mettä-Dokkas som kan tänka sig att stycka ut och sälja tomter med sjöläge från sin fastighet 

Gällivare Dokkas 6:3 om intresse finns. Huruvida dessa tomter skulle gå att ansluta till 

kommunalt VA är dock inte utrett.  
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Gällivare kommun äger 15 detaljplanerade tomter, varav två är industritomter, i Mettä-Dokkas. 

Tomterna är belägna alldeles intill EMMA-skolan och väg 394 mot Pajala. Vid samtal med 

Gällivare kommun framkommer det att det inte är utrett om dessa tomter går att ansluta till 

kommunalt VA och det är något man behöver titta på innan en eventuell försäljning av tomterna 

kan bli aktuell. Med tanke på tomternas placering, med närhet till intilliggande fastigheter med 

kommunalt VA, är förundersökningen dock försiktigt positiva gällande dessa fastigheter. De 

här tomterna skulle i så fall ha stor potential gällande nybyggnation i Dokkasbygden. 

Tomternas fastighetsbeteckning är Dokkas 6:20, 6:21, 6:22, 6:23, 6:24, 6:25, 6:26, 6:27, 6:28, 

6:29, 6:33, 6:34, 6:35. De två större tomterna med fastighetsbeteckning Dokkas 6:18 och 6:19 

är detaljplanerade som industritomter. Se bild nedan. 

 

 

Den röda markeringen på bilden ovan visar EMMA-skolan i Mettä-Dokkas. De obebyggda, 

detaljplanerade tomterna är markerade med gult. 

 

Gällande VA systemets kapacitet ska det enligt Gällivare kommun finnas utrymme för viss 

expansion av Dokkasbygden. Blir expansionen stor behöver man dock utreda huruvida 

kapaciteten räcker till. 
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Enkätundersökning 

I enkäten där vi undersöker behovet av bostäder och kontorsplatser har vi endast fått in åtta 

svar från Dokkasbygden. Samtliga svaranden är bosatta i bygden idag, 5 är pensionerade och 

3 är i arbetsför ålder och har en anställning. 1 person har anställning i bygden och de andra två 

pendlar till sina jobb, 1 mil respektive 6,5 mil dagligen.  

Av de som deltog i undersökningen har samtliga svarat att de tycker att det behövs fler bostäder 

i bygden, 3 av dessa har svarat att de är intresserade av att byta boende till hyres- eller 

bostadsrätt om det alternativet skulle finnas, 1 har svarat kanske och 4 har svarat är de inte 

önskar byta boende. Deras nuvarande bostad skulle i så fall säljas (3 svarande) eller ”annat” (1 

svarande). Samtliga av de svarande bor i dagsläget i villa.  

 

På frågan om vilken typ av bostad som i första hand önskas i bygden har 3 personer svarat 

hyresrätt och 1 person har svarat bostadsrätt. Storleksmässigt önskar 2 av de svarande två rum 

och kök, 1 person önskar ett rum och kök och 1 person önskar tre rum och kök. Förråd, 

odlingslott samt carport är något som står högt på önskelistan, men även kallgarage och 

gemensamma ytor för samvaro har tagits upp.  

 

Kostnadsmässigt är 3 personer villiga att betala mellan 3000 – 6000 kr/ månad i kallhyra och 

1 person är villig att betala mellan 9000 - 12 000 kr/ månad i kallhyra. För tillägg som förråd, 

odlingslott och carport är man villig att betala mellan 300 – 800 kr/ månad extra utöver 

kallhyran. 

 

På frågan om vilken service de anser är viktig för orten och deras möjlighet att leva och bo i 

bygden har personerna svarat enligt bild nedan. 
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Här kan vi se att affär, hemtjänst, distriktssköterska, förskola/ skola, aktivt föreningsliv och 

lekplats toppar listan. Ett gym är något som också uppskattas tillsammans med restaurang och 

kontorsplats, men de verkar inte ha lika hög prioritet som övrig service.  

 

Gällande kontorsplats kan vi se att endast 1 av 3 har möjlighet att jobba hemifrån ibland. Idag 

finns det inte tillgång till någon kontorsplats i bygden och intresset för en kontorsplats verkar 

inte heller vara så stort om man ser på svaren som kommit in via enkätundersökningen. Det 

hade dock varit lättare att fastslå behovet av kontorsplats om fler svar på enkäten hade kommit 

in. 

 

Sammanfattning 

Invånarna i Dokkasbygden anser att det finns ett behov av fler bostäder i bygden, gärna 

hyresrätter. VA systemet har viss kapacitet för expansion och fibernätverket i bygden har god 

kapacitet för fler anslutningar. Gällivare kommun har 15 tomter i Mettä-Dokkas med stor 

potential för nybyggnation, dessutom finns en privat markägare som kan tänka sig att stycka 

av och sälja tomter med sjöläge i Mettä-Dokkas i närheten av EMMA skolan. Betalningsviljan 

för en hyresrätt ligger hos majoriteten mellan 3000 - 6000 kr/ månad i kallhyra.  

 

Kommunikationerna förbi bygden är goda och det är nära både till Aitikgruvan, som är en stor 

arbetsgivare, och Gällivare tätort. Butik finns inte i bygden, förutom en liten obemannad butik 

i Vettasjärvi, men man kan beställa varor med hemleverans från både Skaulo och Hakkas. Det 

finns däremot en stor och fin skola med både förskola samt låg- och mellanstadium som har 
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kapacitet att ta emot fler elever. Hemtjänst finns och distriktssköterska kommer till bygden 

varannan vecka.  

 

I Dokkasbygden finns det definitivt utvecklingspotential. Främst med tanke på att de har en 

stor och fin skola samt de intilliggande kommunalägda tomterna som skulle passa alldeles 

utmärkt för småhusbebyggelse om de, efter utredning, skulle visa sig vara byggbara. Tomter 

som lämpar sig för nybyggnation av hyresrätter är lite svårare att hitta. Ett alternativ vore att 

undersöka om de tomter med fastighetsbeteckning Dokkas 6:18 och 6:19, som är 

detaljplanerade som industritomter, skulle kunna genomgå en planprocess med avseende att 

ändra detaljplanen så att dessa tomter i stället får användas till bostäder. Om det skulle vara 

möjligt ökar utvecklingspotentialen för Dokkasbygden ytterligare.  

 

Hakkasbygden 

Hakkasbygden ligger i kommunens sydöstra del. Här hittar vi bland annat byarna Hakkas, 

Sammakko, Lillberget, Palohuronas, Purnu, Sadjem, Björkberget, Kattån, Mukkavaara, 

Mäntyvaara, Raatukkavaara, Sangervaara, Satter, Skröven, Storberget, Torrivaara, Torasjärvi, 

Yrtivaara och Norsivaara. Kärnbyn är Hakkas. 

 

Som i de andra bygderna har några av de mindre byarna lågt befolkningsantal, men kärnbyn 

Hakkas är kommunens största by mätt i invånarantal. 

 

Möjligheterna för bland annat friluftsliv, rekreation, bad, jakt, fiske och bärplockning är 

mycket goda och något som värdesätts av både invånare och besökare. Det finns många 

föreningar i Hakkasbygden och aktivitetsnivån är hög. Mängder av aktiviteter och evenemang 

arrangeras årligen, bland annat broarna runt, valborgsfirande, midsommarfirande, julmarknad, 

våffeldag, pubkvällar, musikunderhållning, loppis, idrottsaktiviteter, surströmmingsfest, 

sommarcafé, bytardagar, pimpeltävling, skoterrace, bingo, vintercafé m.m. Det finns flera fina 

lokaler som kan användas för umgänge och i bygden finns även ett av kommunens två badhus. 

Vintertid finns välpreparerade skoterleder och skidspår som flitigt nyttjas av bygdeborna. I 

Hakkasbygden finns det som synes aktiviteter som passar de flesta intressen och som sätter lite 

extra guldkant på tillvaron. 
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Läge 

Hakkas är beläget cirka 5 mil från Gällivare tätort i sydöstlig riktning. Cirka 40 minuters körtid 

med bil längs väg E10. Kattån, Norsivaara och Torrivaara är de byar i Hakkasbygden som 

ligger längst bort ifrån tätorten med ett avstånd av 8 mil och strax över en timmes körtid med 

bil från Gällivare. 

 

Kommunikationer 

Kärnbyn Hakkas samt många av de mindre byarna i bygden ligger längs väg E10. Daglig 

kollektivtrafik går till Gällivare och Luleå via länstrafiken, men turtätheten är begränsad och 

det medför svårigheter att resa kollektivt till och från både skola och jobb. Gymnasieeleverna 

saknar en linje som är anpassad för studiependling till skolan i Gällivare. Hållplatsen för 

kollektivtrafik ligger ute vid väg E10, bussarna passerar alltså inte genom byn, vilket försvårar 

pendlingen med kollektivtrafiken ytterligare. Med personbil medför dock närheten till väg E10 

goda kommunikationsmöjligheter och många dagspendlar till intilliggande orter för 

förvärvsarbete. 

 

Hakkas, samt de flesta av de mindre byarna i bygden, är anslutna till bredband via fiber till 

Gällivare stadsnät. Kapaciteten på fiberanslutningen är mycket god och det finns gott om 

utrymme för fler anslutningar vid en eventuell expansion.  

 

Arbetstillfällen 

I Hakkas finns relativt många arbetstillfällen. Främst inom Hakkas förskola/ skola, men även 

på kommunens simhall, inom hemtjänsten och på ICA Polar. Många av Hakkasborna pendlar 

dock både till Aitikgruvan och Gällivare tätort för förvärvsarbete.  

 

Befolkning 

Sedan 2013 har befolkningen i Hakkasbygden minskat från 752 till 683 invånare år 2022 enligt 

SCB.  
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Skillnaden under en 10 års period är alltså minus 69 personer totalt.  

 

Medelåldern i Hakksbygden är 51,1 år och 2022 fanns det totalt 68 barn i åldrarna 0–15 år. 

Majoriteten av befolkningen är i åldrarna 16-64 år (totalt 365 personer). Invånare över 65 års 

ålder uppgick 2022 till 250 personer. 
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Skola 

I Hakkas finns förskola samt skola från förskoleklass och upp till årskurs 9. De har fina lekytor 

på skolgården och badhuset ligger i direkt anslutning till skolan. Många elever från andra 

bygder åker buss eller taxi till Hakkas skola för undervisning. 

 

Service 

I Hakkas finns en välsorterad och modern lanthandel som nyligen byggts ut och renoverats. 

Butiken är ombud för bland annat Apoteket, Posten, Svenska spel, Systembolaget, DHL, Bring 

m.m. Butiken erbjuder även varuhemssändning till intilliggande byar. En bankomat har nyligen 

installerats på utsidan av butiken och är nu i bruk. Det finns även en bränslestation vid byns 

södra infart som drivs av en andelsägd ekonomisk förening i samarbete med Skoogs Bränsle 

AB. I bygden finns en restaurang/ pizzeria, café vid Skrövbron sommartid, kyrka och 

räddningsvärn. 

 

Bokbussen besöker bygden i snitt en gång per månad. På bokbussen kan man låna böcker, 

ljudböcker, tidskrifter, filmer med mera.  

 

Vård och omsorg 

Hemtjänst finns i alla byar.  

 

Gällivare hälsocentral/ Doktor.se har Distriktssköterskemottagning varje onsdag i sin lokal i 

bygdegården.  

 

Bostäder 

Bostäderna i Hakkasbygden består av 70% småhus, 29% lantbruk, samt 1% hyreshus (SCB 

2022). Det totala antalet fastigheter är 1304 stycken varav 357 är bebodda och 946 är obebodda. 
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Här behöver vi återigen komma ihåg SCB´s definition av en fastighet, vänligen se sida 7. Ett 

högt antal obebodda fastigheter är betyder alltså inte att det finns ett överskott av bostäder i 

bygden.  

 

I dagsläget är utbudet på bostadsmarknaden i Hakkasbygden magert. Även i denna bygd gäller 

det att ha tålamod om man vill hitta en bostad. Det finns några hyresrätter som ägs av 

Hakkasbygdens Boende ekonomisk förening men även dessa är det högt tryck på och många 

står på föreningens kölista. Man har även kikat på alternativa bostäder i form av flyttbara Tiny 

Houses som en boendeform. Bostäderna, som ska vara som en villa på utsidan och som en 

modern lägenhet på insidan, ska hyras ut. Det är ett pilotprojekt med förhoppning om att samma 

koncept ska kunna implementeras på fler platser för att öka tillgången på bostäder. Tanken 

bakom idén är att det ska vara lättare att få lån för en sådan bostad eftersom den är flyttbar. Det 

här projektet pågår i skrivande stund, men har stött på en del svårigheter gällande plan- och 

bygglagen som medfört att projektet dragit ut på tiden. 
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Mark- och detaljplaner 

I Hakkas finns i skrivande stund fyra lediga småhustomter ute till försäljning via Gällivare 

kommun. Tomterna kan ses på kommunens karttjänst för lediga tomter och är bokningsbara 

från den 4 oktober 2024. Tomterna har fastighetsbeteckning Hakkas 1:26, 26:10, 1:33 samt 

1:35. De lediga tomterna är markerade med grönt på bilden nedan. 

 

 

 

En av de aktiva föreningarna i Hakkasbygden har tidigare köpt flera obebyggda småhustomter 

av Gällivare kommun där de har placerat hus som tidigare stått i Malmberget och som annars 

skulle rivas. Det här har skett i samarbete med LKAB och är ett fantastiskt exempel på hur man 

genom återbruk och samarbete kan utveckla landsbygden till en rimlig kostnad.  

 

Privatägda tomter kommer ibland ut till försäljning, men huruvida dessa går att ansluta till 

befintligt VA - system är inte utrett. Inga specifika privatägda tomter har kommit upp under 

förundersökningens tomtinventering.  

Gällande VA systemets kapacitet har vi av Gällivare kommun fått samma svar som för 

Dokkasbygden. Det finns kapacitet för en viss expansion men om det rör sig om en större 

expansion måste kapaciteten utredas. 
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Enkätundersökning  

I förundersökningens enkät gällande behovet av bostäder och kontorsplatser har intresset från 

invånarna i Hakkasbygden varit svalt. Endast svar från 7 personer har kommit in varav 6 av 

dessa är bosatta i bygden idag. Personen som inte är bosatt i bygden kan tänka sig att flytta till 

Hakkas om det skulle finnas tillgång till bostäder. 2 av de svarande är pensionärer och 5 är i 

arbetsför ålder med en anställning. Av de som är anställda jobbar 2 personer på annan ort men 

pendlar inte dagligen och 3 personer pendlar dagligen mellan 5 - 6,5 mil enkel väg. 

Av de som deltog i undersökningen har samtliga svarat att de tycker att det behövs fler bostäder 

i bygden. 3 personer är nöjda med sitt boende men 4 personer skulle kunna tänka sig att byta 

till hyres- eller bostadsrätt om det skulle finnas som alternativ. 3 av dessa 4 har svarat att deras 

nuvarande bostad i så fall skulle säljas och att typen av bostad som önskas i första hand är villa. 

6 av de svarande bor idag i villa medan 1 bor i hyresrätt.  

 

Storleksmässigt önskar 3 personer fyra rum och kök och 1 person önskar tre rum och kök. 

Carport, kallgarage och förråd önskas som tillval, några har även kryssat i att de skulle vara 

intresserade av varmgarage, odlingslott och yta för samvaro.  

 

Kostnadsmässigt är 2 personer beredda att betala mellan 6000 - 9000 kr/ månad i kallhyra 

medan 2 personer är villiga att betala mellan 9000 - 12000 kr/ månad i kallhyra. För tillägg 

såsom carport, kallgarage och förråd är man endast villig att betala max 500 kr/ månad utöver 

hyran. 

 

På frågan om vilken service de anser är viktig för bygden och deras möjlighet att leva och bo 

på orten har personerna svarat enligt bild nedan.  
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Utifrån grafen ovan kan vi konstatera att affär, förskola/ skola, hemtjänst och god 

kollektivtrafik överlägset är den service som Hakkasborna värdesätter mest. Av dessa finns allt 

utom en god kollektivtrafik i bygden idag. Kollektivtrafiken passerar visserligen bygden, men 

som vi redan nämnt finns inga turer som lämpar sig för pendling till och från skola och arbete. 

Dessutom är hållplatsen placerad ute vid väg E10 vilket gör det svårt för invånarna, speciellt 

den äldre generationen, att promenera till hållplatsen. Distriktssköterskemottagning, aktivt 

föreningsliv, restaurang, lekplats och gym värdesätts också. Även detta finns i bygden idag. 

Tillgång till kontorsplats verkar dock inte vara särskilt efterfrågat.  

 

På frågan om personerna med anställning har möjlighet att jobba hemifrån i sitt arbete har tre 

personer svarat nej, två personer har svarat ja och en person har svarat ibland. Det är alltså 50% 

som ibland eller alltid har möjlighet att arbeta på distans. Här får vi dock komma ihåg att vi 

endast fått in 6 svar och underlaget är därmed ganska tunt. På frågan om det skulle underlätta 

om det fanns en kontorsplats som kunde nyttjas vid behov har endast en person svarat att det 

inte spelar någon roll. Utifrån dessa svar verkar behovet av kontorsplats vara väldigt litet, men 

det hade varit lättare att dra slutsatser kring behovet om vi hade fått in fler svar på enkäten. Det 

finns idag endast en kommunal kontorsplats i bygden men det pågår en dialog om att utveckla 

platsen. 

 

Sammanfattning 

De som bor och lever i Hakkasbygden anser samtliga att det finns ett behov av fler bostäder i 

bygden. Enligt enkäten gärna hyresrätter i form av villor men även hyresrätter i form av 

lägenheter, vilket framkom under bygdemötena. VA systemet klarar av en viss expansion med 
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fler anslutningar medan större expansioner måste utredas. Fibernätverket har däremot mycket 

god kapacitet och det finns gott om utrymme för fler anslutningar. Gällivare kommun har fyra 

obebyggda småhustomter tillgängliga för försäljning i skrivande stund. Det kan även finnas 

enstaka privata tomter som lämpar sig för nybyggnation av småhus, men under förstudien har 

inga konkreta exempel eller förslag kommit upp. Dock kan man hitta någon enstaka 

småhustomt samt större skogsfastigheter till salu om man gör en sökning på nätet. 

Lämpligheten för dessa tomter är ej utredd av förundersökningen. Betalningsviljan för en 

hyresrätt ligger mellan 6000 - 12000 kr/ månad i kallhyra. 

 

Kommunikationerna för privatpersoner med egen bil är goda då både kärnbyn Hakkas och de 

mindre byarna i bygden ligger i nära anslutning till väg E10. Kommunikationerna med 

kollektivtrafiken är dock sämre då det saknas turer som lämpar sig för pendling till och från 

skola och arbete, dessutom är hållplatsen placerad utanför byakärnan längs med väg E10 vilket 

försvårar det hela ytterligare. En välsorterad livsmedelsbutik finns i bygden, likaså en 

bränslestation, förskola och skola upp till årskurs 9, simhall, bibliotek, offentliga lokaler som 

kan hyras, övernattningsmöjligheter, laddstation för elbilar, ett aktivt föreningsliv, kyrka, 

räddningsvärn m. m. I bygden finns även hemtjänst samt Distriktssköterskemottagning en gång 

per vecka. Förstudien har inte lyckats hitta någon tomt som lämpar sig för nybyggnation av 

hyresfastigheter. Det kan finnas privata alternativ som vi inte känner till, men det måste i så 

fall utredas närmare om det skulle bli aktuellt.  

 

Allt som allt har bygden god potential för en expansion, speciellt med tanke på närheten till 

skola och livsmedelsbutik. Det finns dock utvecklingspotential gällande kollektivtrafiken samt 

en osäkerhet kring tomter lämpliga för hyreshus.  

 

Nattavaarabygden 

Nattavaara är beläget i kommunens sydvästra del och här hittar vi byar som Nattavaara by, 

Nattavaara station, Harrejaur, Kilvo, Rutna, Urtimjaur, Solberget, Mårdsel, Sarvisvaara, 

Pålkem, Vuottas, Storsaivis, Lillsaivis, Suobbat och Flakaberg. Kärnbyar är Nattavaara by och 

Nattavaara station. 

 

Som i de andra bygderna är det inte så många fastboende i några av de mindre byarna, men det 

finns däremot en hel del fritidshus som används främst under sommarhalvåret.  
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Nattavaara by anlades kring 1670 – talet och expanderade som mest under början av 1800-talet, 

främst på grund av att orten var, och fortfarande är, en viktig knytpunkt för malmtransporterna 

till kusten. Malmbanan byggdes i slutet av 1800-talet och i samband med det etablerades ett 

stationssamhälle ca 5 km från ursprungliga Nattavaara by. Stationssamhället kom att heta 

Nattavaara station. Råneälven går genom bygden och bjuder på fina fiskevatten. 

Skogslandskapet bjuder på fina bär- och jaktmarker. Skoterföreningen sladdar skoterleder samt 

hyr ut en stuga med tillhörande bastu som ligger intill en planterad fiskesjö. Den lokala 

sportklubben äger och tar hand om en annan välbesökt sjö där de bland annat planterar fisk och 

arrangerar fisketävling. Sportklubben är en aktiv förening som även arrangerar skidträning för 

barn och ungdomar, sköter om bygdens gym och bastu m.m. Hembygdsföreningen ordnar 

nationaldagsfirande, midsommarfirande, hemvändardag, kulturvecka, surströmmingsfest samt 

julbord. De har även några stugor intill hembygdsgården som de hyr ut. PRO föreningen ordnar 

med julfest, bingo valborgsfirande samt bjuder sina medlemmar på mat. På Folkets Hus brukar 

man ha yoga och arrangera underhållning av olika slag. Folkets Hus fungerar även som en lokal 

samlingsplats som man kan hyra vid behov. Underbara Nattavaara ekonomisk förening driver 

den andelsägda bränslestationen i bygden. De hyr även ut vinterförvaring för husbilar/ 

husvagnar i sitt garage samt har ordnat ställplatser för husbilar/ husvagnar som kan bokas 

sommartid. I Nattavaara finns även ett av kommunens räddningsvärn. Skolbyggnaden som 

finns i bygden är i fint skick och skolans bastu används flitigt av bygdeborna. I skolbyggnaden 

har även Hemtjänsten sina lokaler. Nattavaara klassas som en av landets kallaste orter och är 

kända för att ofta ha de lägsta temperaturerna i landet under vinterhalvåret. I motsats till de 

låga temperaturerna är Nattavaaraborna varmhjärtade personer som blivit uppmärksammande 

för sin hjälpsamhet vid tågstopp där man undsatt strandsatta resenärer. I den här bygden finns 

alltså en fantastisk kombination av storslagen natur, aktivt föreningsliv, rekorderlig kyla och 

varma hjärtan. En bygd för alla att trivas i.   

 

Läge 

Kärnbyarna Nattavaara by och Nattavaara station ligger ca 5,5 mil från Gällivare Tätort i 

sydvästlig riktning. Ca 40 - 45 minuters körtid med bil längs väg 822, även kallad 

Nattavaaravägen. Flakaberg och Mårdsel är de två byar i Nattavaarabygden som ligger längst 

bort från tätorten med ca 11 - 12 mil in till Gällivare vilket innebär en körtid på ca 1 timme och 

25 minuter. 
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Kommunikationer  

Kommunikationerna till och från Nattvaarabygden är mycket goda. Eftersom kärnbyarna ligger 

i direkt anslutning till väg 822 är det lätt att transportera sig både med bil och buss in till 

Gällivare tätort. Bussturerna tillåter kollektiv pendling till både skola och arbete i Gällivare 

och hållplatserna ligger inom gångavstånd i kärnbyarna. Körtiden med bil är ca 40 - 45 min in 

till Gällivare tätort och vägskicket är bra. Eftersom malmbanan passerar genom bygden går det 

dessutom alldeles utmärkt att ta tåget till och från både resecentrum i Gällivare och Luleå 

centralstation. Nattavaarabygden utmärker sig således som bygden med bäst kommunikationer 

i Gällivare kommun. 

Nattavaara by, Nattavara station samt några av de mindre byarna är anslutna till bredband via 

fiber till Gällivare stadsnät. Förstudien har förstått att det i skrivande stund fortfarande kvarstår 

en del anslutningar inne i kärnbyarna, men att detta är något man jobbar med. Kapaciteten på 

fiberanslutningen är dock mycket god och det finns gott om utrymme för fler anslutningar vid 

en eventuell expansion. 

 

Arbetstillfällen 

Arbetstillfällena i Nattavaara är i dagsläget få. Butiken söker personal och några jobbar inom 

hemtjänsten och besöksnäringen. Det vanligaste är att invånarna pendlar in till Gällivare tätort 

för förvärvsarbete. 

 

Befolkning 

Enligt statistik från SCB för år 2022 uppgår befolkningen i Nattavaarabygden till totalt 265 

personer. Om vi ser tillbaka till 2013 låg befolkningsantalet på totalt 325 personer.  
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Statistiskt sett är befolkningsutvecklingen successivt sjunkande, likt de flesta andra bygder, 

utvecklingen sker dock långsamt och den totala skillnaden under en tioårsperiod är minus 60 

personer. 

 

Medelåldern i Nattavaarabygden är 56,6 år och 2022 fanns det totalt 22 barn i åldrarna 0–15 

år. Befolkning i åldersspannet 16–64 år uppgår till 129 personer och invånare som är 65 år eller 

äldre uppgår till 114 personer (SCB, 2022). 
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Skola 

Nattavaara skola lades ner 2009. Låg- och mellanstadieeleverna åker skolskjuts till Hakkas 

skola ca 4,5 mil enkel väg medan högstadieeleverna åker in till Gällivare tätort, en resa på 5,5 

mil enkel väg. Barnomsorgen för barn i åldrarna 0–5 år fanns kvar fram till 2023, men även 

den är nu nedlagd och barnen hänvisas till förskolan i Hakkas eller till förskolorna i Gällivare 

tätort. Skolbyggnaden i Nattavaara finns dock kvar och ägs av kommunen. Byggnaden är i fint 

skick och används idag främst av hemtjänsten. 

 

Service 

I Nattavaara station finns en välsorterad andelsägd hybridbutik som har öppet dygnet runt. De 

är ombud för Posten, Svenska spel, Bussgods, Schenker, DHL, Apoteket med flera. Det finns 

även en paketbox som gör det möjligt att hämta ut paket även då butiken inte är bemannad. Det 

finns också en andelsägd bränslestation med ställplatser för de som vill campa samt möjlighet 

till vinterförvaring av husvagnar/ husbilar. 

 

Bokbussen besöker bygden i snitt en gång per månad. På bokbussen kan man låna böcker, 

ljudböcker, tidsskrifter, filmer med mera. 

 

Vård och omsorg 

Kommunal hemtjänst finns i alla byar. 

 

Gällivare hälsocentral/ Doktor.se har Distriktssköterskemottagning varje torsdag i PRO:s 

lokaler. 

 

Bostäder  

Enligt statistik från SCB består bostäderna i Nattavaarabygden av 79% småhus samt 21% 

lantbruk. Det framgår även att 0% av bostäderna består av hyreshus vilket är lite missvisande 

eftersom det under mötena i bygden framkommit att det faktiskt finns flera lägenheter som hyrs 

ut/ kan hyras ut i bygden. Lägenheterna är ursprungligen Gällivare kommuns så kallade 

pensionärshus som tidigare fanns i alla bygder. Pensionärshusen är idag privatägda och hyrs ut 

som lägenheter. Underhållet på dessa har dock, enligt bygdeborna, i flera års tid varit eftersatt 

och därför är det idag endast en bråkdel av dessa som faktisk hyrs ut, resten står tomma. Under 
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förstudiens gång har det dock skett ett ägarbyte av samtliga lägenheter och vi har fått 

uppfattningen att den nya ägaren avser renovera samtliga lägenheter så att de kan hyras ut.  

 

Det totala antalet fastigheter i bygden är 741 stycken varav 151 av dessa är bebodda och 588 

är obebodda. 

 

 

Här behöver vi återigen komma ihåg SCB´s definition av en fastighet, vänligen se sida 7. Ett 

högt antal obebodda fastigheter är betyder alltså inte nödvändigtvis att det finns ett överskott 

av bostäder i bygden.  

 

Enligt bygdeborna är det i dagsläget svårt att hitta bostäder i Nattavaarabygden. De uttrycker 

frustration över att det finns kapacitet i form av tidigare nämnda lägenheter om de bara skulle 

tas omhand. Det finns även en viss frustration över att många hus står tomma större delen av 

året då deras ägare endast använder dem som fritidshus. Om man vill flytta till 

Nattavaarabygden behöver man, i likhet med de andra bygderna, utrusta sig med en god portion 

tålamod då det är glest mellan objekten som läggs ut till försäljning. 
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Mark- och detaljplaner  

Som i alla andra bygder finns det en hel del privatägda tomter/ fastigheter i Nattavaarabygden. 

I dagsläget ligger det endast en obebyggd skogsfastighet ute till försäljning i en av de mindre 

byarna, alltså ingen tomt som lämpar sig för nybyggnation av småhus eller hyreshus.  

 

Av bygdeborna fick vi tips om att det finns en privatägd tomt i Nattavaara station där det 

tidigare har stått ett parhus. Parhuset är flyttat för många år sedan och tomten står nu tom. Det 

borde finnas möjlighet att ansluta till det kommunala VA-systemet från denna tomt då parhuset 

som tidigare var beläget på tomten hade alla bekvämligheter. Tomten i fråga har 

fastighetsbeteckning Gällivare Meurisvare 1:120. Huruvida ägaren är villig att sälja tomten är 

dock okänt. Dessutom säger invånarna i bygden att den tomten inte är så attraktiv med tanke 

på dess närhet till järnvägen. 

Fastighet Gällivare Meurisvare 1:120 
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Gällivare kommun äger en småhustomt i Nattavaarabygden. Tomten har fastighetsbeteckning 

Gällivare Nattavaara 37:1 och är belägen i Nattavaara station. Huruvida denna tomt är byggbar 

med tanke på VA-anslutning samt framkomlig väg är inte utrett. Dessutom ligger även denna 

tomt i direkt närhet till järnvägen vilket inte är optimalt.  

Gällivare Nattavaara 37:1 

 

Trafikverket planerar att bygga om bangården i Nattavaara station för att öka kapaciteten på 

malmbanan. Tanken är att bangården ska förlängas så att 750 meter långa tåg kan mötas. 

Byggstart planeras till 2026. När detta sker kommer bangården att utvidgas och komma ännu 

närmare ovan nämnda tomter. Nybyggnationer på dessa fastigheter känns därför inte som ett 

alternativ. 

 

Enligt Gällivare kommun finns det möjlighet för en viss expansion av Nattavaarabygden med 

avseende på VA-systemets kapacitet. Skulle det bli aktuellt med en större expansion behöver 

man utreda om kapaciteten räcker till. 
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Enkätundersökning 

I förstudiens enkätundersökning har vi fått in 6 svar från Nattavaarabygden. Samtliga 

svaranden är bosatta i bygden idag, 2 är pensionerade och 4 är i arbetsför ålder med en 

anställning. 1 person har anställning i bygden, 1 person har anställning på annan ort men 

pendlar inte dagligen och 2 personer pendlar mellan 10–11 mil dagligen till sina jobb. 

Av de som deltog i undersökningen har 5 av 6 personer svarat att det finns behov av fler 

bostäder i bygden. 3 av dessa kan eventuellt tänka sig att byta boende till hyres-eller bostadsrätt 

om det alternativet skulle finnas. Angående vilken typ av boende som i första hand önskas har 

de svarat både hyresrätt, bostadsrätt och villa. Storleksmässigt har 2 personer önskat två rum 

och kök och 1 har önskat fyra rum och kök. Carport, kallgarage och förråd står högst listade 

som tillägg, men även odlingslott och yta för samvaro har tagits upp. 

 

Kostnadsmässigt är man villig att betala mellan 3000 - 6000 kr i månaden i kallhyra för sin 

bostad. För tillägg som carport, kallgarage, förråd, odlingslott och yta för samvaro är man villig 

att betala mellan 400 - 1000 kr extra i månaden utöver hyran.  

 

På frågan om vilken service de anser är viktig för orten och invånarnas möjlighet att leva och 

bo i bygden har personerna svarat enligt grafen nedan.  

 

  

I den här bygden toppar affär, hemtjänst och god kollektivtrafik listan. Allt detta finns i bygden 

idag. Det som ligger näst högst upp på listan är förskola/skola, vilket dessvärre inte finns i 

bygden. Ett aktivt föreningsliv är också viktigt tillsammans med gym, lekplats, 

Distriktssköterska och kontorsplats. Tillgång till restaurang verkar vara minst viktigt.  
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Gällande behovet av kontorsplats kan vi se att 3 av de svarande ibland eller alltid har möjlighet 

att jobba hemifrån. 1 person har svarat att det skulle underlätta om det fanns en kontorsplats att 

hyra i bygden. 2 personer har svarat vet ej och 2 personer har svarat nej. Behovet av 

kontorsplats verkar inte vara så stort, men med så här litet underlag är det svårt att göra en 

korrekt bedömning. 

 

Sammanfattning  

Både i enkätundersökningen och vid mötena i bygden har det framkommit att invånarna i 

Nattavaarabygden anser att det finns behov av fler bostäder i bygden, gärna både hyresrätter, 

bostadsrätter och villor. VA-systemet har kapacitet för en viss expansion av bygden medan 

fibernätverket har kapacitet så att det räcker och blir över. Gällivare har en småhustomt i 

Nattavaara station som eventuellt skulle kunna ha potential för nybyggnation av småhus, men 

med tanke på dess läge i närheten av järnvägen känns tomten inte optimal. Detsamma gäller 

den privatägda tomten där det tidigare stått ett parhus. Enligt invånarna ligger även denna tomt 

lite för nära järnvägen. Det finns dock potential för fler bostäder i Nattavarabygden med tanke 

på de privatägda lägenheter som nu förhoppningsvis kommer att renoveras och därefter hyras 

ut. Det ska totalt röra sig om ca 10 lägenheter. Det kan även finnas potential i fastigheter som 

endast används som fritidshus delar av året. Här föreslår vi en ödehusinventering för att 

kartlägga om någon av dessa fastigheter kanske kan säljas eller hyras ut med avsikt att öka 

befolkningen i Nattavarabygden. Betalningsviljan för en hyresrätt ligger på mellan 3000 - 6000 

kr i månaden i kallhyra.  

 

Kommunikationerna till och från Nattavaarabygden är mycket goda. Väg 822 är i gott skick 

och pendlingstiden med bil är 40 - 45 minuter in till Gällivare tätort. Det finns flera möjligheter 

att resa kollektivt då det finns både bussförbindelse med bra turlista samt tågförbindelse till 

både Gällivare/ Kiruna och Luleå. Det finns en välsorterad butik i Nattavaara station som är 

dygnsöppen och har paketbox. Det finns även en bränslestation som erbjuder både ställplatser 

och förvaring i garage. Förskola/ skola finns dessvärre inte och barnen får dagligen pendla 9–

11 mil för att ta sig till barnomsorg och undervisning. Skolbyggnaden i Nattavaara är dock i 

fint skick och finns kvar i kommunal ägo. Hemtjänst finns och Distriktsköterska kommer till 

bygden varje vecka.  
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Soutujärvibygden 

Soutujärvibygden ligger i kommunens norra del och här hittar vi bland annat byarna Avvakko, 

Moskojärvi, Skaulo, Puoltikasvaara, Lappeasuando, Neitisuando, Killinge, Fjällåsen och 

Kaitum. Kärnbyar är Skaulo och Puoltikasvaara. 

 

Några av de mindre, fjällnära byarna har få åretruntboende, men där finns däremot väldigt 

många fritidshus som används flitigt. Det är alltså gott om personer i dessa byar året om trots 

att de fastboende är få.  

 

Bygden är känd för sin vackra natur och sin direkta närhet till fjällvärlden. Det finns många 

sjöar och vattendrag och det lokala sportfisket är världskänt. Varje år kommer turister från hela 

Europa för att fiska i bygden. Stora delar av skogslandskapet består av fjällurskog och det finns 

gott om fina bärmarker och jaktområden. Det finns många aktiva föreningar i Soutujärvibygden 

som bidrar till ett rikt föreningsliv. Många aktiviteter och evenemang arrangeras årligen, bland 

annat Kaamosfirande, valborgsfirande, midsommarfirande, nationaldagsfirande, 

Terrängstafetten, Kaitumrajden, pubkvällar, loppis, sportlovsaktiviteter, gemensamma 

träningar, dans, bingo, myrslåtter, skotersafari, pimpeltävling, påskfirande, företagssnack, 

kulturhelg och mycket mer.  

 

Den lokala skoterföreningen tar hand om bygdens skoterleder, fixar skyltar och ledmarkeringar 

över vattendragen. De lokala idrottsföreningarna drar upp flera mil skidspår varje vinter, sköter 

om den lokala kälkbacken, arrangerar skid- och löptävlingar, gemensamma träningstillfällen, 

sköter om fotbollsplanen och tillhörande fotbollsstuga som ofta används av bygdens ungdomar 

som fritidsgård, samt arrangerar flera av ovan nämnda aktiviteter/ evenemang. Fiskeföreningen 

sköter om bygdens inplanterade sjöar, samt dess raststugor och grillplatser, bland annat 

Marsijärvi och Puoltikasjärvi. PRO i Skaulo är en aktiv förening som bland annat har bingo 

varje måndag, ordnar danser, loppis, gemensamma resor, julbord, matlagning m.m. PRO äger 

den lokala Träffpunkten i Skaulo som ofta är den lokala samlingsplatsen vid både möten och 

privata tillställningar. Även det lokala Servicekontoret hyr sina lokaler på Träffpunkten. 

Hembygdsföreningen sköter om hembygdsgården och tillhörande bagarstuga samt arrangerar 

flera av ovan nämnda evenemang och aktiviteter under året. Folkets Hus föreningen äger och 

sköter om Folkets Hus som är den största samlingsplatsen i bygden. Här arrangeras bland annat 

musikunderhållning, privata fester, teater, pubkvällar, julfest, lucia och mycket mer. Folkets 
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Hus fungerar även som möteslokal och vallokal. I Moskojärvi finns en aktiv 

Bygdegårdsförening med tillhörande bygdegård som arrangerar loppis, påskfest, vintercafé, 

kulturdagar med mera. Skaulo Livs är en ekonomisk förening som driver den lokala 

livsmedelsaffären och bränslestationen i samarbete med Skoogs Bränsle AB. Soutujärvibygden 

i utveckling är en annan ekonomisk förening som driver det lokala Servicekontoret, håller 

företagssnack, arrangerar olika evenemang, driver utvecklingsprojekt samt jobbar med 

landsbygdsutveckling i hela Gällivare kommun. I Skaulo finns även kyrka och ett av 

kommunens viktiga räddningsvärn. I Soutujärvibygden finns aktiviteter som passar många 

olika intressen och åldrar. Gemenskapen och arbetsviljan är stark och bidrar till bygdens 

positiva utveckling. 

 

Läge 

Kärnbyarna Skaulo och Puoltikasvaara ligger 5 respektive 5,5 mil från Gällivare tätort i nordlig 

riktning. Cirka 40 minuters körtid med bil längs väg E10. Kaitum är den by inom 

Soutujärvibygden som ligger längst bort från tätorten med sina 9,5 mil från Gällivare tätort 

vilket innebär en körtid på ca 1 timme och 15 minuter med bil. 

 

Kommunikationer 

Kärnbyarna Skaulo och Puoltikasvaara, samt flera av de andra byarna i bygden, ligger längs 

väg E10. Daglig kollektivtrafik går till Gällivare, Kiruna och Luleå via länstrafiken vilket gör 

det möjligt att åka kollektivt både till skola och arbete i tätorten. LKAB i Svappavaara ligger 

ca 3 mil från bygdens kärnbyar, till LKAB i Malmberget är det ca. 5 mil, till Aitikgruvan är det 

ca 6 mil och LKAB i Kiruna ligger ca 8 mil från kärnbyarna. Det här medför mycket goda 

pendlingsförhållanden om man jobbar inom gruvindustrin. In till Gällivare tätort är 

pendlingsförhållandena också goda. Från Fjällåsen och Kaitum finns järnvägsstationer som 

möjliggör kollektivtrafik till Gällivare, Kiruna och Luleå. 

 

De flesta byarna inom bygden är anslutna till bredband via fiber till Gällivare stadsnät. 

Kapaciteten på fiberanslutningen är mycket god och det finns gott om utrymme för fler 

anslutningar vid en eventuell expansion av byarna. 
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Arbetstillfällen 

I bygden finns relativt många arbetstillfällen bland annat på Puoltikasvaara förskola/ skola, 

hemtjänsten, Livs Nära Dej, Sannas Bageri och Café, Barts Bistro och Mikrobryggeri, 

Lappeasuando, Vestas vindkraftpark uppe i Sjiska, samt på besöksnäringsföretagen. Bygden 

ligger mitt i Malmfälten och många av invånarna pendlar till gruvorna i Svappavaara, Vitåfors, 

Aitik och Kiruna för förvärvsarbete. Även dagspendling in till Gällivare tätort är vanligt. 

 

Befolkning 

Enligt SCB uppgick befolkningen i Soutujärvibygden till 566 personer år 2022. Sedan 2013 

har befolkningen minskat från dåvarande 584 personer. 
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Statistiskt sett kan vi alltså se att befolkningen i bygden är ganska stabil. Under en tioårsperiod 

fluktuerar befolkningsantalet ytterst lite och den totala skillnaden jämfört med 2013 är en 

minskning med 18 personer. 

 

Medelåldern är 44,6 år och 2022 fanns totalt 64 barn i åldrarna 0–15 år i bygden. Majoriteten 

av befolkningen är i åldrarna 16–64 år (totalt 297 personer). Invånare som är 65 år eller äldre 

utgörs av totalt 205 personer (SCB 2022). 

 

  

 

Skola 

I Puoltikasvaara finns en förskola och skola med undervisning från förskoleklass och upp till 

årskurs 6. Högstadie- och gymnasieeleverna åker buss in till Gällivare, ca 5 mil enkel väg, för 

sin undervisning. Skolan har kapacitet att ta emot fler elever och välkomnar inflyttande 

barnfamiljer.  

 

Service 

I Skaulo finns en välsorterad livsmedelsaffär som även är ombud för Svenska spel, Posten, 

Apoteket, Systembolaget, DHL, Schenker, Bussgods och Earlybird. Butiken är en så kallad 

hybridbutik som i tillägg till bemannade öppettider måndag-lördag även har öppet obemannat 

från 05.00-24.00 året om. Varuleveranser från butiken går varje vecka till samtliga 

omkringliggande byar inom Soutujärvibygden, men även till Niilivaara, Markitta, Palo och 

Vettasjärvi som är belägna i Dokkasbygden. I Puoltikasvaara finns ett bageri och café med en 

nyöppnad 24/7 kiosk där förbipasserande kan köpa kaffe, dryck och tilltugg dygnet runt, året 

om. Utanför bageriet finns även flera laddstationer för elbilar. Bygden har även en bistro med 

tillhörande mikrobryggeri som har öppet hela sommaren och även vissa veckor under hösten/ 

vintern. Bistron har snabbt blivit mycket populär och är en plats som inte bara erbjuder god 

mat och dryck utan även har blivit ett ställe där många samlas för att umgås. I samarbete med 
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Gällivare kommun finns ett lokalt Servicekontor i Skaulo som erbjuder kontorsplats, 

medborgarservice, projektstöd, kontorstjänster, turistinformation m.m. 

 

Bokbussen besöker de flesta av byarna i snitt en gång per månad. På bokbussen kan man låna 

böcker, ljudböcker, tidskrifter, filmer med mera.  

 

Vård och omsorg 

Hemtjänst finns i alla byar. 

 

Distriktssköterskan har mottagning på Puoltikasvaara skola på torsdagar varje vecka. 

 

Bostäder 

Enligt SCB består bostäderna i Soutujärvibygden av 88 % småhus, 11% lantbruk och 1% 

hyreshus. Det totala antalet fastigheter uppgår (2022) till 1033 stycken varav 265 är bebodda 

och 768 är obebodda. 
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Utifrån den här statistiken är det lätt att anta att det finns ett överflöd av tomma bostäder i 

bygden, men så är inte fallet. Här ska vi komma ihåg SCB´s definition av en fastighet, vänligen 

se sida 7. 

 

Som det ser ut idag är det svårt att hitta en bostad i Soutujärvibygden. Fastigheterna som läggs 

ut till försäljning är få och det gäller därför att ha tålamod. Ofta är det många intressenter på 

försäljningsobjekten då området är populärt.  

 

Mark- och detaljplaner 

Som i alla andra bygder finns en hel del privata tomter i Soutujärvibygden. Ingen ligger för 

tillfället ute till försäljning, men förundersökningen har fått veta att det finns några privatägda 

tomter där ägaren kan tänkas sälja. En av tomterna ligger i anslutning till Skaulo och är 

markberedd samt förberedd för inkoppling av VA och bredbandsfiber. Tomten är dessutom 

detaljplanerad för 4 hyreshus och vore ypperlig för sådan bebyggelse. Fastighetsbeteckningen 

är Gällivare Soutujärvi 16:70.  

 

Gällivare Soutujärvi 16:70 
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Samma privata markägare äger även en annan tomt intill ovan nämnda fastighet. På tomten har 

Skaulo skola tidigare stått. Byggnaden är nu riven och tomten är detaljplanerad för hotell. Det 

kan vara värt att undersöka om det kanske går att ändra detaljplanen genom planförslag om 

man i stället önskar att bebygga tomten med hyres- eller bostadsrätter. Fastighetsbeteckningen 

för denna tomt är Gällivare Soutujärvi 17:5. 

 

Gällivare Soutujärvi 17:5 

 

Gällivare kommun är också en stor markägare i bygden och har ett stort detaljplanerat område 

för småhusbebyggelse beläget i Skaulo. Dessa tomter är dock inte ännu avstyckade och 

kommunen behöver se över möjligheterna att ansluta dessa tomter till befintligt vägnät samt 

VA-system innan man kan planera nästa steg. Med tanke på tomternas läge, ganska centralt i 

Skaulo, bör det dock inte vara omöjligt. Trots att tomterna inte ännu är avstyckade ser 

förundersökningen stor potential i dessa med avseende att öka antalet bostäder på landsbygden. 

 



Förstudie - behovet av bostäder och kontorsplatser på Gällivare kommuns landsbygd       41 
 

 

Området som är detaljplanerat är markerat med rött på bilden ovan 

 

Områdets detaljplanering innan del av mark styckades av, v.g se föregående bild  
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Befintligt kommunalt VA system finns i byarna Skaulo och Puoltikasvaara, övriga byar har 

enskilda avlopp. Enligt sakkunnig på Gällivare kommun har samtliga bygder i kommunen viss 

kapacitet för fler anslutningar. Soutujärvibygden bedöms dock vara den bygd i kommunen med 

bäst förutsättningar för expansion med avseende på VA-systemets kapacitet. 

 

Enkätundersökning 

I förstudiens enkät där vi undersöker behovet av bostäder och kontorsplatser på Gällivare 

kommuns landsbygd har vi fått in 34 svar från Soutujärvibygden. 30 av de svarande bor i 

bygden idag och 4 stycken bor på annan ort men kan tänka sig att flytta till bygden om det 

skulle finnas bostäder. 17 personer är i arbetsför ålder med en anställning, 2 är egenföretagare, 

2 är studenter och 12 är pensionärer. Av de anställda pendlar 13 personer dagligen mellan 3–

10 mil om dagen till sitt arbete, 4 personer arbetar i bygden, 2 personer arbetar på annan ort 

men pendlar ej dagligen.  

 

Av de 34 personer som deltog i undersökningen har 33 personer (ca 97%) svarat att de tycker 

att det behövs fler bostäder i bygden. 29 av de svarande bor i villa, 3 i hyresrätt, 1 som 

inneboende och 1 har svarat ”annat”. På frågan om de skulle vara intresserade av att byta 

boende om alternativ som hyres- eller bostadsrätt skulle finnas har 6 personer svarat ja, 16 

personer har svarat kanske och 11 personer har svarat nej. Vid en eventuell flytt har 15 personer 

svarat att deras nuvarande bostad skulle säljas, 2 har svarat att de skulle hyra ut sin bostad, 4 

har svarat att de skulle behålla sin bostad och 1 person har svarat ”annat”. 

 

Hyresrätt verkar vara den typ av bostad som flest önskar (16 personer) men även villa (4 

personer) och bostadsrätt (1 person) nämns i enkätsvaren. Storleksmässigt har 11 personer 

svarat att de önskar två rum och kök, 6 personer önskar 3 rum och kök, 3 personer önskar fyra 

rum och kök och 2 personer önskar ett rum och kök. Förråd står högst upp på listan av ytor 

man önskar i tillägg till sitt boende, men även carport, yta för samvaro, kallgarage, varmgarage 

och odlingslott har tagits upp. 

 

Kostnadsmässigt är 13 av de svarande villiga att betala mellan 6000 - 9000 kr/ månad i kallhyra 

för sitt boende medan 9 svarande hellre betalar mellan 3000 - 6000 kr/ månad i kallhyra. För 

tillägg som förråd, carport, kallgarage, varmgarage och odlingslott har de flesta svarat att man 

är villig att betala mellan 200 - 1500 kr/ månad extra utöver kallhyran. 
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På frågan om vilken service de anser är viktig för orten och deras möjlighet att leva och bo i 

bygden har personerna svarat enligt bild nedan. 

 

   

 

Här kan vi se att affär, hemtjänst, förskola/skola, god kollektivtrafik, aktivt föreningsliv och 

distriktssköterska är viktigast för invånarna i Soutujärvibygden. Även lekplats, gym, restaurang 

och kontorsplats är något som uppskattas. Idag finns allt ovanstående i Soutujärvibygden. 

 

Gällande behovet av kontorsplats kan vi se att 11 av 24 personer har möjlighet att ibland eller 

dagligen jobba hemifrån. Idag finns det tillgång till en kontorsplats i bygden. Kontorsplatsen 

finns på Servicekontoret och brukar användas med jämna mellanrum av både bofasta invånare 

samt de som har fritidshus i området. Utifrån enkätundersökningens svar kan vi se att det finns 

ett visst behov av kontorsplats i bygden och det kan även bekräftas av Servicekontoret. 

 

Sammanfattning 

Soutujärvibygdens invånare anser att det finns ett behov av fler bostäder i bygden, gärna i form 

av hyresrätter. Utifrån VA-systemets kapacitet är Soutujärvibygden den bygd i Gällivare 

kommun som bäst lämpar sig för expansion enligt sakkunniga på kommunen. Fibernätverket i 

bygden har god kapacitet för fler anslutningar.  

 

Gällivare kommun har flera detaljplanerade småhustomter i Skaulo som dock ej är avstyckade, 

dessutom finns minst två privatägda tomter tillgängliga som lämpar sig väl för nybyggnation 
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av hyres- eller bostadsrätter. Betalningsviljan för en hyresrätt ligger hos majoriteten mellan 

6000 - 9000 kr/ månad i kallhyra. 

 

Kommunikationerna förbi bygden är goda och bygden ligger inom pendlingsavstånd till 

samtliga gruvor i malmfälten samt till Gällivare tätort. En välsorterad, hybrid livsmedelsaffär 

med bränslestation, ett bageri med café samt en bistro med tillhörande mikrobryggeri finns i 

bygden. Förskola och skola med förskoleklass, låg- och mellanstadium finns i Puoltikasvaara. 

Skolan är nyrenoverad och har kapacitet att ta emot fler elever. Hemtjänst finns och 

distriktssköterska kommer till bygden varje vecka.  

 

Sammantaget är utvecklingspotentialen stor i Soutujärvibygden, speciellt med tanke på 

pendlingsavståndet till arbetsplatser inom malmfälten, servicen som finns i bygden, den 

nyrenoverade skolan och tillgången på byggbara tomter. Den fortsatta utvecklingen av bygden 

är också beroende av att fler bostäder byggs. 

 

Tjautjasbygden 

Tjautjasbygden ligger i kommunens norra del och innefattar byn Tjautjas, Lijná (Lina 

fjällurskog) samt fritidshusområdet Storsjön. Kärnby är Tjautjas. 

 

Tjautjasbygden ligger vackert beläget vid sjön Tjautjasjaure endast 3 mil från Gällivare tätort. 

Området är populärt och intresset för att bosätta sig i Tjautjas är stort. De senaste åren har ett 

flertal nya småhus och fritidshus byggts i området. Hirvasområdet som ligger längs vägen till 

Tjautjas är ett mycket populärt fritidsområde, både vinter- och sommartid, som består av flera 

mindre sjöar, kuperad terräng och ett lågfjäll med fantastiska vyer. Det lokala fisket lockar 

besökare året om och i bygden finns även fina jakt- och bärmarker. Vintertid är det fjällnära 

området väldigt populärt bland skoterförare och Tjautjas IK ser till att hålla skoterlederna i 

toppskick. Föreningen är även arrangörer av flera evenemang under året, bland annat den 

populära skotertävlingen Tjautjas grand nationals, veteranskotertävling, valborgsfirande, 

midsommarmarsch, halloweendisco m.m. De har även en klubblokal som kan hyras för möten, 

evenemang eller privata fester. Tjautjas kultur och ungdom ekonomisk förening jobbar med att 

främja kultur och fritidsverksamhet för barn och ungdomar i Tjautjas. Föreningen arrangerade 

Barn Robinson sommaren 2024 där barnen fick uppleva en hel dag full av spännande äventyr, 

de arrangerar också vintercafé, alla hjärtans dag pyssel, familjedagar, nationaldagsfirande och 
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mycket mer. Det finns även ett lokalt företag som erbjuder unika upplevelser inom kultur, natur, 

scenkonst, övernattningsmöjligheter och julshower med middagar i världsklass. Bygden är full 

av engagerade invånare som aktivt arbetar med att utveckla Tjautjas. Det finns helt klart en 

anledning till att denna bygd är så populär.   

 

Läge 

Kärnbyn Tjautjas ligger 3 mil från Gällivare tätort i nordlig riktning. Cirka 25 minuters körtid 

med bil längs väg 860.  

 

Kommunikationer 

Det finns kollektivtrafik mellan Tjautjasbygden och Gällivare tätort i form av lokaltrafiken. 

Detta möjliggör kollektiv pendling till och från skola och förvärvsarbete i Gällivare tätort. 

LKAB:s gruva och industriområde Vitåfors ligger endast 2,2 mil från Tjautjas och ger mycket 

goda pendlingsförhållanden om man arbetar inom gruvindustrin. Pendlingsförhållandena in till 

Gällivare tätort är också goda avseende både körtid och vägskick.  

 

Tjautjas är, som alla andra bygder i Gällivare kommun, anslutna till bredband via fiber till 

Gällivare stadsnät. Kapaciteten för fiberanslutningen är mycket god och det finns gott om 

utrymme för fler anslutningar vid en eventuell expansion. 

 

Arbetstillfällen 

Arbetstillfällena i Tjautjasbygden är få. Det är främst på bygdens förskola/ skola samt på Åive 

som arbetstillfällena finns. Tjautjas närhet till Vitåfors, Koskullskulle och Gällivare tätort 

medför att de flesta dagspendlar den korta sträckan för förvärvsarbete. 

 

Befolkning 

Enligt statistik från SCB uppgick befolkningen i Tjautjas till 281 invånare år 2022. Ser man 

tillbaka till 2013 låg befolkningsantalet på 248 personer. 
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Det här innebär att Tjautjasbygden är den enda bygden i Gällivare kommun som har en positiv 

befolkningsutveckling med en ökning av 33 personer under de senaste 10 åren. Troligtvis beror 

det på bygdens närhet till tätorten, fjällvärlden och sjön Tjautjasjaure.  

 

Medelåldern i bygden är 39,3 år och även här utmärker sig bygden genom att ha en lägre 

medelålder än Gällivare kommun i genomsnitt (44,6 år). 2022 fanns det totalt 65 barn i åldrarna 

0–15 år i bygden. Majoriteten av befolkningen var 2022 i åldersspannet 16–64 år (totalt 165 

personer) medan endast 51 personer var i åldrarna 65 år eller äldre.  
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Skola 

I bygden finns barnomsorg och skola med undervisning från förskoleklass och upp till årskurs 

3. Mellanstadieeleverna åker med lokaltrafiken till Myranskolan i Koskullskulle, ca 2 mil enkel 

väg. Högstadie- och gymnasieeleverna åker med lokaltrafiken till Gällivare tätort, ca 3 mil 

enkel väg, för sin undervisning. 

 

Service 

Bygden har ingen butik, kiosk eller annan service. De flesta av bygdens invånare handlar i 

Gällivare tätort i samband med att de åker dit för att arbeta. 

 

Bokbussen besöker bygden i snitt en gång per månad. På bokbussen kan man låna böcker, 

ljudböcker, tidsskrifter, filmer med mera. 

 

Vård och omsorg 

Möjlighet till hemtjänst finns i bygden vid behov. 

 

För Distriktssköterskemottagning eller andra vårdbesök får invånarna söka sig till Gällivare 

tätort. 

 

Bostäder 

Enligt statistik från SCB består (2022) bostäderna i Tjautjasbygden av 86% småhus, 13% 

lantbruk och 1% hyreshus. Det totala antalet fastigheter uppgår till 995 stycken varav 315 är 

bebodda och 682 är obebodda.  
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Utifrån den här statistiken är det lätt att anta att det finns ett överflöd av tomma bostäder i 

bygden, men så är inte fallet. Här ska vi komma ihåg SCB´s definition av en fastighet, vänligen 

se sida 7. 

 

Som det ser ut idag är efterfrågan på bostäder i Tjautjas stor och det är svårt att hitta en bostad 

i bygden. De senaste 10 åren har privatpersoner byggt flertalet nya småhus och fritidshus, men 

även detta blir svårare och svårare eftersom den fortsatta utvecklingen är helt beroende av att 

privata markägare är villiga att sälja byggbara småhustomter. 

 

Mark- och detaljplaner  

Det finns som sagt många privatägda tomter/ fastigheter i bygden. Bygdeborna har på eget 

initiativ gjort en egen tomtinventering som förstudien har fått ta del av. Den visar att det finns 

11 privatägda, obebyggda småhustomter i Tjautjasbygden. De har dock inte kontaktat 

markägarna för att undersöka om de är villiga att sälja, så tillgängligheten på dessa tomter är 

okänd. Förstudien har däremot pratat med en annan privat markägare som tillsammans med sin 

familj äger en hel del mark i bygden. De är villiga att sälja mark för bostadsbyggande och har 
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ritat upp 21 småhustomter på ca 2000 kvm vardera som skulle kunna styckas av. Om man i 

stället skulle vilja bygga flerbostadshus finns möjlighet att köpa 2–3 tomter i anslutning till 

varandra och stycka av en större tomt. 

 

Gällivare kommun äger ingen mark i bygden och kan därför inte vara behjälpliga vid 

anskaffande av tomt, däremot finns det en detaljplan som tillåter avstyckning av befintliga 

tomter. Genom privata initiativ kan man därför ha tur och hitta sig en obebyggd fastighet som 

lämpar sig för småhus. 

 

Om man tittar på VA-systemets kapacitet finns det, enligt Gällivare kommun, utrymme för en 

viss expansion i Tjautjasbygden. Kommunalt VA finns idag i större delen av bygden. Det finns 

dock vissa fastigheter med enskilt VA och det kan vara bra att känna till vid anskaffande av en 

småhustomt. 

 

Enkätundersökning 

I förstudiens enkätundersökning står det att vi har fått in 38 svar från Tjautjasbygden, men om 

man ser på frågorna är det 37 svarande på samtliga. Därför utgår vi ifrån att vi fått in 37 

analysbara svar. 30 av 37 personer är bosatta i bygden idag och av de 7 svaranden som bor på 

annan ort kan 5 personer tänka sig att flytta till bygden om det skulle finnas tillgång till bostäder, 

1 person har svarat kanske och 1 har svarat nej. 26 av de svarande arbetar och har en anställning, 

7 är egenföretagare, 2 är studerande och 2 är pensionärer. Av de som har en sysselsättning 

pendlar 23 personer mellan 6 - 10 mil dagligen, 11 personer har anställning i bygden och 1 

person jobbar på annan ort men pendlar inte dagligen.  

 

På frågan om de tycker att det behövs fler bostäder i bygden har 33 av de svarande svarat ja, 3 

personer har svarat nej och 1 person har svarat ”annat”. 6 personer är intresserade av att byta 

boende till hyres- eller bostadsrätt om det alternativet skulle finnas, 8 har svarat kanske och 23 

personer har svarat nej. Vid en eventuell flytt har 8 personer svarat att deras nuvarande bostad 

skulle säljas, 3 har svarat att de skulle hyra ut sin bostad och 1 har svarat ”annat”. 33 av de 

svarande bor idag i villa och 4 bor i hyresrätt.  

 

När det kommer till vilken typ av bostad man i första hand önskar sig har 7 personer svarat 

villa, 6 personer har svarat hyresrätt och 1 person har svarat bostadsrätt. Storleksmässigt önskar 
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6 av de svarande fyra rum och kök, 6 personer önskar tre rum och kök och 2 personer önskar 

två rum och kök. Tillägg som förråd, varmgarage och carport står också högt på önskelistan. 

Några önskar även kallgarage, yta för samvaro och odlingslott. 

 

Kostnadsmässigt är de flesta (8 personer) villiga att betala mellan 6000 – 9000 kr/ månad i 

kallhyra, 3 personer är villig att betala mellan 3000 – 6000 kr/månad i kallhyra och ytterligare 

3 personer kan tänka sig att betala mellan 9000 – 12000 kr/ månad i kallhyra för sin bostad. 

Tillägg som förråd, garage, carport och liknande får enligt de flesta kosta mellan 500 – 1000 

kr extra/ månad. 1 person har svarat att tilläggen får kosta 5000 kr extra/ månad. 

 

På frågan om vilken service de anser är viktig för orten och deras möjlighet att leva och bo i 

bygden har Tjautjasborna svarat enligt bild nedan. 

    

Här kan vi se att det som toppar listan är förskola/ skola, tätt följt av affär, lekplats och ett aktivt 

föreningsliv. God kollektivtrafik, gym och hemtjänst har flera tagit upp. Service som 

kontorsplats, Distriktssköterska, restaurang har nämnts men verkar inte vara lika högt 

prioriterat som de andra alternativen. Några har även svarat ”annat”. Av ovanstående service 

finns i dagsläget förskola/ skola, lekplats, ett aktivt föreningsliv, hemtjänst och kollektivtrafik 

i bygden. Affär finns dock inte, men det kan vara klokt att notera att 27 av 37 personer önskar 

att det skulle finnas. 

 

När det kommer till kontorsplats finns ingen sådan i bygden idag. 4 av 37 personer har uppgett 

att en kontorsplats vore önskvärt och 18 personer har svarat att de ibland eller alltid har 

möjlighet att jobba hemifrån i sitt arbete. I Tjautjasbygden kan det därför vara intressant att 
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titta lite mer på möjligheterna att skapa en allmän kontorsplats. Vid det första bygdemötet 

deltog en lokal företagare som hade lämpliga lokaler för kontorsplatser och som gärna kunde 

tänka sig att, tillsammans med föreningarna i bygden, utveckla denna plats för just det.  

 

Sammanfattning  

Av de invånare som bidragit med underlag till förstudien i någon form tycker ca 90% att det 

behövs fler bostäder i bygden. Gärna i form av småhus och hyresrätter i flerbostadshus. VA-

systemet i bygden har viss kapacitet för expansion och fibernätverket har mycket god kapacitet 

för fler anslutningar. Gällivare kommun äger idag ingen mark i Tjautjasbygden, men är 

intresserade av att köpa in mark och har skickat ut en förfrågan till statliga skogsbolag som 

äger mark i Tjautjas. Det finns däremot gott om privatägda tomter. Förstudien har pratat med 

en av de större privata markägarna och de är villiga att sälja mark för bostadsbyggande. Här 

skulle man kunna få ut ca 20 småhustomter á 2000 kvm. Betalningsviljan för en hyresrätt ligger 

hos majoriteten av befolkningen mellan 6000–9000 kr/ mån i kallhyra.  

 

Lokaltrafikens bussar går dagligen mellan Tjautjas och Gällivare vilket möjliggör pendling till 

tätorten för både studier och arbete. Förutsättningarna för pendling med egen bil är också goda, 

speciellt för dem som jobbar i Vitåfors industriområde.  

 

Idag finns ingen typ av service i bygden i form av kiosk eller butik, förstudiens 

enkätundersökning visar dock att många invånare i Tjautjas önskar att det fanns en butik. 

Bygden har barnomsorg och skola upp till årskurs 3, men de önskar ett större elevunderlag 

samt en modernare skolbyggnad. Från årskurs 4 och uppåt åker eleverna med lokaltrafiken till 

Myranskolan i Koskullskulle eller till Gällivare tätort för undervisning. Lekpark finns i bygden. 

Hemtjänst går att få vid behov. 

 

Tjautjasbygden har redan visat att det finns potential för expansion genom sitt stadigt ökande 

befolkningsantal, sin låga medelålder samt höga antal nybyggda småhus och fritidshus. 

Intresset för att bosätta sig i Tjautjas är stort, men att få tag på bostad är svårt. Att kommunen 

inte är markägare i bygden är förstås en nackdel, men det finns däremot många privata 

markägare i bygden som är villiga att sälja tomter för just bostadsbyggande. Bygdeborna i 

Tjautjas är väldigt aktiva i föreningslivet och jobbar ständigt med utveckling av sin ort, något 

som uppskattas stort av invånarna. 
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Ullattibygden 

Ullattibygden ligger i kommunens sydöstra del och består av byarna Ullatti, Äijävaara och 

Rantavaara. Kärnbyn är Ullatti. 

 

Både i Ullatti och i byarna runtomkring finns gott om fritidshus som används i perioder under 

året, speciellt sommartid ökar ofta antalet invånare i bygden. 

 

Ullattibygden omges av ett välskött odlingslandskap och ligger i direkt anknytning till Ängesån. 

Ängesån anses vara en av de bästa laxreproduktionsälvarna i världen och lockar, med sitt 

utmärkta fiske, till sig både lokalbefolkningen och besökare.  I bygden finns även fina jakt- och 

bärmarker som används flitigt av bygdeborna. För den friluftsintresserade finns det gott om 

vandrings- och cykelleder, skidspår och skoterleder i vacker natur. Det finns många 

besöksvärda pärlor i bygden med högt kulturvärde. Föreningslivet i bygden är aktivt och det 

arrangeras många aktiviteter och evenemang i Ullatti året om. Bland annat långfredagslopp, 

tipsrundor, valborgsfirande, nationaldagsfirande, midsommarfirande, fredagscafé, julmarknad, 

byaloppis, kulturkvällar, älgmiddagar och mycket mer. Den lokala idrottsföreningen sköter om 

bygdens gym. Logen i Ullatti är en viktig samlingsplats där många av bygdens aktiviteter äger 

rum. På logen finns ett välutrustat kök som används flitigt och lokalen kan även hyras för 

privata fester. PRO föreningen brukar ordna dans på logen i Ullatti. I Ullatti kan vi även finna 

ett av kommunens viktiga räddningsvärn samt kyrka. 

 

Läge 

Kärnbyn Ullatti ligger cirka 6 mil från Gällivare tätort i östlig riktning. Ca 50 minuters körtid 

med bil längs väg E10 och väg 394 som går mot Pajala. 

 

Kommunikationer 

Väg 394 går rakt igenom byn Ullatti och det är den vägen som binder samman Gällivare och 

Pajala. Kollektivtrafik passerar dagligen, men turtätheten är begränsad och det är därför svårt 

att resa kollektivt mellan Ullatti och Gällivare tätort för studier och förvärvsarbete. Med bil är 

det däremot bra pendlingsförhållanden även om körtiden in till tätorten är närmare 50 minuter. 

Till Aitikgruvan är det dock endast 4,5 mil enkel väg vilket ger goda förhållanden om man 

arbetar inom gruvindustrin. 
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Ullatti är anslutet till bredband via fiber till Gällivare stadsnät. Kapaciteten på 

fiberanslutningen är mycket god och det finns gott om utrymme för fler anslutningar. 

 

Arbetstillfällen 

I Ullattibygden finns arbetstillfällen främst inom hemtjänsten och på Ullattimacken. De flesta 

av invånarna pendlar till någon av de intilliggande bygderna, till Aitikgruvan eller till Gällivare 

tätort för förvärvsarbete. 

 

Befolkning 

Enligt statistik från SCB (2022) var befolkningen i Ullattibygden år 2022 totalt 215 personer. 

Sedan 2013 har befolkningen minskat successivt från dåvarande 260 personer. 
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Den totala skillnaden under en 10 års period är alltså en minskning med 45 personer. Ullatti 

har alltså en mindre minskning i befolkningsantal än flera av de andra bygderna, procentuellt 

blir det dock en annan siffra eftersom den totala befolkningsmängden inte är så stor.  

 

Medelåldern i bygden är 52,8 år och 2022 fanns det totalt 24 barn i åldrarna 0–15 år.  

Majoriteten av befolkningen är i åldersspannet 16–64 år (totalt 106 personer) och invånare som 

är äldre än 65 år utgörs av totalt 85 personer.  

 

 

Skola 

Skolan i Ullatti lades ner vid årsskiftet 2007/2008 på grund av lågt elevantal. Det finns således 

varken förskola eller skola i bygden. Barnen åker antingen till EMMA skolan i Dokkas, 2,5 mil 

enkel väg, med sina föräldrar eller med skolskjuts till Hakkas skola, 3 mil enkel väg. Det beror 

lite på vad familjerna föredrar. Skolbyggnaden finns dock kvar och är i kommunal ägo. Fina 

lokaler finns för förskoleverksamhet. 

 

Service 

I Ullatti finns en livsmedelsbutik med tillhörande bränslestation. Ullatti macken som den kallas 

i folkmun var tidigare nedläggningshotad men ägs och drivs nu av en ekonomisk förening. 

Under de senaste åren har macken genomgått stora förändringar som omställning till en 

klimatsmart butik, större butiksyta, lager och förråd. Man har även ordnat en cafédel där 

besökare kan slå sig ner och ta en fika. Man har även byggt om macken för att den ska uppfylla 

de nya miljökraven för att säkerställa driften för lång tid framöver. I juni 2024 hade man en 

nyinvigning av Ullattimacken där man samtidigt slog upp dörrarna till hybridbutiken som gör 

det möjligt att handla på butiken även när den är obemannad. Öppettiderna för hybridbutiken 

är 04.30-24.00. Butiken är ombud för Posten, Bring, Bussgods, Schenker, Apoteket, 

Systembolaget och Svenska spel.  
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Bygden har även en Grillvagn och en Thaivagn där man regelbundet kan köpa mat. En 

andelsägd tvättstuga med stora maskiner finns i skolbyggnaden och används flitigt av 

bygdeborna.  

 

Bokbussen besöker de flesta av byarna i snitt en gång per månad. På bokbussen kan man låna 

böcker, ljudböcker, tidskrifter, filmer med mera.  

 

Vård och omsorg 

Det har funnits ett äldreboende i bygden, men den lades ner 2017. Nu hyrs bostäderna på det 

tidigare äldreboendet ut som vanliga lägenheter. Ullattiborna berättar att det var ett fantastiskt 

äldreboende där både personal och boende trivdes superbra. Det fanns många gemensamma 

lokaler, växthus, potatisland och bastu. 

Hemtjänst finns i hela bygden.  

 

Närmaste distriktssköterskemottagning finns i Dokkas. 

 

Bostäder 

Enligt SCB består 75% av bostäderna i Ullattibygden av småhus, 21% består av lantbruk och 

3% består av hyreshus (2022). Det totala antalet fastigheter är 314 stycken varav 118 är 

bebodda och 195 är obebodda.  
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Utifrån den här statistiken är det lätt att anta att det finns ett överflöd av tomma bostäder i 

bygden, men så är inte fallet. Här ska vi komma ihåg SCB´s definition av en fastighet, vänligen 

se sida 7. 

 

Som i de andra bygderna är det som regel ganska långt mellan gångerna bostäder läggs ut till 

försäljning i Ullatti. Även här gäller det att ha tålamod om man vill flytta till bygden. 

 

Mark- och detaljplaner 

Privatägda fastigheter finns det gott om i Ullattibygden, det har dock inte framkommit några 

tillgängliga eller lämpliga privatägda tomter för nybyggnation under förstudiens gång.  

Gällivare kommun äger dock 11 småhustomter i mitten av byn. De flesta ligger snett bakom 

Ullattimacken. Vid samtal med Gällivare kommun är det inte ännu utrett om dessa tomter går 

att ansluta till befintligt VA- och vägsystem i bygden och detta måste göras innan man kan 

fatta beslut om tomterna är byggbara eller inte. Med tanke på tomternas läge mitt inne i Ullatti 

ser dock förstudien stor potential i dessa för nybyggnation av småhus i Ullatti. Tomternas 
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fastighetsbeteckning är Gällivare Ullatti 17.17, 17.20, 17.21, 17.22, 17.23, 17.24, 17.25, 17.26, 

17.27, 17.32 samt 17.33. Se bild nedan.  

 

  

Den röda markeringen på bilden visar Ullattimacken. De obebyggda tomterna är markerade 

med respektive fastighetsbeteckning i gult. OBS, Fastighet Gällivare Ullatti 17.17 är tomten 

direkt bakom Ullattimacken trots att tomtmarkeringen står utanför tomtgränsen på kartbilden.  

 

Gällande VA-systemets kapacitet ska det enligt sakkunniga på Gällivare kommun finnas 

utrymme för viss expansion av Ullatti. Blir det en större expansion behöver man göra en 

utredning för att se om kapaciteten räcker till. 

 

Enkätundersökning 

I förstudiens enkät har vi fått in 27 svar från Ullattibygden. 21 av de svarande är bosatta i 

bygden idag och 6 svaranden bor på annan ort. Av de som är bosatta på annan ort kan 4 personer 

tänka sig att flytta till bygden om bostäder skulle finnas. 19 av de 27 svarande jobbar och har 

en anställning, 1 person är egenföretagare och 7 är pensionerade. Av de som har en 
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sysselsättning pendlar 11 personer mellan 6–14 mil om dagen till sitt förvärvsarbete, 8 personer 

jobbar på orten och 1 person jobbar på annan ort men pendlar ej dagligen till sitt arbete.  

 

Av de som svarat på enkäten tycker 24 av 27 personer (88,8 %) att det behövs fler bostäder i 

Ullatti. 15 av dessa har svarat att de skulle (8 st) eller kanske skulle (7 st) kunna tänka sig att 

byta boende till hyres- eller bostadsrätt om det alternativet skulle finnas i bygden. Deras 

nuvarande bostad skulle i så fall säljas (9 st) eller hyras ut (6 st). 23 av de svarande bor i 

dagsläget i villa, 3 personer bor i hyresrätt och 1 person är inneboende.  

 

På frågan om vilken typ av bostad som önskas i första hand har 10 personer svarat hyresrätt, 1 

person har svarat bostadsrätt och 4 personer har svarat villa. Storleksmässigt önskar man sig 

främst 2 rum och kök (10 personer), men även tre rum och kök (4 personer) och fyra rum och 

kök (1 person) står på önskelistan. Förråd, carport och varmgarage önskas av flest personer 

som tillägg, men även kallgarage, yta för samvaro och odlingslott har önskats.  

 

Kostnadsmässigt är 8 personer villiga att betala mellan 3000–6000 kr/ månad i kallhyra och 7 

personer är villiga att betala mellan 6000–9000 kr/ månad i kallhyra. För tillägg som förråd, 

carport, varmgarage och liknande är de flesta villiga att betala mellan 500–1000 kr/ månad 

extra utöver kallhyran. En person har svarat att det inte får kosta extra med tillägg, medan en 

annan har svarat att man är villig att betala 5000 kr extra varje månad.  

 

På frågan om vilken service de anser är viktig för orten och deras möjlighet att leva och bo i 

bygden har personerna svarat enligt bild nedan. 

 

 



Förstudie - behovet av bostäder och kontorsplatser på Gällivare kommuns landsbygd       59 
 

Här kan vi se att Ullattiborna tycker att affär, hemtjänst, god kollektivtrafik, ett aktivt 

föreningsliv och förskola/ skola är den service som är allra viktigast. Man värdesätter dock 

även lekplats, distriktssköterskemottagning, gym, kontorsplats och restaurang. Idag saknas 

dessvärre förskola/ skola samt lekplats i bygden. 

Gällande behovet av kontorsplats kan vi se att 7 av 20 personer ibland eller alltid har möjlighet 

att jobba hemifrån. Idag finns ingen kontorsplats i bygden men 8 personer säger att det skulle 

underlätta för dem om det fanns, 7 personer har svarat vet ej och 6 personer anser inte att 

kontorsplats är nödvändig. Det här är något man bör utreda vidare. I dagsläget verkar det finnas 

offentliga lokaler i Ullatti där det skulle vara möjligt att inrätta en kontorsplats och genom att 

slippa onödig dagspendling skulle man kunna spara både pengar och minska påverkan på 

miljön. 

 

Sammanfattning 

Majoriteten av invånarna i Ullattibygden tycker att det behövs fler bostäder i bygden, gärna i 

form av hyresrätter. VA-systemet har viss kapacitet för expansion och fibernätverket har god 

kapacitet för fler anslutningar. Gällivare kommun har 11 småhustomter i Ullatti med potential 

för nybyggnation om utredning visar att dessa är byggbara. Betalningsviljan för en hyresrätt 

ligger hos majoriteten mellan 3000 – 6000 kr/ månad i kallhyra, men nästan lika många är villig 

att betala mellan 6000 – 9000 kr/ månad i kallhyra. 

Det finns daglig kollektivtrafik som passerar bygden. Turtätheten försvårar dock kollektivt 

resande till och från Gällivare tätort för studier och förvärvsarbete eftersom busstiderna inte 

riktigt passar för vare sig skoltider eller dagtidsarbete. Förutsättningarna är dock goda för 

pendling med bil, speciellt för dem som jobbar inom gruvindustrin eftersom det endast är 4,5 

mil till Aitikgruvan. Livsmedelsbutik, bränslestation, thaivagn, grillvagn, gym, bastu och 

andelsägd tvättstuga finns i bygden. Dock saknas lekplats och skola/ barnomsorg. Bygdens 

elever åker skolskjuts till Dokkas eller Hakkas för undervisning. Hemtjänst finns i hela bygden, 

men närmaste Distriktssköterskemottagning finns i Dokkas. 

 

Förstudien ser utvecklingspotential i Ullattibygden. Vi har redan konstaterat att servicen i 

bygden är god, bygdeborna jobbar ständigt med utvecklingsprojekt, det finns eventuellt 

byggbara småhustomter mitt inne i Ullatti och föreningslivet är aktivt. Nackdelen är att 

barnomsorg och undervisning inte finns i bygden. Enligt Ullattiborna flyttade många 
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barnfamiljer ifrån bygden i samband med att skolan lades ner. Några barnfamiljer har förvisso 

tillkommit efter det men önskan om att återigen fylla bygden med barnfamiljer är stor. För att 

kunna göra det krävs dock fler bostäder. Skolbyggnaden finns kvar i kommunal ägo och är i 

gott skick.  

 

Resultatsammanställning 

Förstudien har genomförts utifrån projektets syfte, mål och planerade aktiviteter. Intresset från 

invånarna i de olika bygderna har varit varierande. Framför allt vid bygdemöterna har det 

genomgående varit dålig uppslutning. Trots lågt antal mötesdeltagare har vi ändå haft givande 

och intressanta samtal som bidragit till nya insikter, idéer och bra information/ underlag för 

förstudien.  

 

Gällande enkäten där vi samlat in mer detaljerad information har projektledare för förstudien 

utformat frågorna med syfte att få fram information förenliga med projektets målbild. Enkäten 

har vid flera tillfällen skickats till Gällivare kommun för att få sakkunnigas synpunkter på 

frågornas utformning och innehåll med syfte att optimera dem utifrån de frågeställningar 

byggherrar ofta har inför större byggnadsprojekt, dock utan att få svar. De uteblivna 

synpunkterna på enkäten kan ha påverkat förstudiens slutresultat då projektledaren inte har 

tillräcklig sakkunskap för att veta vilken information som är mest relevant för eventuella 

byggherrar. Vi har dock gjort så gott vi har kunnat och har trots allt fått in ett ganska brett 

underlag med information. I tre av bygderna var det få inkomna enkätsvar, vilket vi också har 

tagit hänsyn till när det kommer till förstudiens slutgiltiga resultat. Dock har många av enkätens 

frågor diskuterats vid mötestillfällena i bygderna och den informationen har självfallet 

inkluderats i underlaget vid sammanställning.  

 

När det kommer till bygdernas mark- och detaljplaner har projektledaren haft ett möte med 

tjänstemän från kommunens planeringsavdelning. Projektledaren informerade om förstudien 

och dess syfte samt förklarade vilka delar vi gärna ville ha hjälp med. Under mötets gång fick 

vi veta att kommunen gjort en inventering av sina tomter på landsbygden och jobbade med att 

bedöma vilka tomter som var byggbara. Dessa skulle inom kort komma ut på kommunens 

karttjänst över lediga tomter. Projektledaren fick tips om vem vi skulle kontakta avseende 

frågor gällande kommunalt VA och bredbandsfiber samt information att återkomma om vi hade 

frågor kring specifika fastigheter. 
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Efter mötet har kommunens särskilda samordnare på planeringsavdelningen varit till stor hjälp. 

Projektledaren har haft både telefon- och mailkontakt med berörd tjänsteman under projektets 

gång och han har alltid varit behjälplig. Även kommunens kommunikationsavdelning har varit 

behjälpliga med att sprida information om förstudien, mötestillfällena i bygderna och 

enkätundersökningen. Detta har gjort att vi nått ut till många kommunmedborgare med vår 

information. 

 

Gällivare landsbygdsforums ordförande har varit aktiv och behjälplig under hela förstudiens 

gång. Han har försett projektledaren med kontakter och information, hjälpt till att annonsera 

om möten och sprida information om enkäten samt deltagit på tre av mötena ute i bygderna där 

han bidragit både med sin kunskap och praktisk hjälp. En oerhört viktig samverkanspartner. 

 

Den ursprungliga planen, när vi ansökte om att få utföra förstudien i maj 2023, var att vi skulle 

påbörja projektet i augusti/ september 2023 (baserat på 90 dagars handläggningstid) och att 

projektets slutdatum skulle vara under våren 2024. På grund av långa handläggningstider hos 

Jordbruksverket mottog vi dock inte svar angående projektansökan (bifall) förrän i slutet av 

2023. Det här medförde att projektet inte kunde påbörjas förrän i mitten av januari 2024 och 

med en projekttid på åtta månader avslutades förstudien i september 2024. Projektet pågick 

alltså under sommaren då alla var på semester. Det här medförde en del svårigheter eftersom 

det blev problem att få kontakt med samverkanspartners, myndigheter och andra viktiga 

kontaktpersoner under sommarmånaderna. Arbetet med förstudien kunde med andra ord inte 

bedrivas lika effektivt under sommaren som under resterande månader. Mötena i bygderna 

behövde också planeras och förläggas på så sätt att de inte skulle krocka med semestrarna. Av 

den här anledningen bokades mötena in i maj och september. På grund av att de sista mötena 

blev så nära inpå projektets slutdatum blev rapportskrivningen något försenad. Informationen 

kunde inte sammanställas förrän de sista besöken i bygderna genomförts och enkäten avslutats. 

Det har inte påverkat själva slutresultatet men det har medfört en del administrativa svårigheter 

för projektledaren.  

 

Förstudien blev betydligt mer omfattande än vad vi först hade räknat med eftersom det visade 

sig vara otroligt många faktorer som påverkar den nuvarande bostadssituationen i kommunen. 

Det är förstås begränsat hur mycket information man hinner få fram under en förstudie som 

pågår i 8 månader på 40%, men vi har verkligen gjort allt vi har kunnat för att få ett så brett 

underlag som möjligt.  
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Resultat 

Det finns en uppenbar och enkel lösning på bostadsbristen i expansionskommunerna i 

Norrbottens och Västerbottens län. Lösningen är ett regeringsbeslut på regional eller lokal 

beskattning av naturresurser. Det skulle innebära att intäkterna från fastighetskatten på bland 

annat vattenkraft, gruvnäring och skogsbruk skulle tillfalla de kommuner och regioner där 

naturtillgångarna finns och utvinns. Kommunerna i dessa områden kämpar med kostsamma 

investeringar och dyra omkostnader för att kunna ta emot stora industrisatsningar som den 

gröna omställningen. Det vore därför rimligt att intäkterna från fastighetskatten stannar i dessa 

kommuner så att de klarar av den här omställningen med allt vad det innebär. Tyvärr kan vi 

inte vänta på ett sådant beslut eftersom situationen är akut. Vi behöver därför se oss om efter 

andra lösningar som kan göra skillnad här och nu. 

 

Just nu befinner sig Gällivare kommun i en extraordinär situation. Samhällsomvandlingen, där 

Malmberget ska avvecklas och både boende och samhällsviktiga funktioner flyttas till 

Gällivare, har i skrivande stund pågått i flera år. Parallellt med samhällsomvandlingen har 

industrin påbörjat den gröna omställningen vilket har medfört många nya arbetstillfällen i 

kommunen. Det är minst sagt en utmaning att hålla jämna steg med allt som sker i samhället 

just nu. Framför allt på bostadsmarknaden.  

 

När ett helt samhälle ska avvecklas behöver tusentals nya bostäder byggas samtidigt som 

bostadsbyggandet också behöver hålla jämna steg med befolkningsutvecklingen. För att 

försvåra det hela ytterligare har företag börjat köpa upp de fastigheter som kommer ut på 

marknaden för att använda dessa som entreprenörsbostäder. Det här har skapat en akut 

bostadskris i kommunen. Efterfrågan på bostäder är enorm och priserna har skjutit i höjden. 

Många har idag svårt att få tag på boende och allt oftare hör vi om personer som, exempelvis 

vid en separation, tvingas säga upp sin anställning och flytta till en annan kommun eftersom 

det inte går att få tag på någon bostad i Gällivare, alternativ att bostäderna de hittar är för dyra. 

Även på landsbygden ser vi ett ökat tryck på bostäder. De objekt som kommer ut på marknaden 

är ofta hett eftertraktade och budgivningen ett faktum.  

I en perfekt värld är fler arbetstillfällen och ett ökat befolkningsantal ett drömscenario för 

många kommuner. Men när fly in – fly out kulturen, där en stor del av de som arbetar i 

kommunen är permanentboende i en annan kommun, präglar en betydande del av 

arbetsmarknaden utarmas i stället samhällets välfärd. Den ökade befolkningsmängden medför 
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ökade omkostnader samtidigt som skatteintäkterna från de som arbetar i kommunen går till 

välfärden på andra orter. Den optimala lösningen vore att fler av de som jobbar i kommunen 

blev permanenta invånare, då skulle de bidra till välfärden i kommunen och befolkningsantalet 

skulle öka till förmån för hela lokalsamhället. Den här lösningen skulle dock kräva ännu fler 

bostäder och med tanke på den nuvarande situationen med akut bostadsbrist finns det inga att 

tillgå. 

 

Intresset för att bosätta sig på landsbygden i Gällivare har de senaste åren varit stort, framför 

allt från blivande kommuninvånare. Landsbygden erbjuder ofta boendemiljöer som är svåra att 

finna i tätorten exempelvis boende med odlingsmöjligheter, möjlighet för djurhållning och 

strandnära läge. Det blir allt vanligare att människor söker sig utanför tätorterna där man lättare 

kan kombinera arbete och familjeliv med naturen och lugnet.  

 

Även om man bor på landsbygden vill dock de flesta att det ska finnas någon form av service 

i närområdet. Tack vare flera aktiva föreningar som lagt ner hjärta och själ i olika 

utvecklingsprojekt har mycket av servicen på Gällivares landsbygd kunnat bevaras och i många 

fall även vidareutvecklats. Flera butiker och bränslestationer som i dagsläget finns på 

landsbygden skulle sedan länge ha varit nedlagda om inte det vore för initiativtagande eldsjälar 

som startat ekonomiska föreningar, sålt andelar och på egen hand satt sig in i hur olika 

verksamheter, lagar, tillstånd och föreskrifter fungerar för att kunna skapa hållbara 

verksamheter och säkra servicen på landsbygden på lång sikt. De ideella arbetstimmarna är 

oräkneliga och visar tydligt vilken otrolig drivkraft som finns på Gällivare kommuns landsbygd. 

Några exempel är Handlarn i Nattavaara, macken i Nattavaara, Hakkasmacken, Ullattimacken 

och Livs Nära Dej i Skaulo. Genom föreningarna bakom dessa verksamheter, i samarbete med 

Gällivare kommun och Region Norrbotten, håller man nästan hela landsbygden med service 

genom varutransporter till intilliggande byar.  

 

Ica Polar i Hakkas och butiken i Vettasjärvi är privatägda och drivs inte genom 

föreningsverksamhet, men arbetet de lägger ner är detsamma och genom ägarnas engagemang 

och hårda arbete upprätthåller man även här en viktig service för både Hakkas kärnby och 

intilliggande byar samt Dokkasbygden. Det är oerhört viktigt att belysa vikten av arbetet dessa 

landsbygdsbor utför. Sanningen är att utan dem så skulle inte Gällivares landsbygd kunna 

beskrivas som levande som den gör idag. 
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När det kommer till bostäder har förstudien tydligt visat att det råder brist på bostäder i samtliga 

sex bygder i Gällivare kommun. Hur löser man då detta problem? Många pratar om att 

regeringen behöver ta ett större ansvar över samhällsomvandlingen och den gröna 

omställningen och på något vis hjälpa till för att få i gång bostadsbyggandet i etablerings- och 

expansionskommuner som Gällivare kommun. Faktum är att regeringskansliet har fått i 

uppdrag av regeringen att främja koordineringen av arbetet med insatser av betydelse för större 

företagsetableringar och företagsexpansioner i Norrbottens och Västerbottens län (2020), 

fortsatt främja koordineringen av arbetet med insatser av betydelse för näringslivets hållbara 

omställning och samhällsomvandlingen i Norrbottens och Västerbottens län med fokus på stora 

företagsetableringar och expansioner (2022), samt att för regeringens räkning främja 

koordinering av statliga insatser som verkar möjliggörande för hållbart samhällsbyggande och 

snabb befolkningsutveckling i Norrbottens och Västerbottens län med anledning av större 

företagsetableringar och företagsexpansioner (2023)1.  

 

I juni 2024 kom rapporten från det sista uppdraget, Rapport från ett skeende1, där man i 

samverkan med flera olika aktörer presenterar sina förslag för hur man ska nå det övergripande 

målet som är att tillsammans och snabbare än vanligt åstadkomma fler bostäder i väl gestaltade 

och attraktiva livsmiljöer i Norrbottens och Västerbottens län. Förslaget kommer i tre delar. 

Delarna kompletterar varandra och föreslås genomföras som ett paket. Det första förslaget är 

att ge Norrlandsfonden ett kapitaltillskott, fördelat över flera år, för att möjliggöra 

bostadsbyggande i norra Sverige. Med detta förslag vill man möjliggöra för små och 

medelstora företag inom bygg- och bostadsutvecklingsbranschen i Norrland att få ihop eget 

kapital i kalkylen. Det andra förslaget är att införa en ny statlig kreditgaranti som är tillämpbar 

och mer anpassad till etablerings- och expansionskommuner. Det tredje förslaget är att det ska 

införas en statlig hyresförlustgaranti som innebär att staten under vissa förutsättningar 

garanterar en viss del av hyresintäkterna under en avgränsad tidsperiod. 

 

Regeringskansliet betonar att deras utredning visar att det behövs både hängslen och livrem för 

att få i gång ett tillräckligt bostadsbyggande på berörda orter. De beskriver att den aktuella 

situationen där små kommuner, som tidigare haft en vikande befolkningsutveckling, nu ska ta 

emot mycket stora industrisatsningar och möta dessa med kraftiga insatser för 

befolkningsförsörjning är unik i modern tid. Det är svårt att förutse framtiden och inte heller 

finns det något tidigare underlag att luta sig emot eftersom hela situationen på ett sätt kan liknas 

vid ett pilotprojekt. 
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Den 18 september publicerade SVT en artikel som handlar om att regeringen vill avsätta 140 

miljoner kronor till bostadsprojekt i norra Sverige under 2025 och totalt 1,53 miljarder fram 

till 2028. Detta förslag grundar sig i Peter Larssons Rapport från ett skeende1 där han betonar 

att byggandet måste öka om industrisatsningarna ska förverkligas. Det här är förstås ett steg i 

rätt riktning, men om vi ska vara realistiska så kommer 140 miljoner kronor, fördelat på 

Norrbottens och Västerbottens län, under 2025 inte att räcka långt. Vi behöver alltså komma 

på egna lösningar för hur vi ska få i gång bostadsbyggandet i vår kommun som komplement 

till regeringens insatser. 

 

Förslag på åtgärder 

Med förstudien som grund har vi kommit fram till några förslag på hur man kan skapa fler 

bostäder på Gällivare kommuns landsbygd utan oöverkomliga ekonomiska insatser.  

 

Förslag ett – småhustomter  

Det första förslaget gäller i första hand småhustomter. Gällivare kommun äger en hel del 

obebyggda småhustomter i flera av bygderna. Det är förvisso inte utrett om samtliga tomter är 

byggbara, men med tanke på att många av dem ligger inne i kärnbyarna med direkt närhet till 

andra fastigheter anslutna till kommunalt VA så bör förutsättningarna vara relativt goda. Vi 

behöver även titta på andra förutsättningar i bygderna för att kunna avgöra vilka tomter som 

bör prioriteras. Enkätundersökningarna har visat att affär och förskola/ skola är den service 

som de flesta landsbygdsbor anser är viktigast för att de ska kunna leva och bo i sin hembygd.  

 

I Hakkas har kommunen redan sett över tomterna och under oktober månad lagt ut de tomter 

som bedömts som byggbara till försäljning på ”lediga tomter”. Det är en väldigt bra början. 

Men det finns tomter i andra bygder som också bör prioriteras. Bland annat småhustomterna i 

Mettä-Dokkas som ligger i direkt anslutning till EMMA-skolan, se sid.13. Dessa tomter ligger 

i en attraktiv bygd med kort pendlingsavstånd från Gällivare tätort. Bygden har ingen butik, 

förutom den i Vettasjärvi, däremot finns det en relativt nybyggd förskola samt en låg- och 

mellanstadieskola med gott rykte som har kapacitet att ta emot fler elever. Tomternas närhet 

till EMMA-skolan är perfekt för barnfamiljer och eftersom befolkningen på landsbygden både 

behöver förökas och föryngras är detta optimalt.  
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I Ullatti finns också flera lämpliga småhustomter som ligger mitt inne i kärnbyn, i närheten av 

Ullattimacken, se sid.57. I Ullatti finns en fin butik men dessvärre ingen förskola eller skola. 

Skolskjuts går till EMMA-skolan i Mettä-Dokkas och Ullatti som bygd längtar efter att få 

välkomna fler barnfamiljer till byn. Vem vet, om tillräckligt många barnfamiljer flyttar till 

Ullatti kanske det plötsligt är möjligt att öppna bygdens skola som fortfarande finns kvar och 

är i fint skick. Det vore både unikt och roligt om Gällivare kommun kunde gå mot strömmen 

och återöppna landsbygdsskolorna i stället för att lägga ner dem som det finns liknande 

exempel på i andra kommuner i landet.  

 

Slutligen bör det detaljplanerade området med småhustomter i Soutujärvibygden, som ännu 

inte styckats av, prioriteras, se sid.41. Soutujärvibygden är en bygd med hybridbutik, 

bränslestation, en nyrenoverad förskola/ skola med gott rykte och kapacitet att ta emot fler 

elever, en nyrenoverad lekplats, bageri och café, bistro och mikrobryggeri samt 

pendlingsavstånd till samtliga gruvor i malmfälten. Bygden skulle behöva fler barnfamiljer och 

en inflyttning skulle säkra framtiden för både skolan och butiken som i sin tur erbjuder service 

till en mängd intilliggande byar. Det vore en vinst för alla. 

 

Ett stort problem med att bygga nytt på landsbygden är att kreditgivarna/ bankerna inte gärna 

vill bevilja lån då produktionskostnaden blir högre än marknadsvärdet och lånet därför 

betraktas som en risk. Det här ställer till problem för både företag och privatpersoner som vill 

bygga nya bostäder på landsbygden. Som Peter Larsson beskriver i sin rapport behövs det 

därför både hängslen och livrem för att få i gång ett tillräckligt bostadsbyggande. Det handlar 

om att få ihop kalkylen, inte bara för företag utan även för privatpersoner. Av den här 

anledningen föreslår förstudien att de kommunala småhustomterna i bygderna, i första hand de 

tomter som vi nämnt som prioriterade ovan, läggs ut till försäljning (ej till företag) för ett 

kraftigt rabatterat pris alt. för en symbolisk summa men då med en klausul om 

byggnadsskyldighet. Det här är något som flera andra kommuner i landet har använt sig av för 

att få i gång bostadsbyggandet på sina orter. Klausulen om byggnadsskyldighet består ofta i att 

en byggnation ska påbörjas inom 2 år och kunna tas i bruk inom 4 år från undertecknandet av 

köpebrevet. I klausulen ingår även vilka konsekvenser som träder i kraft om kriterierna för 

klausulen inte uppfylls av köparen, ex. vite eller att tomten återgår till kommunal ägo. Avgifter 

för anslutning till VA, bredband och el tillkommer naturligtvis men kan man eliminera 

kostnaden för tomten blir det lättare för privatpersonerna att få ihop sin kalkyl. Risken för 

investeringen blir mindre och möjligheterna blir större.  
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Enligt sakkunniga på Gällivare kommun måste kommunal mark säljas till aktuellt 

marknadsvärde och kan därför inte säljas för ett kraftigt rabatterat pris med avsikt att öka 

bostadsbyggandet. SKR (Sveriges Kommuner och Regioner) har dock tagit fram ett stöd för 

kommunerna i arbetet med avtal vid markförsäljning i samband med detaljplanering2. I det 

stödet framgår det att kommunen inte har rätt att sälja mark till underpris men när det gäller 

markförsäljning till privatpersoner för bostadsbyggande finns dock möjlighet för kommunen 

att sälja mark till ett subventionerat pris. Eftersom flera andra kommuner i Sverige 

framgångsrikt har använt sig av just detta koncept bör en sådan lösning även vara möjlig i 

Gällivare kommun. En annan viktig aspekt att tänka på är att kommunens bästa sätt att få 

utdelning för de investeringar som krävs för att ta emot större industrietableringar är genom 

ökad skattekraft. Ökad skattekraft kommer automatiskt med en ökad inflyttning. Det bör därför 

vara hög prioritet på åtgärder som kan öka inflyttningen utan allt för stora utgifter. Åtgärder 

som att sälja småhustomter till privatpersoner för en symbolisk summa. Extraordinära 

situationer kräver extraordinära lösningar.    

 

Som ett komplement till det här förslaget vore det önskvärt om de privatpersoner som köper 

småhustomterna får en personlig kontakt på kommunen som kan bistå dem genom hela 

byggnadsprocessen med allt ifrån ritningar och bygglov till besiktning och slutbesked. Det 

handlar helt enkelt om att sänka trösklarna. Att bygga ett nytt hus med allt vad det innebär kan 

vara skrämmande om man aldrig har gjort det tidigare. Det är mycket som är nytt och 

främmande samtidigt som det är viktigt att allt blir rätt från början. Det kan lätt kännas 

övermäktigt. Att ha en personlig, sakkunnig kontakt på kommunen bidrar med trygghet och 

kan göra att projektet känns mer hanterbart. 

 

Förslag två – flerbostadshus  

När det kommer till nybyggnation av flerbostadshus visar förstudien återigen att behovet på 

landsbygden är stort. Det svåra här, förutom att hitta potentiella byggherrar, är att hitta lämpliga 

tomter. Soutujärvibygden är den enda bygden i kommunen där det faktiskt finns en stor tomt 

som är detaljplanerad för just flerbostadshus. Tomten är markberedd och man har även förberett 

anslutning till VA och bredbandsfiber, se sid.39. Det finns även en annan tomt i 

Soutujärvibygden som är detaljplanerad för hotellverksamhet som kanske också skulle kunna 

användas till flerbostadshus, se sid 40. Enligt sakkunniga på Gällivare kommun har 

Soutujärvibygdens VA-system dessutom bäst kapacitet för fler anslutningar jämfört med VA-
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kapaciteten i de andra bygderna. Det här bör helt klart vara en fråga man prioriterar att arbeta 

med. Bättre förutsättningar än så här är svårt att hitta. 

 

Även Mettä-Dokkas kan ha potential för nybyggnation av flerbostadshus. Man bör se över om 

de tomter som är detaljplanerade för industri i stället skulle kunna bebyggas med flerbostadshus, 

se sid.14. Detta skulle i så fall möjliggöra nybyggnation av hyresrätter med bra och centralt 

läge i Dokkasbygden. Tomternas närhet till EMMA-skolan är perfekt och pendlingsavståndet 

till Aitikgruvan och Gällivare tätort är kort. Det gäller att se möjligheterna.  

 

I Tjautjasbygden finns inga kommunalägda tomter, däremot finns en stor privat markägare som 

är villig att stycka av och sälja mark för att främja bostadsbyggandet. Här finns möjlighet att, i 

samråd med ägarna, utforma tomtens storlek och utseende utifrån byggnadsplanerna. Behovet 

och intresset av bostäder i just Tjautjas är stort och det är ett gyllene tillfälle för bygden att 

expandera. 

 

Behovet av flerbostadshus finns i alla bygder, men där är det lite svårare att hitta lämpliga 

tomter. Av den anledningen rekommenderar vi att man i första hand prioriterar ovan nämnda 

bygder för att i nästa skede utreda möjligheterna för flerbostadshus även i de tre resterande 

bygderna. 

 

Förslag tre – seniorbostäder  

Det tredje förslaget handlar om att få fart på de viktiga, men idag obefintliga flyttkedjorna på 

landsbygden. I några av bygderna där medelåldern är lite högre, främst i Nattavaarabygden, 

Ullattibygden, Soutujärvibygden och Hakkasbygden, framkommer det att många äldre bor kvar 

i sina villor där de kämpar med underhåll, reparationer och dyra omkostnader. Majoriteten av 

dessa personer säger uttryckligen att de önskar byta boende till något mindre, billigare och mer 

hanterbart, men blir kvar i sina hus då det inte finns några andra boendealternativ i bygden. Om 

valet står mellan att ge upp sitt sociala nätverk och lämna hembygdens trygghet för ett mer 

anpassat boende inne i tätorten eller bo kvar i sin villa och fortsätta kämpa med allt arbete och 

alla kostnader som kommer med ett hus, ofta på bekostnad av hälsan, så faller valet nästan 

alltid på att stanna kvar i hembygden. Många har levt större delen av sitt liv, ibland hela sitt liv, 

i hembygden. Det är där man har sina rötter, sin familj, sina släktingar och sina vänner. Man 

trivs med livet i sin bygd och vill stanna kvar i den familjära, bekanta och trygga miljön. Många 
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beskriver en stor stress och ångest över att behöva lämna sin hembygd på grund av ålderdom 

och ett ökat vård- eller hjälpbehov.  

 

Om det skulle finnas alternativa bostäder på landsbygden för dessa personer skulle man kunna 

få i gång den önskvärda flyttkedjan. De äldre skulle få möjlighet att flytta till mindre modernare 

bostäder som är mer anpassade för deras livssituation. Om bostaden är rätt utformad skulle de 

vid behov dessutom kunna utöka hjälpinsatserna med exempelvis hemtjänst, utan ytterligare 

bostadsanpassningar. Något som kommunen i längden kan spara in pengar på. På detta vis 

skulle man frigöra villor för yngre familjer, gärna unga barnfamiljer, som är avgörande för att 

landsbygden ska kunna bibehålla både den offentliga och kommersiella servicen.  

 

För att lösa detta behöver vi se tillbaka till den tiden då det fanns kommunalägda, anpassade 

s.k. pensionärshus i alla byar. De äldre kunde då bo kvar i sina hembygder i trygga anpassade 

bostäder, medan villorna frigjordes för de yngre. Idag finns inga sådana boendealternativ på 

landsbygden trots att antalet äldre i samhället ökat. År 1960 utgjordes 11,8% av Sveriges 

befolkning av personer i åldrarna 65 år och äldre, idag är den siffran uppe i 20,6% 1. Det är 

nästan en fördubbling. Ekvationen går helt enkelt inte ihop. Vårt förslag är därför att 

kommunen bör prioritera att bygga seniorbostäder med gemensamhetsutrymmen för den äldre 

generationen i Nattavaarabygden, Soutujärvibygden och Hakkasbygden. I Ullattibygden finns 

ett fint och omtyckt äldreboende som idag tyvärr inte används för det ändamålet. Bostäderna 

hyrs i stället ut som vanliga lägenheter till allmänheten medan de äldre bor kvar i sina villor. I 

Ullatti bör man därför backa bandet och återgå till det ursprungliga ändamålet för bostäderna 

för att få i gång flyttkedjorna.  

 

Eftersom alla byggnationer på landsbygden betraktas som en riskinvestering kan det vara svårt 

för kommunerna att motivera kostnaden för seniorboende i bygderna. Dessutom är det svårt att 

förutspå framtiden. Även om vi idag kan se ett behov av anpassade bostäder för den äldre 

generationen behöver det inte betyda att bilden är densamma om 10–20 år. Därför föreslår vi 

att man bygger seniorbostäder i samarbete med företag som erbjuder cirkulära modulbyggnader 

som kan användas om och om igen, antingen på en helt annan plats eller i ett helt annat syfte, 

exempelvis via företag som Adapteo 3. På så vis riskerar man inte att bli stående med tomma 

lokaler som kostar pengar. Inte heller behöver man riva byggnaderna om man i framtiden ser 

att verksamheten behöver avvecklas. Modulerna kan helt enkelt flyttas och vid behov anpassas 

för att användas i ett helt annat syfte. Bra för både miljön och ekonomin.  
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Som det ser ut idag vore det lämpligt att börja med 8–12 seniorlägenheter i vardera bygd. Efter 

några år kan man göra en utvärdering och vid behov anpassa antalet bostäder utifrån efterfrågan. 

Det skulle öka livskvalitén för en stor del av befolkningen samtidigt som villor skulle frigöras 

för den yngre generationen. Dessutom kan seniorboendena bidra till att det blir fler 

arbetstillfällen i bygderna. Fler kan jobba på sin hemort och slipper den dagliga pendlingen till 

sitt förvärvsarbete. Även detta är gynnsamt både ur miljö och ekonomisynpunkt. Förslagsvis 

skulle man även kunna flytta hemtjänstens lokaler, som nu ofta är belägna i samma byggnader 

som landsbygdsskolorna, till seniorboendet. Det skulle medföra en ökad trygghet för de boende 

samt underlätta för hemtjänsten vid behov av eventuella insatser.  

 

Förslag fyra – förenkla byggnadsprocessen?  

Under förundersökningens gång har vi, vid återkommande tillfällen, stött på privatpersoner 

som berättar att de på olika sätt tagit initiativ till att bygga fler bostäder i sin hembygd men att 

projekten ofta faller med kommunens krav på bland annat kostsamma detaljplaner och 

möjlighet att få bygglov. Det här blir något slags moment 22 där vi på ena sidan har 

privatpersoner som är villiga att satsa och jobba för att få i gång nybyggnation av bostäder på 

landsbygden och på andra sidan har kommunen som är skyldiga att följa Sveriges plan- och 

bygglag. Båda sidorna strävar efter samma resultat men kombinationen av begränsade 

ekonomiska resurser vs skyldighet att följa lagen gör att projekten blir omöjliga att genomföra. 

 Här bör man se över om det går att få till en lagändring gällande kravet på detaljplan på 

landsbygden i expansionskommunerna. Är det rimligt att samma krav ska gälla för tätort och 

landsbygd? Kan man förenkla processen på något sätt, eller sänka kraven gällande detaljplan 

på landsbygden för att möjliggöra bostadsbyggande? I den här frågan har vi inte tillräcklig 

sakkunnighet för att föreslå en lösning, men ville ändå lyfta problemet eftersom det har satt 

stopp för flera lovande projekt de senaste åren. De personer som är sakkunniga inom detta 

område kanske kan se över vilka möjligheter som finns samt om det går att lämna in förslag på 

lagändring?   

 

Behovet av kontorsplatser 

Behovet av kontorsplatser verkar överlag inte vara så stort på landsbygden. Främst för att 

många idag verkar ha goda möjligheter att jobba från den egna bostaden. Några bygder sticker 

dock ut, exempelvis Tjautjasbygden och Ullattibygden.  
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I Tjautjasbygden var det många som hade möjlighet att jobba hemifrån och här hade flest 

personer uppgett att det skulle underlätta om tillgång till kontorsplats fanns att hyra eller låna. 

I samband med det första besöket i bygden kom vi i kontakt med en lokal företagare som sa att 

han hade lokaler som lämpar sig väl för kontorslandskap och att han gärna såg ett samarbete 

med föreningarna i bygden och/ eller med Gällivare kommun för att möjliggöra detta. De lokala 

föreningarna har informerats och de kommer att undersöka möjligheterna för ett samarbete 

med företagaren i denna fråga. 

 

I Ullatti fanns det också ganska många önskemål om en kontorsplats. I bygden finns flera 

lokaler som skulle vara lämpliga för kontorsplats ex. skolan, Ullattimacken eller logen. 

Förundersökningen föreslår att föreningarna i bygden undersöker om det skulle finnas 

möjlighet att upprätta en kontorsplats i någon av bygdens offentliga lokaler, kanske i samarbete 

med Gällivare kommun? Här kan även Servicekontoret i Skaulo vara behjälpliga med råd och 

stöd vid behov. 

 

Behovet av kontorsplatser på Gällivares landsbygd bedöms i dagsläget inte vara tillräckligt för 

att motivera ett framtida projekt gällande mobila kontor. För att det tilltänkta projektet ska 

kunna uppfylla sitt syfte krävs det att det finns ett behov. Utifrån förstudiens underlag bedöms 

behovet vara för litet.     
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Avdelningen för Social statistik och analys

Sektionen för uppdragstjänster

Befolkningstäthet i området samt i Gällivare kommun Tabell 1

Område: 0,58 inv/km2. Medelålder: 49,4 år

Gällivare kommun: 1,1 inv/km2. Medelålder: 44,6 år

Befolkning
Befolkningsutveckling 2013 - 2022
Register: Registret över totalbefolkningen (RTB)

År Befolkning Antal In- Ut- Födelse- Flytt- Befolknings-
Män Kvinnor Totalt Födda Döda flyttade flyttade netto netto förändring

2013 388 311 699 6 5 52 40 1 12

2014 376 303 679 5 15 46 56 -10 -10 -20

2015 376 311 687 11 7 40 34 4 6 8

2016 373 322 695 7 11 42 31 -4 11 8

2017 374 325 699 10 6 35 35 4 0 4

2018 377 316 693 3 8 60 61 -5 -1 -6

2019 366 293 659 5 11 45 77 -6 -32 -34

2020 367 289 656 5 4 45 53 1 -8 -3

2021 357 285 642 3 10 38 55 -7 -17 -14

2022 364 279 643 8 7 52 62 1 -10 1

Flyttningar och nettoflyttningar 2022 i åldersklasser

Inflyttade Män Kvinnor Totalt
0-16 år 6 4 10
17-24 3 3 6
25-34 6 4 10
35-44 7 3 10
45-54 3 3 6
55-64 3 5 8
65- 3 0 3
Totalt 31 22 53

Utflyttade Män Kvinnor Totalt Netto
0-16 år 8 10 18 -8
17-24 3 4 7 -1
25-34 4 7 11 -1
35-44 5 6 11 -1
45-54 0 4 4 2
55-64 5 0 5 3
65- 0 3 3 0
Totalt 25 34 59
Flyttnings-
netto 6 -12 -6

Befolkning 2022-12-31 i åldersklasser Tabell 4a Civilstånd
Kön Ålder Totalt Civilstånd 18 år - w

0-6 7-15 16-24 25-44 45-64 65- Ogifta Gifta Änkl./Änka Skilda Totalt

Män 21 22 18 77 104 122 364 162 111 8 35 316
Kvinnor 16 26 18 54 78 87 279 95 102 21 16 234
Totalt 37 48 36 131 182 209 643 257 213 29 51 550

Tabell 2

Tabell 4b

Tabell 3

Dokkas-Leipojärvi
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Bilaga 1 - Lokalekonomiska analyser
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Befolkningsutveckling 2013 - 2022 Tabell 2

Fastigheter 

Andel bebodda fastigheter i området Tabell 5

Andelar, fastighetstyper

Lantbruk 13%

Småhus 86%

Hyreshus 1%

Övriga 0%

Fastigheter efter fastighetstyp och boende Tabell 5

Källa: Fastighetstaxeringsregistret 2022

Fastighetstyp Totalt därav

antal Bebodda fastigheter Obebodda

fastigheter Antal Boende fastigheter

Lantbruksfastigheter 257 42 79 215 13

Småhusfastigheter 691 270 559 421 86

Hyreshusfastigheter 12 3 4 11

Övriga fastigheter 35 0 0 35

Totalt antal fastigheter 995 315 642 682

Dokkas-Leipojärvi
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Inkomster
Sammanräknad förvärvsinkomst 2021, personer Tabell 6 Disponibel inkomst 2021, hushåll Tabell 7

Källa: Inkomst- och taxeringsregistret Källa: Inkomst- och taxeringsregistret
Antal Inkomst    Antal
personer Medelinkomst Medianinkomst Medel Median    hushåll

Ålder området Omr. Riket Omr. Riket tkr tkr

Män      16-24 år 18 221' 105' 126' 33' Dokkas-Leipojärvi 480' 416' 324
             25-44 76 498' 371' 531' 369' Gällivare kommun 485' 406' 8 846
             45-64 99 463' 466' 499' 419'
             65- 121 277' 322' 250' 261'
Kvinnor 16-24 år 20 287' 89' 297' 40' Tätort/Riket 533' 396' 4 175 375
             25-44 60 350' 294' 346' 298' Utanför tätort/Riket 570' 470' 563 832
             45-64 77 375' 374' 359' 356' Riket 538' 405' 4 739 207
             65- 85 189' 226' 165' 193'
Totalt 556 347' 315' 328' 289'

tkr = tusental kronor

Arbetsställen Detaljhandel*
Antal arbetsställen 2023 Tabell 8a Regional omsättningsstatistik 2020-2022 Tabell 9
Källa: Företagsdatabasen Källa: Momsregistret

Näringsgren Omsättning i milj. kr exkl. moms
Antal Detalj- därav Hotell och

arbets- handel* Detaljhandel Specialicerad Detaljhandel restau-
ställen med brett butikshandel ej i butik restau-

Antal anställda År sortiment rang

0 101 2022 2.2 .. .. - 7.4
1-4 9 2021 2.0 .. .. - ..
5-9 1 2020 4.2 .. .. - ..
10-19 2 Antal anställda
20- 3 2022 0 .. .. - 8
Totalt 116 2021 0 .. .. - ..

2020 1 .. .. - ..
Antal butiker

2022 3 1 2 0 3
2021 3 1 2 0 2
2020 4 1 3 0 1

* Detaljhandel exklusive motorfordon; reparations-
  verkstäder för hushållsartiklar och personliga artiklar.
.. Färre än tre arbetsställen

Antal arbetsställen 2023 Tabell 8b

Näringsgren Näringsgren
Jordbruk, skogsbruk och fiske 68 Finans- och försäkringsverksamhet 0
Utvinning av mineral 1 Fastighetsverksamhet 2
Tillverkning 6 Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik 4
Försörjning av el, gas, värme och kyla 0 Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra stödtjänster 4
Vattenförsörjning; avloppsrening, avfallshantering och sanering 0 Offentlig förvaltning och försvar; obligatorisk socialförsäkring 0
Byggverksamhet 12 Utbildning 1
Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar 5 Vård och omsorg; sociala tjänster 0
Transport och magasinering 2 Kultur, nöje och fritid 3
Hotell- och restaurangverksamhet 3 Annan serviceverksamhet 2
Informations- och kommunikationsverksamhet 2 Avdelning saknas 1

En redovisning av vilka arbetsställen som ligger till grund för 
tabellen finns i en särskild arbetsställelista.

Dokkas-Leipojärvi
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Förvärvsarbetande personer
Förvärvsarbetande personer bosatta i området 2021 (samt i skuggade kolumner för år 2017) Tabell 10

Källa: Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik

Näringsgrensindelning Ålder Kön
SNI2007Grov 16-24 25-44 45-64 65- Män Kvinnor Totalt

Näringsgren
Jordbruk, Skogsbruk, Fiske 0 0 3 3 3 3 14 21 12 17 6 10 18 27
Tillverkning och utvinning 5 6 51 52 43 44 3 0 70 77 30 26 100 103
Energi och miljö 0 0 3 0 4 3 0 0 6 4 0 0 6 4

Byggverksamhet 8 9 26 15 18 21 3 0 44 42 10 5 54 47
Handel 6 0 7 10 9 12 0 0 14 13 9 12 23 25
Transport 0 0 5 6 5 7 0 3 8 16 4 0 12 16

Hotell och restaurang 0 0 0 3 4 3 0 0 0 0 4 4 4 4
Information och kommunikation 0 0 3 0 3 0 0 0 3 0 0 3 3 3
Finans- och försäkringsverksamhet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fastighetsverksamhet 0 0 0 0 0 4 0 0 0 3 0 0 0 3
Företagstjänster 3 5 7 9 11 11 3 0 12 10 10 16 22 26
Offentlig förvaltning mm 3 0 3 5 4 6 3 0 6 3 5 10 11 13

Utbildning 3 6 8 4 11 17 3 4 3 8 20 23 23 31
Vård och omsorg 3 5 11 15 26 23 3 4 0 0 40 45 40 45
Personliga och kulturella tjänster , m.m. 0 0 3 3 0 4 0 0 3 4 3 3 6 7
Okänd bransch 0 0 3 0 3 0 0 3 3 0 3 0 6 0

Sektor
Statlig sektor 0 0 0 0 3 0 3 3 3 0 0 4 3 4
Landsting 0 0 3 3 8 6 3 3 3 0 10 12 13 12
Kommun 6 10 18 21 36 41 4 5 6 12 58 65 64 77
Privat 22 25 107 100 97 109 22 30 175 187 73 77 248 264
Uppgift om sektor saknas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totalt 28 35 128 124 144 156 32 41 187 199 141 158 328 357

Arbetspendling 2021 Tabell 11
Källa: Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik

Pendlingsrelation Män Kvinnor Totalt Arbetsutpendlare från Dokkas-Leipojärvi
Förvärsarbetande med bostad i området 186 143 329 Andelsfördelning för utpendling till de tre mest frekventa kommunerna
    Bor och arbetar i området 59 42 101
    Arbetspendlar ut från området 106 77 183 56
    Uppgift om arbetsställe saknas 1) 21 24 45 223
Arbetspendlar in till området 633 347 980 0,9686
    därav från övriga kommun/er i området 565 319 884 0,0179

0,0135
Arbetspendlar ut från området
Pendling, mest frekventa kommuner Totalt 228
    2523 Gällivare 216 95
    2580 Luleå Kumla 4 Snabbfakta:
    2582 Boden Karlskoga 3 I området har befolkningsutvecklingen under de senaste 10

åren växlande ökat o minskat men hållit sig på ungefär
1) Uppgift saknas om var personerna arbetar förutom samma nivå. De flesta byggnader som är bebodda består av
personernas arbetsställekommun. Detta gör att alla småhus. Bebodda lantbruksfastigheter utgör 13 % av alla
pendlingsuppgifter måste tolkas med viss försiktighet. bebodda fastigheter.
Förvärvsarbetande med arbetsställe i utlandet ingår här. Den sammanräknade förvärvsinkomsten ligger över rikets nivå

medan den disponibla inkomsten  ligger över rikets nivå när man
Av 329 som arbetar är det 45 st vi inte kan placera tittar på medianinkomst men under rikets nivå när man
till något arbetsställeområde. Däremot ingår dessa i tittar på medelinkomst. 56 % av de som arbetar pendlar ut 
utpendlingen till de mest frekventa kommunerna, från området. 95 % av dessa arbetar i övriga Gällivare 
förutom förvärvsarbetande med arbetsställe i utlandet. kommun. 980 personer arbetspendlar in till området.

Dokkas-Leipojärvi

    2523 Gällivare

    2580 Luleå

    2582 Boden



Avdelningen för Social statistik och analys

Sektionen för uppdragstjänster

Utbildning
Befolkningen 25-64 år efter utbildningsnivå
Källa: Utbildningsregistret 2022-01-01

Antal Andel
För- Gymnasial Efter- Uppgift Hela
gymnasial utbildning Gymnasial saknas befolkningen

Område utbildning utbildning 25-64 år

Dokkas-Leipojärvi 31 216 59 7 313 10% 69% 19% 2%

Kommun(er) 800 5 256 2 478 177 8 711 9% 60% 28% 2%

Ekonomisk standard (Köpkraft)

Ekonomisk standard (Köpkraft) 2021, hushåll 20+ år
Källa:Inkomst- och taxeringsregistret

Antal Andel
Område Låg Medellåg Medelhög Hög Totalt antal 

köpkraft köpkraft köpkraft köpkraft hushåll

Dokkas-Leipojärvi 65 76 76 107 324 20% 23% 23% 33%

Kommun(er) 1 807 2 069 2 343 2 627 8 846 20% 23% 26% 30%

Tabell 13

Dokkas-Leipojärvi
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Arbetsställen
Källa: SCB:s företagsregister

Företagsnamn Benämning Postadress Ort Storleksklass Bransch

Affili-LinQ AB METTÄ DOKKAS 9 GÄLLIVARE 1-4 anställda Informations- och kommunikationsverksamhet

AKM Sweden AB PURNUVAARA 110 GÄLLIVARE 0 anställda
Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och 
andra stödtjänster

Alltech Nord AB KESKIJÄRVI 49 GÄLLIVARE 5-9 anställda Byggverksamhet
Ampias AB ALAVAARA 28 GÄLLIVARE 0 anställda Fastighetsverksamhet
Barrelöv, Kristina MARKITTA 73 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Björkman, Mikael LEIPOJÄRVI 101 GÄLLIVARE 0 anställda Byggverksamhet

Boliden Mineral AB
AITIKOMR ANRIKNINGSVERKET 
OCH GRUVAN SAKAJÄRVI 1  AITIKGRUVAN GÄLLIVARE 500-999 anställda Utvinning av mineral

Bucht, Patrik AMPIASLANTTO 18 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Burman V L AB KESKIJÄRVI 29 GÄLLIVARE 0 anställda
Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap 
och teknik

Compass Group AB AITIK SAKAJÄRVI 1 GÄLLIVARE 10-19 anställda Hotell- och restaurangverksamhet
Fiskmiljö Nord AB NILIVAARA 159 GÄLLIVARE 1-4 anställda Kultur, nöje och fritid
Forcit Sweden AB Aitikgruvan Gällivare BOX 180 GÄLLIVARE 20-49 anställda Tillverkning

Günes, Serkan KESKIJÄRVI 9 GÄLLIVARE 0 anställda Informations- och kommunikationsverksamhet
GÄLLIVARE 16:29 AB MARKITTA 73 GÄLLIVARE 0 anställda Hotell- och restaurangverksamhet
Gällivare Betong AB BOX 175 GÄLLIVARE 1-4 anställda Tillverkning

GÄLLIVARE KOMMUN DOKKAS SKOLA OCH FÖRSKOLA GÄLLIVARE 10-19 anställda Utbildning
HB K-Å LARSSONS LASTMASKINER LEIPOJÄRVI 105  24 GÄLLIVARE 0 anställda Byggverksamhet
Hansen, Magnus Lars-Edvin LEIPOJÄRVI 51 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Henningsen, Stig AMPIASLANTTO 14 GÄLLIVARE 0 anställda
Handel; reparation av motorfordon och 
motorcyklar

Holistic Healthcare By MM AB BESSEMERGATAN 7 D SANDVIKEN 0 anställda Annan serviceverksamhet
Hägerfjäll, Stefan MARKITTA 62 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Dokkas-Leipojärvi



Isaksson Lehtipalo, Stefan MARKITTA 75 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Isaksson Pirtti, Bo MARKITTA 70 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Isaksson, Agne GRANHULT 37 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Isaksson, Bo MARKITTA 30 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Israelsson, Niklas LEIPOJÄRVI 25 GÄLLIVARE 0 anställda Tillverkning
Jakobsson, Hans PURNUVAARA 15 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
JOHANSSON JÄNKÄNPÄÄ, BO INGEMAR MARKITTA 89 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Johansson Jänkänpää, Bror Erik MARKITTA 206 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Johansson Jänkänpää, Jan-Ove MARKITTA 87 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Johansson Jänkänpää, Per-Erik MARKITTA 95 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Johansson Jänkänpää, Siv Ingegerd MARKITTA 206 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
JOHANSSON JÄNKÄNPÄÄ, STIG LENNART MARKITTA 97 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Johansson Vaara, Thor-Ulf LEIPOJÄRVI 118 GÄLLIVARE 0 anställda Byggverksamhet
Johansson, Alexander MARKITTA 77 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
JOHANSSON, BENGT INGEMAR MARKITTA 68 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Johansson, Elisabet MARKITTA 77 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Johansson, Henrik DOKKAS 10 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Johansson, Karl Holger LEIPOJÄRVI 23 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Johansson, Mikael DOKKAS 4 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Johansson, Ritva Anneli DOKKAS 17 GÄLLIVARE 0 anställda
Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap 
och teknik

Johansson, Roger DOKKAS 70 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Johansson, Ture MARKITTA 77 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Johansson, Vivi Margareta VALTIO 1 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Josefsson, Johan Anders NILIVAARA 176 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Josefsson, Lena Marianne NILIVAARA 161 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
JOSEFSSON, OLLE SIGURD NILIVAARA 174 GÄLLIVARE 0 anställda Byggverksamhet
Jungfall, Dan Peter LEIPOJÄRVI 104 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Kangas, Sofie METTÄ DOKKAS 220 GÄLLIVARE 0 anställda
Handel; reparation av motorfordon och 
motorcyklar

Karlsson, Bert-Ola LEIPOJÄRVI 18 GÄLLIVARE 0 anställda Transport och magasinering
Karlsson, Eilert ALAVAARA 18 GÄLLIVARE 0 anställda Transport och magasinering
Karlsson, Hans Peter DOKKAS 74 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
KARLSSON, HANS SIVERT AMPIASLANTTO 10 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske



Karlsson, Helge Bertil Ingvar ALAVAARA 28 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
KARLSSON, KJELL AXEL INGEMAR KESKIJÄRVI 39 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Karlsson, Per BJÖRKUDDEN 7 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
KARLSSON, SVEN SIGURD MARKITTA 115 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Karlsson, Ulf FORDONSVÄGEN 9 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Karlsson, Yvonne BJÖRKUDDEN 7 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

KEINSTRÖM, OVE GERHARD NILIVAARA 118 GÄLLIVARE 0 anställda
Handel; reparation av motorfordon och 
motorcyklar

KLUBB GRUV 136 SAKAJÄRVI 1 GÄLLIVARE 0 anställda Annan serviceverksamhet
Köhler, Ulf Rune Kennet DOKKAS 14 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Lampa, Karl-Erik METTÄ DOKKAS 17 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Landström, Berit Agneta METTÄ DOKKAS 215 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Landström, Göran METTÄ DOKKAS 226 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Lapland Lifestyle AB NILIVAARA 159 GÄLLIVARE 0 anställda
Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och 
andra stödtjänster

LARSSON, ANNA CECILIA NILIVAARA 134 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Larsson, Göran Johannes NILIVAARA 134 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
LARSSON, HANS KJELL-ÅKE LEIPOJÄRVI 105 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Larsson, Lars-Olov LEIPOJÄRVI 33 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Larsson, Tom DOKKAS 20 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Larsson, Yvonne LEIPOJÄRVI 22 GÄLLIVARE 0 anställda
Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap 
och teknik

Larsson-Auna, Johan AMPIASLANTTO 7 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Love from Lapland AB NILIVAARA 159 GÄLLIVARE 0 anställda
Handel; reparation av motorfordon och 
motorcyklar

Markitta Entreprenad AB MARKITTA 121 GÄLLIVARE 1-4 anställda
Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och 
andra stödtjänster

Markitta Industri Konsult AB MARKITTA 105 GÄLLIVARE 0 anställda
Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och 
andra stödtjänster

Maskinteamet Sverige AB KESKIJÄRVI 34 GÄLLIVARE 1-4 anställda Byggverksamhet
NILIVAARA TRAKTOR OCH GRÄV AB NILIVAARA 134 GÄLLIVARE 0 anställda Byggverksamhet
Nilsson, Alma LEIPOJÄRVI 31 GÄLLIVARE 0 anställda Kultur, nöje och fritid
Nilsson, Bror Enar NILIVAARA 20 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Nilsson, Elof BOX 170 GÄLLIVARE 0 anställda Fastighetsverksamhet
NILSSON, GRETA CECILIA PURNUVAARA 26 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske



Nilsson, Jan Michael LEIPOJÄRVI 120 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Nilsson, Stefan GRANHULT 65 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
NILSSON, STEN THURE LEIPOJÄRVI 26 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

NISTA AB ALAVAARA 17 GÄLLIVARE 0 anställda
Handel; reparation av motorfordon och 
motorcyklar

NORRBOTTENS BERGTEKNIK AB AITIKGRUVAN BOX 10 ÄLVSBYN 20-49 anställda Byggverksamhet
North Invest AB LEIPOJÄRVI 60 GÄLLIVARE 1-4 anställda Byggverksamhet
Olausson, Irene Elisabet BERGMANSVÄGEN 118 MALMBERGET 0 anställda Avdelning saknas
Olofsson Endmyhr, Andreas METTÄ DOKKAS 238 GÄLLIVARE 0 anställda Kultur, nöje och fritid
OSKARSSON, STEN ARTUR PURNUVAARA 114 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Persson, Johan Andreas LEIPOJÄRVI 116 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Persson, Lars LEIPOJÄRVI 70 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Persson, Simon Edvin LEIPOJÄRVI 112 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Poggats, Pernilla DOKKAS 11 GÄLLIVARE 0 anställda Tillverkning
Rönntoft, Elaine MÄNNIKÖ 1 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
S o G Karlssons LastM & Åkeri AB ALAVAARA 24 GÄLLIVARE 1-4 anställda Byggverksamhet

Sannelind, Ingalill MARKITTA 102 GÄLLIVARE 0 anställda
Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap 
och teknik

Sannelind, Mikael MARKITTA 94 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Sannelind, Mona Elisabet MARKITTA 102 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Siikavaara, Sture KESKIJÄRVI 32 GÄLLIVARE 0 anställda Tillverkning
Sisterhood AB ALAVAARA 2 GÄLLIVARE 1-4 anställda Hotell- och restaurangverksamhet
Strandelin, Klara Syrena SOLVÄGEN 1 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Svanhem, Jan-Erik NILIVAARA 192 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Svanhem, Sven Åke NILIVAARA 194 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
SÄVEROS, LARS INGVAR NILIVAARA 152 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Säveros, Magnus NILIVAARA 154 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Söderström, Stig Erik METTÄ DOKKAS 14 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Tuoremaa, Berndt Torbjörn LEIPOJÄRVI 119 GÄLLIVARE 0 anställda Byggverksamhet
Vennström, Hans-Åke LEIPOJÄRVI 32 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Vennström, Karl-Erik METTÄ DOKKAS 216 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Vilgats Mek AB ALAVAARA 26 GÄLLIVARE 1-4 anställda Tillverkning
Vilgats, Kristoffer ALAVAARA 26 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Waara, Alf Torbjörn MARKITTA 85 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske



Åkemalm Elinstallation AB DOKKAS 100 GÄLLIVARE 0 anställda Byggverksamhet
Ömalm, Pär Henrik KESKIJÄRVI 11 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske



Avdelningen för Social statistik och analys
Sektionen för uppdragstjänster

Definitioner, kommentarer:
FASTIGHET:
Vad är en fastighet ?
All mark är indelad i fastigheter, bebodda och obebodda.
Till fastigheterna hör byggnader och anläggningar av olika slag.
Fastigheter indelas efter beskattningskategori. För fastigheter som är delade 
räknas med respektive fastighetsdel som egen fastighet om fastigheten
har olika ägare och/eller är av olika fastighetstyp.
En fastighet består av ett eller flera avgränsade områden på marken. 
Till en fastighet kan höra byggnader, skog, vatten m.m. 
Alla fastigheter har en särskild beteckning inom
en kommun (namn och nummer),
t.ex. Viken 10:2 i Lyckeby kommun.
I dag finns i Sverige ca 3,2 milj. fastigheter registrerade.
1,9 milj. av dessa är bebodda.
Fastigheterna avser 1/1 och befolkningen 13/12.

Befolkningstäthet
Landarealen som används som underlag till befolkningstätheten ingår mindre 
vattendrag.
För det valda området ingår allt vatten.

BEFOLKNING:
Befolkningen i ett LEA-område utgörs av alla som är folkbokförda
på en fastighet inom området.

Civilstånd
Civilståndsuppgifterna hämtas från folkbokföringen. Med ogifta menas
personer som aldrig varit gifta. I kategorin gifta ingår även registrerade
partnerskap, i änka/änkling ingår efterlevande partner och
i skilda ingår separerad partner.

Ålder
Åldersuppgifter avser ålder vid årets slut.



Flyttningar
Flyttningsstatistiken - liksom all annan befolkningsstatistik - bygger  
på uppgifter från folkbokföringen. Flyttning definieras som att en person
har bytt bostad och regelmässigt vistas i den nya bostaden.
I flyttningsstatistiken gäller dessutom villkoret att flyttningen skett
från en fastighet till en annan fastighet.
I Sverige flyttar årligen ca 1,1 milj. personer, ca 14 % av folkmängden.
Högst flyttningsfrekvens finns i åldrarna 18-25 år.
Flyttningsöverskott anges anges som skillnaden mellan in- och utflyttningar.

INKOMSTER:

Medianinkomst - personer
Medianinkomsten anger ett mittersta värde, d.v.s. det är lika många
individer eller familjer som har högre inkomst än medianinkomsten som
det är som har lägre. (jämför med medelinkomst)
Medianinkomsten som redovisas i tabellen med sammanräknad
förvärvsinkomst för personer har beräknats för samtliga
personer 16 år och äldre. Beloppen redovisas i tusentals kronor.

Sammanräknad förvärvsinkomst
Det som personerna i området deklarerat under "Inkomst av tjänst" 
och "Inkomst av näringsverksamhet" bildar tillsammans sammanräknad
förvärvsinkomst. Kapitalinkomster ingår alltså inte. 

Medianinkomst - hushåll
Medianinkomsten som redovisas i tabellen med disponibel inkomst för hushåll
har beräknats för samtliga hushåll 20 år och äldre. Med det menas hushåll där
den med störst inkomst i hushållet är 20 år eller äldre.
Beloppen redovisas i tusentals kronor.



Hushåll
Då hushåll avgränsas i RTB gäller följande:
Hushåll består av samtliga personer som är folkbok-
förda i samma lägenhet.
  Hushållsstorlek avser antal personer som tillhör ett
hushåll. Ett hushåll består av minst en person.
  Personer som är gifta med varandra/har registrerat
partnerskap och folkbokförda på samma lägenhet
räknas som sammanboende.
  Personer som har gemensamt barn, utan att vara gifta
med varandra eller vara registrerade partner, och är
folkbokförda på samma lägenhet räknas som samman-
boende i sambopar.
  Personer som saknar gemensamma barn och är folk-
bokförda på samma lägenhet räknas som samman-
boende i sambopar om:
* Personerna är minst 18 år
* Personerna är av olika kön
* Åldersskillnaden mellan personerna är mindre än 15 år
* Personerna är ej nära släkt
* Endast ett möjligt sambopar kan bildas inom hushållet
En förälder-barn-relation skapas om en person är bio-
logisk förälder, adoptivförälder, vårdnadshavare eller
annan person till någon i hushållet.
En person definieras som barn, oavsett ålder, då den
ingår i ett hushåll tillsammans med minst en av sina
föräldrar och själv saknar barn och/eller partner i
samma hushåll.



Disponibel inkomst
Disponibel inkomst är den summa som återstår för konsumtion och sparande
sedan man från summa förvärvs- och kapitalinkomst dragit ifrån slutlig skatt
och lagt till skattefria ersättningar och bidrag (t.ex. ekonom.bistånd,
bostadsbidrag, barnbidrag etc.). Disponibel inkomst är det inkomstbegrepp
 i den totalräknade inkomststatistiken som tillsammans med begreppet
”Köpkraft” bäst speglar köpkraften och levnadsstandarden för olika grupper
i samhället. Den disponibla inkomsten redovisas dock endast på familjenivå,
vilket innebär en del problem vid jämförelser av medelvärden.
Ensamstående har normalt en lägre disponibel inkomst än gifta/sambeskattade.
Vissa regioner har större andel ensamstående, medan andra
har större andel gifta/sambeskattade. 

ARBETSMARKNAD

Arbetsställe
Ett arbetsställe är varje adress, fastighet eller grupp av närliggande 
fastigheter där företaget bedriver verksamhet (ej hemadresser) och har
anställd personal. De företag vars arbetsställen  kommer med i redovisningen
skall vara aktiva - d.v.s. uppfylla något av kriterierna att redovisa moms
eller vara arbetsgivare eller ha F-skattesedel i kombination med momsfri 
bransch.

Näringsgren
Näringsgren avser företagets/arbetsställets huvudsakliga verksamhet.
Om det vid ett företag/arbetsställe förekommer flera verksamhetsarter bestäms
näringsgrenskoden i princip utifrån den verksamhet som
sysselsätter flest anställda.
Ny näringsgrensindelning (SNI2007) gäller fr.m. 2008.  Fram till 2008
gäller näringsgrensindelning SNI2002.

Detaljhandel
Detaljhandel utom med motorfordon och motorcyklar, bransch/SNI 47
Detaljhandel med brett sortiment, bransch/SNI 47.1, 
Specialiserad butikshandel, bransch/SNI 47.2, 47.3, 47.4, 47.5, 47.6, 47.7
Detaljhandel, ej i butik, bransch/SNI 47.8 o 47.9



https://www.scb.se/SNI2007

Förvärvsarbetande
Som förvärvsarbetande räknas alla som bedöms ha utfört i genomsnitt en
timmes arbete per vecka under november månad. Även de som varit
tillfälligt frånvarande under perioden, t.ex. på grund av sjukdom,
räknas som förvärvsarbetande.

Arbetspendling
Med arbetspendling avses en förvärvsarbetande persons
pendling mellan bostaden och arbetsplatsen.
Utpendling redovisar personer som bor i ett område och
arbetar utanför området.

Inpendling visar personer som arbetar inom området i fråga
men har sin bostad i en annan region. 

Utbildning
Uppgiften om utbildningsnivå avser personens högsta
utbildning. Utbildning klassificeras enligt Svensk ut-
bildningsnomenklatur (SUN).
Här redovisas utbildningsnivåer för ålders-
spannet 25 - 64 år.

Ekonomisk standard (Köpkraft)
Ekonomisk standard redovisas enbart för hushåll och beräknas 
som disponibel inkomst per konsumtionsenhet och är ett mått 
som gör det möjligt att jämföra hushållens köpkraft och ta 
hänsyn till olika sammansättningar av hushåll. 
Ett hushåll kan bestå av olika personer vilket givetvis på-
verkar köpkraften. Hushållets medlemmar ges olika
konsumtionsvikt beroende på hur hushållet är sammansatt.

Konsumtionsvikt:
Ensamboende                                                1,00
Sammanboende par                                      1,51

https://www.scb.se/SNI2007


Ytterligare vuxen                                           0,60
Första barnet 0-19 år                                    0,52
Andra och påföljande barn 0-19 år              0,42

Några räkneexempel
1 vuxen = 1,00 konsumtionsenhet (ke).
Om den disponibla inkomsten är 200 000 kronor blir
blir den ekonomiska standarden 200 000 kronor per ke.
1 vuxen och två barn = 1,00 + 0,52 + 0,42 = 1,94 ke.
Om hushållets disponibla inkomst är 388 000 blir den
ekonomiska standaden 388 000 / 1,94 = 200 000 per ke.
2 vuxna ochfyra barn = 1,51+0,52+0,42+0,42+0,42 = 3,29 ke
Om hushållets disponibla inkomst är 658 000 blir den
ekonomiska standarden  658 000 / 3,29 = 200 000 per ke.

Låg - medellåg - medelhög - hög inkomst
I vissa inkomsttabeller redovisas inkomsterna i klasserna
låg - medellåg - medelhög - hög.
Klasserna har skapats genom att befolkningen eller
hushållen delats i fyra lika stora grupper, med lika många
i varje grupp, för hela riket.

SEKRETESS
I redovisningar där risk för röjande av uppgifter om enskild person eller 
verksamhet  kan förekomma tillämpas särskilda regler. Detta blir tydligt då
statistiken gäller uppgifter på små geografiska områden.
Tabellerna innehåller inte några enskilda värden under 3;
1:or och 2:or  har omvandlats, antingen till noll eller  till 3. 
När det gäller uppgifter om detaljhandelns omsättning anger "-"
att uppgift inte föreligger eller att uppgift finns, men inte kan redovisas.

HUT
Hushållens utgifter 2012 (HUT)
Vid jämförelse mot tidigare "hutar" kan SCB konstatera att svarsfrekvensen
på undersökningen var i överkant dålig. Bara 2 900 av 7 500 (38%) hade svarat.



Det höga bortfallet gör att resultatet måste tolkas med största försiktighet.
Vissa grupper har deltagit i undersökningen i högre grad än andra grupper.
Resultatet har okså gjort att redovisning av undergrupper till huvud-
grupperingarna  omöjliggjorts.
Under rubriken "Fördjupad information" finns länken ”Beskrivning av innehållet 
i utgiftsgrupperna”. 
Hushållens utgifter (HUT) (scb.se)
Här kan man se vad som ingår i de olika kategorierna. Den gäller för både 2009 och 2012.
Indelningen är uppdelad som ett träd där exempelvis "Köpta livsmedel" är en
summering av en mängd olika livsmedelsgrupper. Dessa livsmedelsgrupper
består i sin tur av en mängd ännu mer detaljerade livsmedelsgrupper.

https://scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/hushallens-ekonomi/hushallen-utgifter/hushallens-utgifter-hut/#_Fordjupadinformation


Avdelningen för Social statistik och analys

Sektionen för uppdragstjänster

Befolkningstäthet i området samt i Gällivare kommun Tabell 1

Område: 0,66 inv/km2. Medelålder: 51,1 år

Gällivare kommun: 1,1 inv/km2. Medelålder: 44,6 år

Befolkning
Befolkningsutveckling 2013 - 2022
Register: Registret över totalbefolkningen (RTB)

År Befolkning Antal In- Ut- Födelse- Flytt- Befolknings-
Män Kvinnor Totalt Födda Döda flyttade flyttade netto netto förändring

2013 425 327 752 6 9 49 45 -3 4

2014 412 319 731 3 17 31 37 -14 -6 -21

2015 410 307 717 4 13 42 47 -9 -5 -14

2016 416 304 720 7 12 47 39 -5 8 3

2017 410 302 712 4 12 49 49 -8 0 -8

2018 410 290 700 4 11 49 54 -7 -5 -12

2019 415 288 703 7 10 52 46 -3 6 3

2020 410 291 701 7 18 41 32 -11 9 -2

2021 408 296 704 6 7 56 52 -1 4 3

2022 397 286 683 4 12 34 47 -8 -13 -21

Flyttningar och nettoflyttningar 2022 i åldersklasser

Inflyttade Män Kvinnor Totalt
0-16 år 4 0 4
17-24 0 5 5
25-34 6 3 9
35-44 0 3 3
45-54 3 0 3
55-64 0 0 0
65- 3 3 6
Totalt 16 14 30

Utflyttade Män Kvinnor Totalt Netto
0-16 år 9 3 12 -8
17-24 0 4 4 1
25-34 6 9 15 -6
35-44 0 4 4 -1
45-54 3 0 3 0
55-64 3 0 3 -3
65- 4 3 7 -1
Totalt 25 23 48
Flyttnings-
netto -9 -9 -18

Befolkning 2022-12-31 i åldersklasser Tabell 4a Civilstånd
Kön Ålder Totalt Civilstånd 18 år - w

0-6 7-15 16-24 25-44 45-64 65- Ogifta Gifta Änkl./Änka Skilda Totalt

Män 13 16 20 84 104 160 397 187 108 16 53 364
Kvinnor 16 23 25 59 73 90 286 89 103 25 28 245
Totalt 29 39 45 143 177 250 683 276 211 41 81 609

Tabell 2

Tabell 4b

Tabell 3
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Befolkningsutveckling 2013 - 2022 Tabell 2

Fastigheter 

Andel bebodda fastigheter i området Tabell 5

Andelar, fastighetstyper

Lantbruk 29%

Småhus 70%

Hyreshus 1%

Övriga 0%

Fastigheter efter fastighetstyp och boende Tabell 5

Källa: Fastighetstaxeringsregistret 2022

Fastighetstyp Totalt därav

antal Bebodda fastigheter Obebodda

fastigheter Antal Boende fastigheter

Lantbruksfastigheter 477 102 202 375 29

Småhusfastigheter 771 250 476 521 70

Hyreshusfastigheter 13 5 25 8

Övriga fastigheter 43 0 3 42

Totalt antal fastigheter 1 304 357 706 946

Hakkas
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Sektionen för uppdragstjänster

Inkomster
Sammanräknad förvärvsinkomst 2021, personer Tabell 6 Disponibel inkomst 2021, hushåll Tabell 7

Källa: Inkomst- och taxeringsregistret Källa: Inkomst- och taxeringsregistret
Antal Inkomst    Antal
personer Medelinkomst Medianinkomst Medel Median    hushåll

Ålder området Omr. Riket Omr. Riket tkr tkr

Män      16-24 år 27 294' 105' 327' 33' Hakkas 442' 380' 380
             25-44 81 420' 371' 466' 369' Gällivare kommun 485' 406' 8 846
             45-64 107 432' 466' 454' 419'
             65- 159 267' 322' 240' 261'
Kvinnor 16-24 år 28 229' 89' 145' 40' Tätort/Riket 533' 396' 4 175 375
             25-44 65 312' 294' 306' 298' Utanför tätort/Riket 570' 470' 563 832
             45-64 74 326' 374' 337' 356' Riket 538' 405' 4 739 207
             65- 90 198' 226' 180' 193'
Totalt 631 316' 315' 306' 289'

tkr = tusental kronor

Arbetsställen Detaljhandel*
Antal arbetsställen 2023 Tabell 8a Regional omsättningsstatistik 2020-2022 Tabell 9
Källa: Företagsdatabasen Källa: Momsregistret

Näringsgren Omsättning i milj. kr exkl. moms
Antal Detalj- därav Hotell och

arbets- handel* Detaljhandel Specialicerad Detaljhandel restau-
ställen med brett butikshandel ej i butik restau-

Antal anställda År sortiment rang

0 161 2022 20.8 .. .. .. ..
1-4 12 2021 13.6 .. .. .. ..
5-9 3 2020 17.6 .. .. - ..
10-19 1 Antal anställda
20- 2 2022 8 .. .. .. ..
Totalt 179 2021 7 .. .. .. ..

2020 6 .. .. - ..
Antal butiker

2022 5 2 2 1 2
2021 5 2 2 1 1
2020 3 1 2 0 2

* Detaljhandel exklusive motorfordon; reparations-
  verkstäder för hushållsartiklar och personliga artiklar.
.. Färre än tre arbetsställen

Antal arbetsställen 2023 Tabell 8b

Näringsgren Näringsgren
Jordbruk, skogsbruk och fiske 117 Finans- och försäkringsverksamhet 1
Utvinning av mineral 1 Fastighetsverksamhet 3
Tillverkning 3 Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik 3
Försörjning av el, gas, värme och kyla 0 Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra stödtjänster 7
Vattenförsörjning; avloppsrening, avfallshantering och sanering 0 Offentlig förvaltning och försvar; obligatorisk socialförsäkring 0
Byggverksamhet 13 Utbildning 1
Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar 11 Vård och omsorg; sociala tjänster 1
Transport och magasinering 7 Kultur, nöje och fritid 3
Hotell- och restaurangverksamhet 3 Annan serviceverksamhet 5
Informations- och kommunikationsverksamhet 0 Avdelning saknas 0

En redovisning av vilka arbetsställen som ligger till grund för 
tabellen finns i en särskild arbetsställelista.

Hakkas



Avdelningen för Social statistik och analys
Sektionen för uppdragstjänster

Förvärvsarbetande personer
Förvärvsarbetande personer bosatta i området 2021 (samt i skuggade kolumner för år 2017) Tabell 10

Källa: Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik

Näringsgrensindelning Ålder Kön
SNI2007Grov 16-24 25-44 45-64 65- Män Kvinnor Totalt

Näringsgren
Jordbruk, Skogsbruk, Fiske 0 0 3 3 11 11 29 22 38 30 5 4 43 34
Tillverkning och utvinning 12 14 43 34 42 41 0 3 73 75 26 16 99 91
Energi och miljö 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Byggverksamhet 8 9 21 11 17 26 4 3 43 47 7 0 50 47
Handel 7 7 9 11 13 14 0 3 22 22 8 13 30 35
Transport 3 4 4 12 9 7 0 0 10 18 6 6 16 24

Hotell och restaurang 0 3 5 0 0 3 0 3 3 0 4 4 7 4
Information och kommunikation 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Finans- och försäkringsverksamhet 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3

Fastighetsverksamhet 0 3 3 3 0 3 0 3 3 6 0 0 3 6
Företagstjänster 0 3 15 4 9 10 0 0 15 4 12 12 27 16
Offentlig förvaltning mm 3 0 3 3 3 3 0 0 3 0 3 3 6 3

Utbildning 0 4 11 11 18 13 0 3 3 3 26 26 29 29
Vård och omsorg 0 7 11 13 20 24 3 5 4 10 31 39 35 49
Personliga och kulturella tjänster , m.m. 0 0 0 3 5 7 3 0 3 7 5 3 8 10
Okänd bransch 0 0 3 0 4 3 0 3 3 4 5 0 8 4

Sektor
Statlig sektor 0 0 3 0 0 0 0 0 3 0 0 0 3 0
Landsting 0 3 3 3 8 8 0 0 0 3 10 9 10 12
Kommun 0 9 21 24 35 39 3 4 9 14 52 62 61 76
Privat 31 43 105 76 108 114 41 39 208 211 77 61 285 272
Uppgift om sektor saknas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totalt 31 55 132 103 151 161 44 43 220 228 139 132 359 360

Arbetspendling 2021 Tabell 11
Källa: Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik

Pendlingsrelation Män Kvinnor Totalt Arbetsutpendlare från Hakkas
Förvärsarbetande med bostad i området 221 139 360 Andelsfördelning för utpendling till de tre mest frekventa kommunerna
    Bor och arbetar i området 58 35 93
    Arbetspendlar ut från området 153 77 230 64
    Uppgift om arbetsställe saknas 1) 10 27 37 258
Arbetspendlar in till området 25 12 37 0,9845
    därav från övriga kommun/er i området 17 7 24 0,0155

0
Arbetspendlar ut från området
Pendling, mest frekventa kommuner Totalt 267
    2523 Gällivare 254 95
    2580 Luleå Kumla 4 Snabbfakta:
    2513 Överkalix Karlskoga 0 I området har befolkningsutvecklingen under de senaste 10

åren växlande ökat o minskat.
1) Uppgift saknas om var personerna arbetar förutom De flesta byggnader som är bebodda består av småhus.
personernas arbetsställekommun. Detta gör att alla Bebodda lantbruksfastigheter utgör 29 % av alla bebodda
pendlingsuppgifter måste tolkas med viss försiktighet. fastigheter.
Förvärvsarbetande med arbetsställe i utlandet ingår här. Den sammanräknade förvärvsinkomsten ligger över rikets nivå

medan den disponibla median inkomsten ligger under rikets nivå.
Av 360 som arbetar är det 37 st vi inte kan placera 64 % av de som arbetar pendlar ut från området. 95 % av dessa
till något arbetsställeområde. Däremot ingår dessa i arbetar i övriga Gällivare kommun. 37 personer arbetspendlar
utpendlingen till de mest frekventa kommunerna, in till området.
förutom förvärvsarbetande med arbetsställe i utlandet.

Hakkas
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Avdelningen för Social statistik och analys

Sektionen för uppdragstjänster

Utbildning
Befolkningen 25-64 år efter utbildningsnivå
Källa: Utbildningsregistret 2022-01-01

Antal Andel
För- Gymnasial Efter- Uppgift Hela
gymnasial utbildning Gymnasial saknas befolkningen

Område utbildning utbildning 25-64 år

Hakkas 40 220 57 3 320 13% 69% 18% 1%

Kommun(er) 800 5 256 2 478 177 8 711 9% 60% 28% 2%

Ekonomisk standard (Köpkraft)

Ekonomisk standard (Köpkraft) 2021, hushåll 20+ år
Källa:Inkomst- och taxeringsregistret

Antal Andel
Område Låg Medellåg Medelhög Hög Totalt antal 

köpkraft köpkraft köpkraft köpkraft hushåll

Hakkas 88 96 100 96 380 23% 25% 26% 25%

Kommun(er) 1 807 2 069 2 343 2 627 8 846 20% 23% 26% 30%
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Hakkas

För
gymnasial
utbildning

Gymnasial
utbildning

Efter
gymnasial
utbildning

Uppgift
saknas

Låg
köpkraft

Medellåg
köpkraft

Medelhög
köpkraft

Hög
köpkraft

Tabell 14

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

För
gymnasial
utbildning

Gymnasial
utbildning

Efter
gymnasial
utbildning

Uppgift
saknas

Högsta utbildningsnivå

Andel

Hakkas Kommun(er)

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

Låg
köpkraft

Medellåg
köpkraft

Medelhög
köpkraft

Hög
köpkraft

Ekonomisk standard (Köpkraft)

Andel

Hakkas Kommun(er)



Avdelningen för Social statistik och analys
Sektionen för uppdragstjänster

Arbetsställen
Källa: SCB:s företagsregister

Företagsnamn Benämning Postadress Ort Storleksklass
Andersson, Johan Niklas SKRÖVEN 52 HAKKAS 0 anställda
Andersson, Per PURNU 110 HAKKAS 0 anställda
Axelsson, Roland PALOHUORNAS 14 HAKKAS 0 anställda
Backebjörk, Birger Valdemar SAMMAKKO 36 HAKKAS 0 anställda
Bergdahl, Fredrik AILIS VÄG 8 HAKKAS 0 anställda

Björklund Livs AB ICA Nära Polar KALIXVÄGEN 78 HAKKAS 5-9 anställda

Bröderna Johanssons mek & maskin Handelsbolag PRÄSTGÅRDSVÄGEN 8 HAKKAS 0 anställda
Byggsom AB KALIXVÄGEN 39 HAKKAS 1-4 anställda

Challenge Mill AB MELLANVÄGEN 3 HAKKAS 1-4 anställda
Edin, Stina Katarina YRTTIVAARA 22 HAKKAS 0 anställda
Engman, Anita SATTER 79 HAKKAS 0 anställda
Engman, Klara Lisbet YRTTIVAARA 45 HAKKAS 0 anställda
Engman, Ove PALOHUORNAS 31 HAKKAS 0 anställda
Engman, Sune VÄHÄVAARA 12 HAKKAS 0 anställda
Eriksson, Kurt SATTER 18 HAKKAS 0 anställda

FH Mek och Entreprenad AB TORASJÄRVI 2 HAKKAS 1-4 anställda
Fjällheden AB BYAVÄGEN 49 HAKKAS 0 anställda
Fors, Annette BYAVÄGEN 30 B LGH 1002 HAKKAS 0 anställda
Fransson, Axel Bertil SATTER 22 HAKKAS 0 anställda
Fransson, Göran Sven-Erik SATTER 22 HAKKAS 0 anställda
Fredriksson, Kent Anders YRTTIVAARA 48 HAKKAS 0 anställda
Fredriksson, Kenth AILIS VÄG 7 HAKKAS 0 anställda
Fredriksson, Örjan YRTTIVAARA 75 HAKKAS 0 anställda
Greenstay AB MELLANVÄGEN 3 HAKKAS 0 anställda

Hakkas



Gustafsson, Anita YRTTIVAARA 39 HAKKAS 0 anställda
Gustafsson, Gerd PALOHUORNAS 116 HAKKAS 0 anställda
Gustafsson, Jarl MUKKAVAARA 13 HAKKAS 0 anställda
GÄLLIVARE KOMMUN HAKKAS SKOLA OCH FÖRSKOLA BYAVÄGEN 30 HAKKAS 20-49 anställda
GÄLLIVARE KOMMUN HAKKAS HEMTJÄNST BYAVÄGEN 30 HAKKAS 10-19 anställda
GÄLLIVARE KOMMUN SIMHALLEN HAKKASBYN BYAVÄGEN 30 HAKKAS 1-4 anställda

Gällivare landsbygds ekonomiska förening BYAVÄGEN 11 HAKKAS 0 anställda
Haapasaari, Roger BYAVÄGEN 49 HAKKAS 0 anställda
HAKKAS 8:2 KALIXVÄGEN 93 HAKKAS 0 anställda
HAKKAS TRANSPORT AB BYAVÄGEN 15 HAKKAS 0 anställda

Hakkasbygdens boende ekonomisk förening BYAVÄGEN 11 HAKKAS 0 anställda
Hansson, Ann-Katrin SANGERVAARA 1 HAKKAS 0 anställda
Hansson, Eida KROKVÄGEN 16 HAKKAS 0 anställda
Hansson, John SANGERVAARA 11 HAKKAS 0 anställda
Hansson, Lage SADJEM 15 HAKKAS 0 anställda
Henriksson Knös, Anders Mikael KALIXVÄGEN 53 HAKKAS 0 anställda
Henriksson Knös, Bernt Folke MELLANVÄGEN 2 HAKKAS 0 anställda
Henriksson Knös, Kjell Anders OLLIS VÄG 3 HAKKAS 0 anställda
Henriksson Knös, Monika Ann-Sofi BYAVÄGEN 41 HAKKAS 0 anställda
Henriksson, Fredrik TORASJÄRVI 2 HAKKAS 0 anställda
Henriksson, Kristoffer YRTTIVAARA 1 HAKKAS 0 anställda
Henriksson, Kurt TORASJÄRVI 2 HAKKAS 0 anställda
HKS Transport i Hakkas AB BYAVÄGEN 50 HAKKAS 0 anställda
Holmgren, Bernt Krister PALOHUORNAS 113 HAKKAS 0 anställda
Holmgren, Per-Arne PALOHUORNAS 114 HAKKAS 0 anställda
Isaksson Tjäder, Svante Ingvar VUOMAVAARA 1 LANSJÄRV 0 anställda
Isaksson, Stefan TORASJÄRVI 111 HAKKAS 0 anställda
Israelsson, Egon PURNU 2 HAKKAS 0 anställda
Israelsson, Håkan PURNU 222 HAKKAS 0 anställda
Israelsson, Stefan PURNU 205 HAKKAS 0 anställda
Israelsson, Sten Tore Alfred PURNU 205 HAKKAS 0 anställda
J Wäyrynen AB KALIXVÄGEN 68 HAKKAS 1-4 anställda



Johans MaskinEntreprenad i Norr AB RANTATALOVÄGEN 12 HAKKAS 0 anställda
Johansson, Bo LAURIS VÄG 2 HAKKAS 0 anställda

Johansson, Erik Roger KROKVÄGEN 10 HAKKAS 0 anställda

Johansson, Jenny PURNU 201 HAKKAS 0 anställda
Johansson, Jimmy ESKOS VÄG 2 HAKKAS 0 anställda
Johansson, Karl Gösta SKRÖVEN 35 HAKKAS 0 anställda
Johansson, Kjell-Arne PALOHUORNAS 130 HAKKAS 0 anställda
Johansson, Nicklas PURNU 201 HAKKAS 0 anställda

Johansson, Susanne SAMMAKKO 51 HAKKAS 0 anställda
Johansson, Sven Eric VÄSTRA RUNDGATAN 5 KOSKULLSKULLE 0 anställda
Johansson, Torbjörn YRTTIVAARA 39 HAKKAS 0 anställda
Johansson, Tore Björn BYAVÄGEN 70 HAKKAS 0 anställda
Jungfall, Leif Göran LILLBERGET 20 HAKKAS 0 anställda
Jönsson, Fritz PURNU 38 HAKKAS 0 anställda
Jönsson, Leif Alrik PURNU 235 HAKKAS 0 anställda
K4 Investment AB RANTATALOVÄGEN 12 HAKKAS 0 anställda
Kalander, Bengt Gösta Emil YRTTIVAARA 6 HAKKAS 0 anställda
Kalander, Kristina Elisabet YRTTIVAARA 6 HAKKAS 0 anställda
Kalander, Mats Daniel YRTTIVAARA 6 HAKKAS 0 anställda
Karlsson, Bo RANTATALOVÄGEN 4 HAKKAS 0 anställda
Karlsson, Lars-Göran SAMMAKKO 22 HAKKAS 0 anställda
Karlsson, Svante Jan Olof RANTATALOVÄGEN 12 HAKKAS 0 anställda
Kattåns Mek & Lantbruk AB KATTÅN 6 HAKKAS 1-4 anställda
Kejonen, Lowe PURNU 108 HAKKAS 0 anställda
Krister Persson Legotjänst AB PURNU 101 HAKKAS 0 anställda
Källefjord Jungfall, Carin SÅGVÄGEN 3 HAKKAS 0 anställda
Köhler, Robert SATTER 60 HAKKAS 0 anställda
Landström, Kjell Erik KALIXVÄGEN 82 HAKKAS 0 anställda
Larsson Elimä, Marianne TORRIVAARA 19 HAKKAS 0 anställda
Larsson Esko, Bill BYAVÄGEN 10 HAKKAS 0 anställda
Larsson Esko, Tommy BYAVÄGEN 8 HAKKAS 0 anställda



Larsson Torri, Kenneth BYAVÄGEN 82 HAKKAS 0 anställda
Larsson Torri, Michael KALIXVÄGEN 39 HAKKAS 0 anställda
Larsson Torri, Stefan KYRKVÄGEN 4 HAKKAS 0 anställda

Larsson Torri, Tomas LINGONBERGSVÄGEN 9 HAKKAS 0 anställda
Larsson Torri, Tommy KALIXVÄGEN 43 HAKKAS 0 anställda
Larsson, Anders OLLIS VÄG 2 HAKKAS 0 anställda
Larsson, Bror Egon BYAVÄGEN 48 HAKKAS 0 anställda
Larsson, Essy BYAVÄGEN 29 HAKKAS 0 anställda
Larsson, Kent BYAVÄGEN 50 HAKKAS 0 anställda
Larsson, Ralf Herbert BYAVÄGEN 42 HAKKAS 0 anställda
Larsson, Roland SKRÖVEN 27 HAKKAS 0 anställda
Larsson, Ronny BYAVÄGEN 29 HAKKAS 0 anställda
Larsson, Stig Mårten SKRÖVEN 21 HAKKAS 0 anställda
Larsson, Tage OLLIS VÄG 8 HAKKAS 0 anställda
Lennerbjörk, Frida GÄSTGIVAREVÄGEN 2 HAKKAS 0 anställda
Lindenhall, Jesper RAUTAKOSKI 17 HAKKAS 0 anställda
Lindenhalls Åkeri AB RAUTAKOSKI 15 HAKKAS 1-4 anställda
Lindroth, Ulla-Britta KALIXVÄGEN 8 HAKKAS 0 anställda
Lindroths Verkstad AB KALIXVÄGEN 6 HAKKAS 0 anställda
Lithner, Barbro SKRÖVEN 42 HAKKAS 0 anställda
LMS Entreprenad AB BYAVÄGEN 50 HAKKAS 1-4 anställda
Lundmalm, Evert Harry Ingemar BJÖRKBERGET 25 HAKKAS 0 anställda
Lyngmark, Rolf BYAVÄGEN 56 HAKKAS 0 anställda

M&M Larssons i Malmfälten AB KYRKVÄGEN 8 B HAKKAS 1-4 anställda

MELA Resources AB KALIXVÄGEN 55 HAKKAS 0 anställda
Nedre Byn Fastighets AB KALIXVÄGEN 6 HAKKAS 1-4 anställda
Nilsson Keskitalo, Hans SAMMAKKO 65 HAKKAS 0 anställda
Nilsson Välimaa Köhler, Magnhild E SATTER 72 HAKKAS 0 anställda
Nilsson Välimaa, Bruno Ingemar YRTTIVAARA 9 HAKKAS 0 anställda
Nilsson Välimaa, Kjell SATTER 33 HAKKAS 0 anställda
Nilsson, Lars Tobias KALIXVÄGEN 60 HAKKAS 0 anställda



Nilsson, Monika SÅGVÄGEN 15 HAKKAS 0 anställda
Nilsson, Peter SÅGVÄGEN 15 HAKKAS 0 anställda
Nordvall, Glenn Stefan KALIXVÄGEN 63 HAKKAS 0 anställda
Nordvall, Hans Oskar RAATUKKAVAARA 6 HAKKAS 0 anställda
Nordvall, Kent RAATUKKAVAARA 16 HAKKAS 0 anställda
Nordvall, Laila Sofia KARTIROVA 5 HAKKAS 0 anställda
Nordvall, Åke RAATUKKAVAARA 10 HAKKAS 0 anställda
Norman, Robin MYRHOLMEN 2 HAKKAS 0 anställda

Norra allservice AB SAMMAKKO 91 HAKKAS 0 anställda

Norrentreprenad i Gällivare AB YRTTIVAARA 44 HAKKAS 0 anställda
Olausson, Stig SKRÖVEN 108 HAKKAS 0 anställda
Olsson, Kent Ingemar PURNU 10 HAKKAS 0 anställda
Oskarsson, Nils Signar TORASJÄRVI 15 HAKKAS 0 anställda
Oskarsson, Rut Margit TORASJÄRVI 15 HAKKAS 0 anställda
Partapuoli, Karin Anna-Lena Susanne ESKOS VÄG 2 HAKKAS 0 anställda
Persson Skogsfeldt, Hjördis KYRKVÄGEN 8 C HAKKAS 0 anställda
Persson, Anders PURNU 3 HAKKAS 0 anställda
Persson, Bo Krister Ingemar PURNU 101 HAKKAS 0 anställda
Persson, Börje Ingemar PURNU 32 HAKKAS 0 anställda
Persson, Ture Sven-Erik PURNU 62 HAKKAS 0 anställda
Repisvaara Transporter AB SATTER 44 HAKKAS 0 anställda
Rooms i Norr AB RAUTAKOSKI 15 HAKKAS 0 anställda

Rotatic Sweden AB MELLANVÄGEN 3 HAKKAS 5-9 anställda
Roxbäck, Håkan SAMMAKKO 30 HAKKAS 0 anställda

Rytterlöv, Andreas BYAVÄGEN 60 HAKKAS 0 anställda
Rytterlöv, Rut Anna-Lisa BYAVÄGEN 62 HAKKAS 0 anställda
SADJEM SKOG AB SADJEM 15 HAKKAS 5-9 anställda

Sagelind, Niklas STORBERGET 11 HAKKAS 0 anställda
Salmela, Karolina KALIXVÄGEN 88 HAKKAS 0 anställda



Salmela, Väinö SAMMAKKO 109 HAKKAS 0 anställda
Samuelsson, Alf MUKKAVAARA 5 HAKKAS 0 anställda
Singström, Lisette BYAVÄGEN 80 HAKKAS 0 anställda
Stenlund, Björn SAMMAKKO 25 HAKKAS 0 anställda
Sundelin, Katarina SAMMAKKO 31 HAKKAS 0 anställda

Svalbros Allmek AB STORBERGET 26 HAKKAS 1-4 anställda
Söderberg, Eva PALOHUORNAS 30 HAKKAS 0 anställda
Taavoniku, Jan PALOHUORNAS 107 HAKKAS 0 anställda
van Beek, Jeroen KALIXVÄGEN 105 HAKKAS 0 anställda
van Toor, Hester Johanna KALIXVÄGEN 105 HAKKAS 0 anställda

Vennström, Johan YRTTIVAARA 50 HAKKAS 0 anställda
Vennström, Kurt Ingemar KALIXVÄGEN 64 HAKKAS 0 anställda
Vennström, Mats Ola KALIXVÄGEN 42 HAKKAS 0 anställda
Vennström, Nils YRTTIVAARA 54 HAKKAS 0 anställda
VERNER KARLSSONS ÅKERI AB RANTATALOVÄGEN 12 HAKKAS 20-49 anställda
Vikman, Aimo KATTÅN 6 HAKKAS 0 anställda
Vikman, Marcus BYAVÄGEN 72 HAKKAS 0 anställda
Villman, Anders MÄNTYVAARA 68 HAKKAS 0 anställda
Våhlström Bertlin, Marcus KALIXVÄGEN 58 HAKKAS 0 anställda
Våhlström, Joakim KALIXVÄGEN 84 HAKKAS 0 anställda
Wennström, Dan KALIXVÄGEN 94 HAKKAS 0 anställda
Wennström, Hanna YRTTIVAARA 44 HAKKAS 0 anställda
Wennström, Mattias YRTTIVAARA 44 HAKKAS 0 anställda

Wennström, Robert YRTTIVAARA 60 HAKKAS 0 anställda
Wennström, Sven Ola KALIXVÄGEN 90 HAKKAS 0 anställda
Wåhlström Maskinrep AB KALIXVÄGEN 84 HAKKAS 1-4 anställda

Wäyrynen, Felicia MELLANVÄGEN 4 HAKKAS 0 anställda
Yngström, Henry SADJEM 19 HAKKAS 0 anställda
Åhl, Jan Erik SATTER 54 HAKKAS 0 anställda
Åhl, Tomas TORASJÄRVI 119 HAKKAS 0 anställda



Örtstam, Axel Bertil PURNU 109 HAKKAS 0 anställda
Örtstam, Johan PURNU 68 HAKKAS 0 anställda
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Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar
Fastighetsverksamhet
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Utvinning av mineral
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske



Kultur, nöje och fritid
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra 
stödtjänster
Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra 
stödtjänster
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Transport och magasinering
Fastighetsverksamhet

Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik
Jordbruk, skogsbruk och fiske

Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra 
stödtjänster
Annan serviceverksamhet



Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar
Byggverksamhet
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Byggverksamhet
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra 
stödtjänster
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske

Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Transport och magasinering
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Hotell- och restaurangverksamhet
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra 
stödtjänster
Byggverksamhet
Tillverkning

Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar
Jordbruk, skogsbruk och fiske
Byggverksamhet
Jordbruk, skogsbruk och fiske



Avdelningen för Social statistik och analys
Sektionen för uppdragstjänster

Definitioner, kommentarer:
FASTIGHET:
Vad är en fastighet ?
All mark är indelad i fastigheter, bebodda och obebodda.
Till fastigheterna hör byggnader och anläggningar av olika slag.
Fastigheter indelas efter beskattningskategori. För fastigheter som är delade 
räknas med respektive fastighetsdel som egen fastighet om fastigheten
har olika ägare och/eller är av olika fastighetstyp.
En fastighet består av ett eller flera avgränsade områden på marken. 
Till en fastighet kan höra byggnader, skog, vatten m.m. 
Alla fastigheter har en särskild beteckning inom
en kommun (namn och nummer),
t.ex. Viken 10:2 i Lyckeby kommun.
I dag finns i Sverige ca 3,2 milj. fastigheter registrerade.
1,9 milj. av dessa är bebodda.
Fastigheterna avser 1/1 och befolkningen 13/12.

Befolkningstäthet
Landarealen som används som underlag till befolkningstätheten ingår mindre 
vattendrag.
För det valda området ingår allt vatten.

BEFOLKNING:
Befolkningen i ett LEA-område utgörs av alla som är folkbokförda
på en fastighet inom området.

Civilstånd
Civilståndsuppgifterna hämtas från folkbokföringen. Med ogifta menas
personer som aldrig varit gifta. I kategorin gifta ingår även registrerade
partnerskap, i änka/änkling ingår efterlevande partner och
i skilda ingår separerad partner.

Ålder
Åldersuppgifter avser ålder vid årets slut.



Flyttningar
Flyttningsstatistiken - liksom all annan befolkningsstatistik - bygger  
på uppgifter från folkbokföringen. Flyttning definieras som att en person
har bytt bostad och regelmässigt vistas i den nya bostaden.
I flyttningsstatistiken gäller dessutom villkoret att flyttningen skett
från en fastighet till en annan fastighet.
I Sverige flyttar årligen ca 1,1 milj. personer, ca 14 % av folkmängden.
Högst flyttningsfrekvens finns i åldrarna 18-25 år.
Flyttningsöverskott anges anges som skillnaden mellan in- och utflyttningar.

INKOMSTER:

Medianinkomst - personer
Medianinkomsten anger ett mittersta värde, d.v.s. det är lika många
individer eller familjer som har högre inkomst än medianinkomsten som
det är som har lägre. (jämför med medelinkomst)
Medianinkomsten som redovisas i tabellen med sammanräknad
förvärvsinkomst för personer har beräknats för samtliga
personer 16 år och äldre. Beloppen redovisas i tusentals kronor.

Sammanräknad förvärvsinkomst
Det som personerna i området deklarerat under "Inkomst av tjänst" 
och "Inkomst av näringsverksamhet" bildar tillsammans sammanräknad
förvärvsinkomst. Kapitalinkomster ingår alltså inte. 

Medianinkomst - hushåll
Medianinkomsten som redovisas i tabellen med disponibel inkomst för hushåll
har beräknats för samtliga hushåll 20 år och äldre. Med det menas hushåll där
den med störst inkomst i hushållet är 20 år eller äldre.
Beloppen redovisas i tusentals kronor.



Hushåll
Då hushåll avgränsas i RTB gäller följande:
Hushåll består av samtliga personer som är folkbok-
förda i samma lägenhet.
  Hushållsstorlek avser antal personer som tillhör ett
hushåll. Ett hushåll består av minst en person.
  Personer som är gifta med varandra/har registrerat
partnerskap och folkbokförda på samma lägenhet
räknas som sammanboende.
  Personer som har gemensamt barn, utan att vara gifta
med varandra eller vara registrerade partner, och är
folkbokförda på samma lägenhet räknas som samman-
boende i sambopar.
  Personer som saknar gemensamma barn och är folk-
bokförda på samma lägenhet räknas som samman-
boende i sambopar om:
* Personerna är minst 18 år
* Personerna är av olika kön
* Åldersskillnaden mellan personerna är mindre än 15 år
* Personerna är ej nära släkt
* Endast ett möjligt sambopar kan bildas inom hushållet
En förälder-barn-relation skapas om en person är bio-
logisk förälder, adoptivförälder, vårdnadshavare eller
annan person till någon i hushållet.
En person definieras som barn, oavsett ålder, då den
ingår i ett hushåll tillsammans med minst en av sina
föräldrar och själv saknar barn och/eller partner i
samma hushåll.



Disponibel inkomst
Disponibel inkomst är den summa som återstår för konsumtion och sparande
sedan man från summa förvärvs- och kapitalinkomst dragit ifrån slutlig skatt
och lagt till skattefria ersättningar och bidrag (t.ex. ekonom.bistånd,
bostadsbidrag, barnbidrag etc.). Disponibel inkomst är det inkomstbegrepp
 i den totalräknade inkomststatistiken som tillsammans med begreppet
”Köpkraft” bäst speglar köpkraften och levnadsstandarden för olika grupper
i samhället. Den disponibla inkomsten redovisas dock endast på familjenivå,
vilket innebär en del problem vid jämförelser av medelvärden.
Ensamstående har normalt en lägre disponibel inkomst än gifta/sambeskattade.
Vissa regioner har större andel ensamstående, medan andra
har större andel gifta/sambeskattade. 

ARBETSMARKNAD

Arbetsställe
Ett arbetsställe är varje adress, fastighet eller grupp av närliggande 
fastigheter där företaget bedriver verksamhet (ej hemadresser) och har
anställd personal. De företag vars arbetsställen  kommer med i redovisningen
skall vara aktiva - d.v.s. uppfylla något av kriterierna att redovisa moms
eller vara arbetsgivare eller ha F-skattesedel i kombination med momsfri 
bransch.

Näringsgren
Näringsgren avser företagets/arbetsställets huvudsakliga verksamhet.
Om det vid ett företag/arbetsställe förekommer flera verksamhetsarter bestäms
näringsgrenskoden i princip utifrån den verksamhet som
sysselsätter flest anställda.
Ny näringsgrensindelning (SNI2007) gäller fr.m. 2008.  Fram till 2008
gäller näringsgrensindelning SNI2002.

Detaljhandel
Detaljhandel utom med motorfordon och motorcyklar, bransch/SNI 47
Detaljhandel med brett sortiment, bransch/SNI 47.1, 
Specialiserad butikshandel, bransch/SNI 47.2, 47.3, 47.4, 47.5, 47.6, 47.7
Detaljhandel, ej i butik, bransch/SNI 47.8 o 47.9



https://www.scb.se/SNI2007

Förvärvsarbetande
Som förvärvsarbetande räknas alla som bedöms ha utfört i genomsnitt en
timmes arbete per vecka under november månad. Även de som varit
tillfälligt frånvarande under perioden, t.ex. på grund av sjukdom,
räknas som förvärvsarbetande.

Arbetspendling
Med arbetspendling avses en förvärvsarbetande persons
pendling mellan bostaden och arbetsplatsen.
Utpendling redovisar personer som bor i ett område och
arbetar utanför området.

Inpendling visar personer som arbetar inom området i fråga
men har sin bostad i en annan region. 

Utbildning
Uppgiften om utbildningsnivå avser personens högsta
utbildning. Utbildning klassificeras enligt Svensk ut-
bildningsnomenklatur (SUN).
Här redovisas utbildningsnivåer för ålders-
spannet 25 - 64 år.

Ekonomisk standard (Köpkraft)
Ekonomisk standard redovisas enbart för hushåll och beräknas 
som disponibel inkomst per konsumtionsenhet och är ett mått 
som gör det möjligt att jämföra hushållens köpkraft och ta 
hänsyn till olika sammansättningar av hushåll. 
Ett hushåll kan bestå av olika personer vilket givetvis på-
verkar köpkraften. Hushållets medlemmar ges olika
konsumtionsvikt beroende på hur hushållet är sammansatt.

Konsumtionsvikt:
Ensamboende                                                1,00
Sammanboende par                                      1,51

https://www.scb.se/SNI2007


Ytterligare vuxen                                           0,60
Första barnet 0-19 år                                    0,52
Andra och påföljande barn 0-19 år              0,42

Några räkneexempel
1 vuxen = 1,00 konsumtionsenhet (ke).
Om den disponibla inkomsten är 200 000 kronor blir
blir den ekonomiska standarden 200 000 kronor per ke.
1 vuxen och två barn = 1,00 + 0,52 + 0,42 = 1,94 ke.
Om hushållets disponibla inkomst är 388 000 blir den
ekonomiska standaden 388 000 / 1,94 = 200 000 per ke.
2 vuxna ochfyra barn = 1,51+0,52+0,42+0,42+0,42 = 3,29 ke
Om hushållets disponibla inkomst är 658 000 blir den
ekonomiska standarden  658 000 / 3,29 = 200 000 per ke.

Låg - medellåg - medelhög - hög inkomst
I vissa inkomsttabeller redovisas inkomsterna i klasserna
låg - medellåg - medelhög - hög.
Klasserna har skapats genom att befolkningen eller
hushållen delats i fyra lika stora grupper, med lika många
i varje grupp, för hela riket.

SEKRETESS
I redovisningar där risk för röjande av uppgifter om enskild person eller 
verksamhet  kan förekomma tillämpas särskilda regler. Detta blir tydligt då
statistiken gäller uppgifter på små geografiska områden.
Tabellerna innehåller inte några enskilda värden under 3;
1:or och 2:or  har omvandlats, antingen till noll eller  till 3. 
När det gäller uppgifter om detaljhandelns omsättning anger "-"
att uppgift inte föreligger eller att uppgift finns, men inte kan redovisas.

HUT
Hushållens utgifter 2012 (HUT)
Vid jämförelse mot tidigare "hutar" kan SCB konstatera att svarsfrekvensen
på undersökningen var i överkant dålig. Bara 2 900 av 7 500 (38%) hade svarat.



Det höga bortfallet gör att resultatet måste tolkas med största försiktighet.
Vissa grupper har deltagit i undersökningen i högre grad än andra grupper.
Resultatet har okså gjort att redovisning av undergrupper till huvud-
grupperingarna  omöjliggjorts.
Under rubriken "Fördjupad information" finns länken ”Beskrivning av innehållet 
i utgiftsgrupperna”. 
Hushållens utgifter (HUT) (scb.se)
Här kan man se vad som ingår i de olika kategorierna. Den gäller för både 2009 och 2012.
Indelningen är uppdelad som ett träd där exempelvis "Köpta livsmedel" är en
summering av en mängd olika livsmedelsgrupper. Dessa livsmedelsgrupper
består i sin tur av en mängd ännu mer detaljerade livsmedelsgrupper.

https://scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/hushallens-ekonomi/hushallen-utgifter/hushallens-utgifter-hut/#_Fordjupadinformation


Avdelningen för Social statistik och analys

Sektionen för uppdragstjänster

Befolkningstäthet i området samt i Gällivare kommun Tabell 1

Område: 0,097 inv/km2. Medelålder: 56,6 år

Gällivare kommun:1,1 inv/km2. Medelålder: 44,6 år

Befolkning
Befolkningsutveckling 2013 - 2022
Register: Registret över totalbefolkningen (RTB)

År Befolkning Antal In- Ut- Födelse- Flytt- Befolknings-
Män Kvinnor Totalt Födda Döda flyttade flyttade netto netto förändring

2013 181 144 325 5 5 13 14 0 -1

2014 181 143 324 0 6 28 24 -6 4 -1

2015 175 141 316 0 8 29 30 -8 -1 -8

2016 174 138 312 3 3 20 23 0 -3 -4

2017 170 135 305 0 6 19 22 -6 -3 -7

2018 178 133 311 0 4 18 9 -4 9 6

2019 162 130 292 3 8 15 29 -5 -14 -19

2020 161 134 295 3 5 18 14 -2 4 3

2021 153 130 283 0 9 11 16 -9 -5 -12

2022 143 122 265 0 8 11 21 -8 -10 -18

Flyttningar och nettoflyttningar 2022 i åldersklasser

Inflyttade Män Kvinnor Totalt
0-16 år 0 0 0
17-24 3 0 3
25-34 3 0 3
35-44 0 0 0
45-54 3 0 3
55-64 3 0 3
65- 3 3 6
Totalt 15 3 18

Utflyttade Män Kvinnor Totalt Netto
0-16 år 3 0 3 -3
17-24 3 0 3 0
25-34 0 0 0 3
35-44 0 0 0 0
45-54 0 4 4 -1
55-64 3 3 6 -3
65- 3 0 3 3
Totalt 12 7 19
Flyttnings-
netto 3 -4 -1

Befolkning 2022-12-31 i åldersklasser Tabell 4a Civilstånd
Kön Ålder Totalt Civilstånd 18 år - w

0-6 7-15 16-24 25-44 45-64 65- Ogifta Gifta Änkl./Änka Skilda Totalt

Män 3 9 6 15 48 62 143 68 40 3 17 128
Kvinnor 4 6 8 16 36 52 122 44 37 22 6 109
Totalt 7 15 14 31 84 114 265 112 77 25 23 237

Tabell 2

Tabell 4b

Tabell 3

Nattavaara
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Befolkningsutveckling 2013 - 2022 Tabell 2

Fastigheter 

Andel bebodda fastigheter i området Tabell 5

Andelar, fastighetstyper

Lantbruk 21%

Småhus 79%

Hyreshus 0%

Övriga 0%

Fastigheter efter fastighetstyp och boende Tabell 5

Källa: Fastighetstaxeringsregistret 2022

Fastighetstyp Totalt därav

antal Bebodda fastigheter Obebodda

fastigheter Antal Boende fastigheter

Lantbruksfastigheter 297 32 59 265 21

Småhusfastigheter 423 119 219 304 79

Hyreshusfastigheter 7 0 5 5

Övriga fastigheter 14 0 0 14

Totalt antal fastigheter 741 151 283 588
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Inkomster
Sammanräknad förvärvsinkomst 2021, personer Tabell 6 Disponibel inkomst 2021, hushåll Tabell 7

Källa: Inkomst- och taxeringsregistret Källa: Inkomst- och taxeringsregistret
Antal Inkomst    Antal
personer Medelinkomst Medianinkomst Medel Median    hushåll

Ålder området Omr. Riket Omr. Riket tkr tkr

Män      16-24 år 5 289' 105' 427' 33' Nattavaara 388' 327' 157
             25-44 17 353' 371' 327' 369' Gällivare kommun 485' 406' 8 846
             45-64 51 358' 466' 379' 419'
             65- 64 261' 322' 248' 261'
Kvinnor 16-24 år 12 196' 89' 103' 40' Tätort/Riket 533' 396' 4 175 375
             25-44 17 315' 294' 354' 298' Utanför tätort/Riket 570' 470' 563 832
             45-64 39 314' 374' 317' 356' Riket 538' 405' 4 739 207
             65- 52 203' 226' 183' 193'
Totalt 257 284' 315' 260' 289'

tkr = tusental kronor

Arbetsställen Detaljhandel*
Antal arbetsställen 2023 Tabell 8a Regional omsättningsstatistik 2020-2022 Tabell 9
Källa: Företagsdatabasen Källa: Momsregistret

Näringsgren Omsättning i milj. kr exkl. moms
Antal Detalj- därav Hotell och

arbets- handel* Detaljhandel Specialicerad Detaljhandel restau-
ställen med brett butikshandel ej i butik restau-

Antal anställda År sortiment rang

0 42 2022 .. .. - - ..
1-4 2 2021 .. .. - - ..
5-9 1 2020 .. .. - - -
10-19 0 Antal anställda
20- 0 2022 .. .. - - ..
Totalt 45 2021 .. .. - - ..

2020 .. .. - - -
Antal butiker

2022 1 1 0 0 1
2021 1 1 0 0 1
2020 1 1 0 0 0

* Detaljhandel exklusive motorfordon; reparations-
  verkstäder för hushållsartiklar och personliga artiklar.
.. Färre än tre arbetsställen

Antal arbetsställen 2023 Tabell 8b

Näringsgren Näringsgren
Jordbruk, skogsbruk och fiske 27 Finans- och försäkringsverksamhet 0
Utvinning av mineral 0 Fastighetsverksamhet 0
Tillverkning 2 Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik 3
Försörjning av el, gas, värme och kyla 0 Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra stödtjänster 4
Vattenförsörjning; avloppsrening, avfallshantering och sanering 1 Offentlig förvaltning och försvar; obligatorisk socialförsäkring 0
Byggverksamhet 1 Utbildning 0
Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar 2 Vård och omsorg; sociala tjänster 1
Transport och magasinering 0 Kultur, nöje och fritid 2
Hotell- och restaurangverksamhet 1 Annan serviceverksamhet 0
Informations- och kommunikationsverksamhet 0 Avdelning saknas 1

En redovisning av vilka arbetsställen som ligger till grund för 
tabellen finns i en särskild arbetsställelista.

Nattavaara
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Förvärvsarbetande personer
Förvärvsarbetande personer bosatta i området 2021 (samt i skuggade kolumner för år 2017) Tabell 10

Källa: Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik

Näringsgrensindelning Ålder Kön
SNI2007Grov 16-24 25-44 45-64 65- Män Kvinnor Totalt

Näringsgren
Jordbruk, Skogsbruk, Fiske 0 0 0 3 7 7 11 5 17 12 3 0 20 12
Tillverkning och utvinning 3 3 6 5 18 20 0 0 21 25 6 3 27 28
Energi och miljö 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Byggverksamhet 3 0 4 3 5 9 0 0 9 12 3 0 12 12
Handel 3 0 5 3 3 4 0 0 4 4 5 4 9 8
Transport 0 3 3 0 3 5 0 0 4 6 0 0 4 6

Hotell och restaurang 0 0 0 0 3 3 0 0 0 3 3 0 3 3
Information och kommunikation 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Finans- och försäkringsverksamhet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fastighetsverksamhet 0 0 0 0 0 3 0 0 0 3 3 3 3 6
Företagstjänster 3 0 3 5 6 9 3 3 7 8 4 9 11 17
Offentlig förvaltning mm 0 0 3 3 3 0 0 3 0 0 4 3 4 3

Utbildning 0 0 0 0 8 6 0 0 0 0 9 6 9 6
Vård och omsorg 3 5 3 0 14 14 0 3 3 3 17 19 20 22
Personliga och kulturella tjänster , m.m. 0 0 3 0 0 3 3 0 0 3 3 3 3 6
Okänd bransch 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 0 3 0 3

Sektor
Statlig sektor 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 3 6 6
Landsting 0 0 0 0 5 6 0 0 0 0 5 5 5 5
Kommun 0 5 5 3 16 14 0 0 3 0 21 21 24 21
Privat 10 6 25 19 49 63 16 13 68 77 32 24 100 101
Uppgift om sektor saknas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totalt 10 11 30 22 70 83 16 13 74 80 61 53 135 133

Arbetspendling 2021 Tabell 11
Källa: Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik

Pendlingsrelation Män Kvinnor Totalt Arbetsutpendlare från Nattavaara
Förvärsarbetande med bostad i området 71 59 130 Andelsfördelning för utpendling till de tre mest frekventa kommunerna
    Bor och arbetar i området 16 12 28
    Arbetspendlar ut från området 51 40 91 70
    Uppgift om arbetsställe saknas 1) 4 7 11 98
Arbetspendlar in till området 3 3 6 0,9286
    därav från övriga kommun/er i området 0 0 0 0,0408

0,0306
Arbetspendlar ut från området
Pendling, mest frekventa kommuner Totalt 102
    2523 Gällivare 91 89
    2580 Luleå Kumla 4 Snabbfakta:
    2514 Kalix Karlskoga 3 I området har befolkningutvecklingen under de senaste 

10 åren minskat.
1) Uppgift saknas om var personerna arbetar förutom De flesta byggnader som är bebodda består av småhus.
personernas arbetsställekommun. Detta gör att alla Bebodda lantbruksfastigheter utgör 21 % av alla bebodda
pendlingsuppgifter måste tolkas med viss försiktighet. fastigheter.
Förvärvsarbetande med arbetsställe i utlandet ingår här. Både den sammanräknade förvärvsinkomsten och den 

disponibla median inkomsten ligger under rikets nivå. 
Av 130 som arbetar är det 11 st vi inte kan placera 70 % av de som arbetar pendlar ut från området. 89 % av dessa
till något arbetsställeområde. Däremot ingår dessa i arbetar i övriga Gällivare kommun. 6 personer arbetspendlar
utpendlingen till de mest frekventa kommunerna, in till området.
förutom förvärvsarbetande med arbetsställe i utlandet.

Nattavaara

    2523 Gällivare

    2580 Luleå

    2514 Kalix
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Utbildning
Befolkningen 25-64 år efter utbildningsnivå
Källa: Utbildningsregistret 2022-01-01

Antal Andel
För- Gymnasial Efter- Uppgift Hela
gymnasial utbildning Gymnasial saknas befolkningen

Område utbildning utbildning 25-64 år

Nattavaara 13 70 24 8 115 11% 61% 21% 7%

Kommun(er) 800 5 256 2 478 177 8 711 9% 60% 28% 2%

Ekonomisk standard (Köpkraft)

Ekonomisk standard (Köpkraft) 2021, hushåll 20+ år
Källa:Inkomst- och taxeringsregistret

Antal Andel
Område Låg Medellåg Medelhög Hög Totalt antal 

köpkraft köpkraft köpkraft köpkraft hushåll

Nattavaara 48 41 41 27 157 31% 26% 26% 17%

Kommun(er) 1 807 2 069 2 343 2 627 8 846 20% 23% 26% 30%

Tabell 13
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Arbetsställen
Källa: SCB:s företagsregister

Företagsnamn Benämning Postadress Ort Storleksklass Bransch
Arvidsson Simonsson, Desirée BYVÄGEN 53 NATTAVAARABY 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Axelsson, Ida Maj-Britt NEDRE VÄGEN 30 NATTAVAARABY 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Axelsson, Margit Linnéa NEDRE VÄGEN 47 NATTAVAARABY 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Dass, Ruth LUNDQVISTVÄGEN 14 NATTAVAARA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Dynesius, Bengt Thomas NATTAVAARAVÄGEN 13 B NATTAVAARABY 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
ERIKSSON, KURT TORSTEN INGVAR SARVISVAARA 13 NATTAVAARA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Esseryd, Dan Anders SARVISVAARA 20 NATTAVAARA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

H-A Kemi Power Consulting AB SÅGVÄGEN 11 NATTAVAARA 1-4 anställda
Verksamhet inom juridik, ekonomi, 
vetenskap och teknik

Hagenbuch, Dirk Paul SOLBERGET 1 NATTAVAARA 1-4 anställda
Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster 
och andra stödtjänster

Hagenbuch, Silke SOLBERGET 1 NATTAVAARA 0 anställda Vård och omsorg; sociala tjänster
Hellgren, Ingrid ÄLVSVÄGEN 2 NATTAVAARA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Henriksson, Lars NEDRE VÄGEN 13 NATTAVAARABY 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jakobsson, Anna-Karin Maria NATTAVAARAVÄGEN 106 NATTAVAARA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jakobsson, John BYVÄGEN 44 NATTAVAARABY 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Johansson, Douglas Einar SARVISVAARA 24 NATTAVAARA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

JOHANSSON, LARS SIGURD BYVÄGEN 78 NATTAVAARABY 0 anställda
Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster 
och andra stödtjänster

Johansson, Lilly Elisabet BYVÄGEN 13 NATTAVAARABY 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Johansson, Sven Mattias NEDRE VÄGEN 41 NATTAVAARABY 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jönsson, Sven-Åke BYVÄGEN 29 NATTAVAARABY 0 anställda Tillverkning

Kemi, Hans Anders SÅGVÄGEN 11 NATTAVAARA 0 anställda
Verksamhet inom juridik, ekonomi, 
vetenskap och teknik

Larsson, Dagny Gunvor BYVÄGEN 32 NATTAVAARABY 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Lidberg, Maria BYVÄGEN 34 NATTAVAARABY 0 anställda
Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster 
och andra stödtjänster

Lycksell, Gullan TIDNOKENTTÄ 1 NATTAVAARA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Nattavaara



Mastroleo, Karine BYVÄGEN 48 NATTAVAARABY 0 anställda Kultur, nöje och fritid

Matiasson Persson, Kerstin Birgitta LOMPOLOVAARAVÄGEN 14 NATTAVAARABY 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Matsson, Tomas BÄCKVÄGEN 7 NATTAVAARABY 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Nattavaarabygdens handel och service 
ekonomisk förening STATIONSVÄGEN 42 NATTAVAARA 5-9 anställda

Handel; reparation av motorfordon och 
motorcyklar

Nordic Constellation AB STATIONSVÄGEN 6 NATTAVAARA 0 anställda Hotell- och restaurangverksamhet

Olofsson, Andreas HARREJAUR 23 NATTAVAARA 0 anställda
Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster 
och andra stödtjänster

Paulusson, Bo Roland NEDRE VÄGEN 37 NATTAVAARABY 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Paulusson, Kent Ingemar TIDNOKENTTÄ 5 NATTAVAARA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Paulusson, Roger BÄCKVÄGEN 5 NATTAVAARABY 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Persson, Johannes TRIANGELVÄGEN 3 NATTAVAARABY 0 anställda Byggverksamhet
Persson, Åke Lars-Thomas TRIANGELVÄGEN 3 NATTAVAARABY 0 anställda Avdelning saknas
Pettersson, Torgny RIPATS 4 NATTAVAARA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Rosén, Sten Gunnar NATTAVAARAVÄGEN 11 NATTAVAARABY 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Römling, Jochen BOX 98 NATTAVAARA 0 anställda
Verksamhet inom juridik, ekonomi, 
vetenskap och teknik

Salomonsson, Jimmy TIDNOKENTTÄ 6 NATTAVAARA 0 anställda Tillverkning
VIKSTRÖM, ALF JOHAN ELFRID TIDNOKENTTÄ 3 NATTAVAARA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Vikström, Jan Stefan Egon NATTAVAARAVÄGEN 15 NATTAVAARABY 0 anställda
Handel; reparation av motorfordon och 
motorcyklar

Våhlström, Alice Britt-Marie SARVISVAARA 7 NATTAVAARA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Willing, Karl SARVISVAARA 28 NATTAVAARA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Yngman, Kurt Erik KILVO 1 NATTAVAARA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

YNGMAN, MAURITZ EDMUND KILVO 6 NATTAVAARA 0 anställda
Vattenförsörjning; avloppsrening, 
avfallshantering och sanering

Åsgård, Amanda STATIONSVÄGEN 6 NATTAVAARA 0 anställda Kultur, nöje och fritid
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Definitioner, kommentarer:
FASTIGHET:
Vad är en fastighet ?
All mark är indelad i fastigheter, bebodda och obebodda.
Till fastigheterna hör byggnader och anläggningar av olika slag.
Fastigheter indelas efter beskattningskategori. För fastigheter som är delade 
räknas med respektive fastighetsdel som egen fastighet om fastigheten
har olika ägare och/eller är av olika fastighetstyp.
En fastighet består av ett eller flera avgränsade områden på marken. 
Till en fastighet kan höra byggnader, skog, vatten m.m. 
Alla fastigheter har en särskild beteckning inom
en kommun (namn och nummer),
t.ex. Viken 10:2 i Lyckeby kommun.
I dag finns i Sverige ca 3,2 milj. fastigheter registrerade.
1,9 milj. av dessa är bebodda.
Fastigheterna avser 1/1 och befolkningen 13/12.

Befolkningstäthet
Landarealen som används som underlag till befolkningstätheten ingår mindre 
vattendrag.
För det valda området ingår allt vatten.

BEFOLKNING:
Befolkningen i ett LEA-område utgörs av alla som är folkbokförda
på en fastighet inom området.

Civilstånd
Civilståndsuppgifterna hämtas från folkbokföringen. Med ogifta menas
personer som aldrig varit gifta. I kategorin gifta ingår även registrerade
partnerskap, i änka/änkling ingår efterlevande partner och
i skilda ingår separerad partner.

Ålder
Åldersuppgifter avser ålder vid årets slut.



Flyttningar
Flyttningsstatistiken - liksom all annan befolkningsstatistik - bygger  
på uppgifter från folkbokföringen. Flyttning definieras som att en person
har bytt bostad och regelmässigt vistas i den nya bostaden.
I flyttningsstatistiken gäller dessutom villkoret att flyttningen skett
från en fastighet till en annan fastighet.
I Sverige flyttar årligen ca 1,1 milj. personer, ca 14 % av folkmängden.
Högst flyttningsfrekvens finns i åldrarna 18-25 år.
Flyttningsöverskott anges anges som skillnaden mellan in- och utflyttningar.

INKOMSTER:

Medianinkomst - personer
Medianinkomsten anger ett mittersta värde, d.v.s. det är lika många
individer eller familjer som har högre inkomst än medianinkomsten som
det är som har lägre. (jämför med medelinkomst)
Medianinkomsten som redovisas i tabellen med sammanräknad
förvärvsinkomst för personer har beräknats för samtliga
personer 16 år och äldre. Beloppen redovisas i tusentals kronor.

Sammanräknad förvärvsinkomst
Det som personerna i området deklarerat under "Inkomst av tjänst" 
och "Inkomst av näringsverksamhet" bildar tillsammans sammanräknad
förvärvsinkomst. Kapitalinkomster ingår alltså inte. 

Medianinkomst - hushåll
Medianinkomsten som redovisas i tabellen med disponibel inkomst för hushåll
har beräknats för samtliga hushåll 20 år och äldre. Med det menas hushåll där
den med störst inkomst i hushållet är 20 år eller äldre.
Beloppen redovisas i tusentals kronor.



Hushåll
Då hushåll avgränsas i RTB gäller följande:
Hushåll består av samtliga personer som är folkbok-
förda i samma lägenhet.
  Hushållsstorlek avser antal personer som tillhör ett
hushåll. Ett hushåll består av minst en person.
  Personer som är gifta med varandra/har registrerat
partnerskap och folkbokförda på samma lägenhet
räknas som sammanboende.
  Personer som har gemensamt barn, utan att vara gifta
med varandra eller vara registrerade partner, och är
folkbokförda på samma lägenhet räknas som samman-
boende i sambopar.
  Personer som saknar gemensamma barn och är folk-
bokförda på samma lägenhet räknas som samman-
boende i sambopar om:
* Personerna är minst 18 år
* Personerna är av olika kön
* Åldersskillnaden mellan personerna är mindre än 15 år
* Personerna är ej nära släkt
* Endast ett möjligt sambopar kan bildas inom hushållet
En förälder-barn-relation skapas om en person är bio-
logisk förälder, adoptivförälder, vårdnadshavare eller
annan person till någon i hushållet.
En person definieras som barn, oavsett ålder, då den
ingår i ett hushåll tillsammans med minst en av sina
föräldrar och själv saknar barn och/eller partner i
samma hushåll.



Disponibel inkomst
Disponibel inkomst är den summa som återstår för konsumtion och sparande
sedan man från summa förvärvs- och kapitalinkomst dragit ifrån slutlig skatt
och lagt till skattefria ersättningar och bidrag (t.ex. ekonom.bistånd,
bostadsbidrag, barnbidrag etc.). Disponibel inkomst är det inkomstbegrepp
 i den totalräknade inkomststatistiken som tillsammans med begreppet
”Köpkraft” bäst speglar köpkraften och levnadsstandarden för olika grupper
i samhället. Den disponibla inkomsten redovisas dock endast på familjenivå,
vilket innebär en del problem vid jämförelser av medelvärden.
Ensamstående har normalt en lägre disponibel inkomst än gifta/sambeskattade.
Vissa regioner har större andel ensamstående, medan andra
har större andel gifta/sambeskattade. 

ARBETSMARKNAD

Arbetsställe
Ett arbetsställe är varje adress, fastighet eller grupp av närliggande 
fastigheter där företaget bedriver verksamhet (ej hemadresser) och har
anställd personal. De företag vars arbetsställen  kommer med i redovisningen
skall vara aktiva - d.v.s. uppfylla något av kriterierna att redovisa moms
eller vara arbetsgivare eller ha F-skattesedel i kombination med momsfri 
bransch.

Näringsgren
Näringsgren avser företagets/arbetsställets huvudsakliga verksamhet.
Om det vid ett företag/arbetsställe förekommer flera verksamhetsarter bestäms
näringsgrenskoden i princip utifrån den verksamhet som
sysselsätter flest anställda.
Ny näringsgrensindelning (SNI2007) gäller fr.m. 2008.  Fram till 2008
gäller näringsgrensindelning SNI2002.

Detaljhandel
Detaljhandel utom med motorfordon och motorcyklar, bransch/SNI 47
Detaljhandel med brett sortiment, bransch/SNI 47.1, 
Specialiserad butikshandel, bransch/SNI 47.2, 47.3, 47.4, 47.5, 47.6, 47.7
Detaljhandel, ej i butik, bransch/SNI 47.8 o 47.9



https://www.scb.se/SNI2007

Förvärvsarbetande
Som förvärvsarbetande räknas alla som bedöms ha utfört i genomsnitt en
timmes arbete per vecka under november månad. Även de som varit
tillfälligt frånvarande under perioden, t.ex. på grund av sjukdom,
räknas som förvärvsarbetande.

Arbetspendling
Med arbetspendling avses en förvärvsarbetande persons
pendling mellan bostaden och arbetsplatsen.
Utpendling redovisar personer som bor i ett område och
arbetar utanför området.

Inpendling visar personer som arbetar inom området i fråga
men har sin bostad i en annan region. 

Utbildning
Uppgiften om utbildningsnivå avser personens högsta
utbildning. Utbildning klassificeras enligt Svensk ut-
bildningsnomenklatur (SUN).
Här redovisas utbildningsnivåer för ålders-
spannet 25 - 64 år.

Ekonomisk standard (Köpkraft)
Ekonomisk standard redovisas enbart för hushåll och beräknas 
som disponibel inkomst per konsumtionsenhet och är ett mått 
som gör det möjligt att jämföra hushållens köpkraft och ta 
hänsyn till olika sammansättningar av hushåll. 
Ett hushåll kan bestå av olika personer vilket givetvis på-
verkar köpkraften. Hushållets medlemmar ges olika
konsumtionsvikt beroende på hur hushållet är sammansatt.

Konsumtionsvikt:
Ensamboende                                                1,00
Sammanboende par                                      1,51

https://www.scb.se/SNI2007


Ytterligare vuxen                                           0,60
Första barnet 0-19 år                                    0,52
Andra och påföljande barn 0-19 år              0,42

Några räkneexempel
1 vuxen = 1,00 konsumtionsenhet (ke).
Om den disponibla inkomsten är 200 000 kronor blir
blir den ekonomiska standarden 200 000 kronor per ke.
1 vuxen och två barn = 1,00 + 0,52 + 0,42 = 1,94 ke.
Om hushållets disponibla inkomst är 388 000 blir den
ekonomiska standaden 388 000 / 1,94 = 200 000 per ke.
2 vuxna ochfyra barn = 1,51+0,52+0,42+0,42+0,42 = 3,29 ke
Om hushållets disponibla inkomst är 658 000 blir den
ekonomiska standarden  658 000 / 3,29 = 200 000 per ke.

Låg - medellåg - medelhög - hög inkomst
I vissa inkomsttabeller redovisas inkomsterna i klasserna
låg - medellåg - medelhög - hög.
Klasserna har skapats genom att befolkningen eller
hushållen delats i fyra lika stora grupper, med lika många
i varje grupp, för hela riket.

SEKRETESS
I redovisningar där risk för röjande av uppgifter om enskild person eller 
verksamhet  kan förekomma tillämpas särskilda regler. Detta blir tydligt då
statistiken gäller uppgifter på små geografiska områden.
Tabellerna innehåller inte några enskilda värden under 3;
1:or och 2:or  har omvandlats, antingen till noll eller  till 3. 
När det gäller uppgifter om detaljhandelns omsättning anger "-"
att uppgift inte föreligger eller att uppgift finns, men inte kan redovisas.

HUT
Hushållens utgifter 2012 (HUT)
Vid jämförelse mot tidigare "hutar" kan SCB konstatera att svarsfrekvensen
på undersökningen var i överkant dålig. Bara 2 900 av 7 500 (38%) hade svarat.



Det höga bortfallet gör att resultatet måste tolkas med största försiktighet.
Vissa grupper har deltagit i undersökningen i högre grad än andra grupper.
Resultatet har okså gjort att redovisning av undergrupper till huvud-
grupperingarna  omöjliggjorts.
Under rubriken "Fördjupad information" finns länken ”Beskrivning av innehållet 
i utgiftsgrupperna”. 
Hushållens utgifter (HUT) (scb.se)
Här kan man se vad som ingår i de olika kategorierna. Den gäller för både 2009 och 2012.
Indelningen är uppdelad som ett träd där exempelvis "Köpta livsmedel" är en
summering av en mängd olika livsmedelsgrupper. Dessa livsmedelsgrupper
består i sin tur av en mängd ännu mer detaljerade livsmedelsgrupper.

https://scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/hushallens-ekonomi/hushallen-utgifter/hushallens-utgifter-hut/#_Fordjupadinformation
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Befolkningstäthet i området samt i Gällivare kommun Tabell 1

Område: 0,29 inv/km2. Medelålder: 51,3 år

Gällivare kommun: 1,1 inv/km2. Medelålder: 44,6 år

Befolkning
Befolkningsutveckling 2013 - 2022
Register: Registret över totalbefolkningen (RTB)

År Befolkning Antal In- Ut- Födelse- Flytt- Befolknings-
Män Kvinnor Totalt Födda Döda flyttade flyttade netto netto förändring

2013 340 244 584 3 8 22 33 -5 -11

2014 346 252 598 5 9 47 29 -4 18 14

2015 350 256 606 4 6 48 38 -2 10 8

2016 345 254 599 3 8 40 36 -5 4 -7

2017 331 253 584 0 6 42 52 -6 -10 -15

2018 332 247 579 3 12 40 30 -9 10 -5

2019 328 237 565 3 7 30 37 -4 -7 -14

2020 336 255 591 9 8 51 24 1 27 26

2021 330 250 580 6 8 49 48 -2 1 -11

2022 321 245 566 7 8 41 55 -1 -14 -14

Flyttningar och nettoflyttningar 2022 i åldersklasser

Inflyttade Män Kvinnor Totalt
0-16 år 4 4 8
17-24 3 3 6
25-34 0 3 3
35-44 0 3 3
45-54 7 5 12
55-64 0 4 4
65- 0 0 0
Totalt 14 22 36

Utflyttade Män Kvinnor Totalt Netto
0-16 år 4 6 10 -2
17-24 7 4 11 -5
25-34 9 3 12 -9
35-44 3 3 6 -3
45-54 3 3 6 6
55-64 0 3 3 1
65- 0 5 5 -5
Totalt 26 27 53
Flyttnings-
netto -12 -5 -17

Befolkning 2022-12-31 i åldersklasser Tabell 4a Civilstånd
Kön Ålder Totalt Civilstånd 18 år - w

0-6 7-15 16-24 25-44 45-64 65- Ogifta Gifta Änkl./Änka Skilda Totalt

Män 13 15 14 52 109 118 321 147 98 9 34 288
Kvinnor 14 22 20 43 59 87 245 69 96 24 17 206
Totalt 27 37 34 95 168 205 566 216 194 33 51 494

Tabell 2

Tabell 4b

Tabell 3

Soutujärvibygden

-2

-5

-9

-3

6

1

-5

-10 -5 0 5 10

0-16

17-24

25-34

35-44

45-54

55-64

65+

Nettoflyttningar 2022 i åldersklasser

Nettoflyttningar



Avdelningen för Social statistik och analys

Sektionen för uppdragstjänster

Befolkningsutveckling 2013 - 2022 Tabell 2

Fastigheter 

Andel bebodda fastigheter i området Tabell 5

Andelar, fastighetstyper

Lantbruk 11%

Småhus 88%

Hyreshus 1%

Övriga 0%

Fastigheter efter fastighetstyp och boende Tabell 5

Källa: Fastighetstaxeringsregistret 2022

Fastighetstyp Totalt därav

antal Bebodda fastigheter Obebodda

fastigheter Antal Boende fastigheter

Lantbruksfastigheter 175 30 55 145 11

Småhusfastigheter 830 232 519 598 88

Hyreshusfastigheter 11 3 6 8

Övriga fastigheter 17 0 0 17

Totalt antal fastigheter 1 033 265 580 768
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Inkomster
Sammanräknad förvärvsinkomst 2021, personer Tabell 6 Disponibel inkomst 2021, hushåll Tabell 7

Källa: Inkomst- och taxeringsregistret Källa: Inkomst- och taxeringsregistret
Antal Inkomst    Antal
personer Medelinkomst Medianinkomst Medel Median    hushåll

Ålder området Omr. Riket Omr. Riket tkr tkr

Män      16-24 år 17 296' 105' 118' 33' Soutujärvibygden 483' 363' 303
             25-44 60 365' 371' 419' 369' Gällivare kommun 485' 406' 8 846
             45-64 108 487' 466' 510' 419'
             65- 119 261' 322' 247' 261'
Kvinnor 16-24 år 24 211' 89' 122' 40' Tätort/Riket 533' 396' 4 175 375
             25-44 42 316' 294' 338' 298' Utanför tätort/Riket 570' 470' 563 832
             45-64 60 377' 374' 380' 356' Riket 538' 405' 4 739 207
             65- 87 201' 226' 180' 193'
Totalt 517 327' 315' 281' 289'

tkr = tusental kronor

Arbetsställen Detaljhandel*
Antal arbetsställen 2023 Tabell 8a Regional omsättningsstatistik 2020-2022 Tabell 9
Källa: Företagsdatabasen Källa: Momsregistret

Näringsgren Omsättning i milj. kr exkl. moms
Antal Detalj- därav Hotell och

arbets- handel* Detaljhandel Specialicerad Detaljhandel restau-
ställen med brett butikshandel ej i butik restau-

Antal anställda År sortiment rang

0 87 2022 .. - .. - 0.9
1-4 9 2021 .. - .. - 1.5
5-9 4 2020 .. - .. - 1.7
10-19 0 Antal anställda
20- 0 2022 .. - .. - 1
Totalt 100 2021 .. - .. - 1

2020 .. - .. - 1
Antal butiker

2022 2 0 2 0 4
2021 2 0 2 0 3
2020 2 0 2 0 3

* Detaljhandel exklusive motorfordon; reparations-
  verkstäder för hushållsartiklar och personliga artiklar.
.. Färre än tre arbetsställen

Antal arbetsställen 2023 Tabell 8b

Näringsgren Näringsgren
Jordbruk, skogsbruk och fiske 61 Finans- och försäkringsverksamhet 0
Utvinning av mineral 0 Fastighetsverksamhet 2
Tillverkning 5 Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik 5
Försörjning av el, gas, värme och kyla 0 Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra stödtjänster 2
Vattenförsörjning; avloppsrening, avfallshantering och sanering 0 Offentlig förvaltning och försvar; obligatorisk socialförsäkring 0
Byggverksamhet 11 Utbildning 1
Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar 4 Vård och omsorg; sociala tjänster 2
Transport och magasinering 0 Kultur, nöje och fritid 4
Hotell- och restaurangverksamhet 0 Annan serviceverksamhet 2
Informations- och kommunikationsverksamhet 1 Avdelning saknas 0

En redovisning av vilka arbetsställen som ligger till grund för 
tabellen finns i en särskild arbetsställelista.

Soutujärvibygden



Avdelningen för Social statistik och analys
Sektionen för uppdragstjänster

Förvärvsarbetande personer
Förvärvsarbetande personer bosatta i området 2021 (samt i skuggade kolumner för år 2017) Tabell 10

Källa: Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik

Näringsgrensindelning Ålder Kön
SNI2007Grov 16-24 25-44 45-64 65- Män Kvinnor Totalt

Näringsgren
Jordbruk, Skogsbruk, Fiske 0 0 4 5 8 9 17 13 23 23 7 5 30 28
Tillverkning och utvinning 6 6 28 35 64 60 3 0 78 80 21 23 99 103
Energi och miljö 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Byggverksamhet 5 6 15 7 16 9 3 0 34 19 4 3 38 22
Handel 4 4 3 0 6 7 0 3 8 7 5 7 13 14
Transport 3 3 5 8 0 9 0 0 4 14 5 6 9 20

Hotell och restaurang 3 0 0 0 3 4 0 0 3 3 3 3 6 6
Information och kommunikation 0 0 0 0 3 3 0 0 3 0 3 0 6 0
Finans- och försäkringsverksamhet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fastighetsverksamhet 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 0 0 0 3
Företagstjänster 3 3 12 7 7 11 3 5 13 11 10 14 23 25
Offentlig förvaltning mm 0 0 3 3 4 3 0 0 0 3 5 3 5 6

Utbildning 3 5 4 0 7 12 3 0 4 3 11 18 15 21
Vård och omsorg 0 0 4 4 19 22 3 3 0 3 25 28 25 31
Personliga och kulturella tjänster , m.m. 0 0 0 0 3 3 0 3 0 3 4 3 4 6
Okänd bransch 0 0 0 0 0 0 0 4 3 3 0 3 3 6

Sektor
Statlig sektor 0 0 0 0 5 4 0 0 0 0 7 5 7 5
Landsting 0 0 3 0 3 3 0 0 0 0 5 4 5 4
Kommun 0 5 7 6 23 28 3 5 4 4 30 40 34 44
Privat 22 22 74 64 112 117 24 28 170 164 62 67 232 231
Uppgift om sektor saknas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totalt 22 27 84 70 143 152 27 33 174 168 104 116 278 284

Arbetspendling 2021 Tabell 11
Källa: Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik

Pendlingsrelation Män Kvinnor Totalt Arbetsutpendlare från Soutujärvibygden
Förvärsarbetande med bostad i området 174 104 278 Andelsfördelning för utpendling till de tre mest frekventa kommunerna
    Bor och arbetar i området 31 26 57
    Arbetspendlar ut från området 95 49 144 52
    Uppgift om arbetsställe saknas 1) 48 29 77 212
Arbetspendlar in till området 4 0 4 0,6792
    därav från övriga kommun/er i området 0 0 0 0,2972

0,0236
Arbetspendlar ut från området
Pendling, mest frekventa kommuner Totalt 221
    2523 Gällivare 144 65
    2584 Kiruna Kumla 63 Snabbfakta:
    2580 Luleå Karlskoga 5 I området har befolkningutvecklingen under de senaste

10 åren växlande ökat o minskat men hållit sig på ungefär
1) Uppgift saknas om var personerna arbetar förutom samma nivå. De flesta byggnader som är bebodda består av
personernas arbetsställekommun. Detta gör att alla småhus. Bebodda lantbruksfastigheter utgör 11 % av alla 
pendlingsuppgifter måste tolkas med viss försiktighet. bebodda fastigheter.
Förvärvsarbetande med arbetsställe i utlandet ingår här. Både den sammanräknade median förvärvsinkomsten och

den disponibla  inkomsten ligger under rikets nivå.
Av 278 som arbetar är det 77 st vi inte kan placera 52 % av de som arbetar pendlar ut från området. 65 % av dessa
till något arbetsställeområde. Däremot ingår dessa i arbetar i övriga Gällivare kommun. 4 personer arbetspendlar
utpendlingen till de mest frekventa kommunerna, in till området.
förutom förvärvsarbetande med arbetsställe i utlandet.

Soutujärvibygden

    2523 Gällivare

    2584 Kiruna

    2580 Luleå



Avdelningen för Social statistik och analys

Sektionen för uppdragstjänster

Utbildning
Befolkningen 25-64 år efter utbildningsnivå
Källa: Utbildningsregistret 2022-01-01

Antal Andel
För- Gymnasial Efter- Uppgift Hela
gymnasial utbildning Gymnasial saknas befolkningen

Område utbildning utbildning 25-64 år

Soutujärvibygden 22 179 52 10 263 8% 68% 20% 4%

Kommun(er) 800 5 256 2 478 177 8 711 9% 60% 28% 2%

Ekonomisk standard (Köpkraft)

Ekonomisk standard (Köpkraft) 2021, hushåll 20+ år
Källa:Inkomst- och taxeringsregistret

Antal Andel
Område Låg Medellåg Medelhög Hög Totalt antal 

köpkraft köpkraft köpkraft köpkraft hushåll

Soutujärvibygden 88 74 66 75 303 29% 24% 22% 25%

Kommun(er) 1 807 2 069 2 343 2 627 8 846 20% 23% 26% 30%

Tabell 13
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Avdelningen för Social statistik och analys
Sektionen för uppdragstjänster

Arbetsställen
Källa: SCB:s företagsregister

Företagsnamn Benämning Postadress Ort Storleksklass Bransch

3B Automation AB KILLERÖVÄGEN 10 SKAULO 1-4 anställda Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik

Alatalo, Markus STORVÄGEN 4 SKAULO 0 anställda Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik

ArctosLabs Scandinavia AB STORA VÄGEN 19 A
PUOLTIKASVAA
RA 1-4 anställda Informations- och kommunikationsverksamhet

Backe, Astrid Ingegerd GÄLLIVAREVÄGEN 66 SKAULO 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Backe, Sven-Erik ÄNGVÄGEN 21 SKAULO 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Berglund, Thomas SKOLVÄGEN 15 SKAULO 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Dagbro, Ann-Sofi AVVAKKO 47 GÄLLIVARE 0 anställda
Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra 
stödtjänster

Dagbro, Lennart AVVAKKO 45 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Dagbro, Mikael AVVAKKO 45 GÄLLIVARE 0 anställda Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar
Dyrlind, Gun Mariann ODLINGSVÄGEN 4 SKAULO 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Dyrlind, Tyra Alfhild SKAULOVÄGEN 10 SKAULO 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Ejemalm, Hans UDDEN 28 SKAULO 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Ellicon Serviceteknik AB AVVAKKO 21 GÄLLIVARE 1-4 anställda Tillverkning
Eriksson, John SKAULOVÄGEN 14 SKAULO 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Eriksson, Raul Fredrik PUOLTIKASROVA 1
PUOLTIKASVAA
RA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Fanki, Erik KAITUM 6 SKAULO 0 anställda Tillverkning

Filipsson, Ove STORA VÄGEN 39
PUOLTIKASVAA
RA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

FRIA SÄLLSKAPET LÄNKARNA LÄNKVÄGEN 19 SKAULO 1-4 anställda Vård och omsorg; sociala tjänster

GUSTAFSSON, BERTIL ROLAND STORA VÄGEN 6
PUOLTIKASVAA
RA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Gustafsson, Sven-Erik GÄLLIVAREVÄGEN 204
PUOLTIKASVAA
RA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Soutujärvibygden



GÄLLIVARE KOMMUN

PUOLTIKASVAARA 
SKOLA OCH FÖRSKOLA 
LILLSJÖ NYA SKOLVÄGEN 8

PUOLTIKASVAA
RA 5-9 anställda Utbildning

GÄLLIVARE KOMMUN TRÄFFPUNKT SKAULO NYA SKOLVÄGEN 1
PUOLTIKASVAA
RA 5-9 anställda Vård och omsorg; sociala tjänster

GÄLLIVARE RIKSTEATERFÖRENING MUORJEVAARA 13 GÄLLIVARE 0 anställda Kultur, nöje och fritid
Hermansson Panna, Åke MUORJEVAARA 21 GÄLLIVARE 0 anställda Byggverksamhet

Huru i Kiruna AB BOX 96 SKAULO 1-4 anställda Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik
Huru, Helena GÄLLIVAREVÄGEN 43 SKAULO 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Isaksson Pirtti, Mari-Ann AVVAKKO 15 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Isaksson Pirtti, Roger AVVAKKO 15 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Jannok, Ante RAUTAS 3 KIRUNA 0 anställda Byggverksamhet
Johansson Alapää, Olov STRANDVÄGEN 20 SKAULO 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Johansson, Bengt Erik SKAULO 40 SKAULO 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Johansson, Gerd Inger Elisabeth ÄNGVÄGEN 19 SKAULO 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Johansson, Ingvar STRANDVÄGEN 9 SKAULO 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Johansson, Ted NYA SKOLVÄGEN 27
PUOLTIKASVAA
RA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Jönsson, Börje BJÖRKHULT 1 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Knekta, Lars Gunnar BRÄNNAVÄGEN 11
PUOLTIKASVAA
RA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Knekta, Mattias LEHTOVÄGEN 17 SKAULO 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Kohler, Franziska KILLINGEVÄGEN 46 SKAULO 0 anställda Fastighetsverksamhet
Kuhmunen, Andreas TALLBACKEN 17 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Kuoljok, Paulus SJÖVÄGEN 3
PUOLTIKASVAA
RA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Kuusiniemi, Erika SÅGVÄGEN 6 SKAULO 0 anställda Annan serviceverksamhet
Langås, Knut Are MUORJEVAARA 106 GÄLLIVARE 0 anställda Byggverksamhet
Lundbäck, Kenth BOX 266 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Lundgren, Ingemar TALLBACKEN 6 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

LUSPA, LEIF GÖRAN GÄLLIVAREVÄGEN 218
PUOLTIKASVAA
RA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Marainen, Nils-Henrik STORA VÄGEN 14
PUOLTIKASVAA
RA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Marsja, Aslak STRANDVÄGEN 2 SKAULO 0 anställda Tillverkning



Marsja, Per Erik BOX 11 SKAULO 0 anställda Byggverksamhet
Marsja, Tomas GÄLLIVAREVÄGEN 102 SKAULO 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Martinsson, Inga Sibylla ÄNGVÄGEN 6 SKAULO 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Martinsson, Ronny STORA VÄGEN 25
PUOLTIKASVAA
RA 0 anställda Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar

Mickelsson Skaulu, Fredrik SKAULOVÄGEN 18 SKAULO 0 anställda Byggverksamhet
Modig, Jan BOX 30 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
MOSKOJÄRVI BYGDEGÅRDSFÖRENING SKOLVÄGEN 15 SKAULO 0 anställda Annan serviceverksamhet
Muorjevaara Åkeri AB MUORJEVAARA 15 GÄLLIVARE 0 anställda Byggverksamhet
Nilsson, Åke GÄLLIVAREVÄGEN 68 SKAULO 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Norrlands Miljö och Maskin AB ÄNGVÄGEN 8 SKAULO 0 anställda Byggverksamhet
Northbound AB MUORJEVAARA 13 GÄLLIVARE 1-4 anställda Byggverksamhet
Nutti, Nils Tomas LINAÄLV 2 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Nyberg, Benny STORVÄGEN 45 SKAULO 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

oja Ahtiainen golv vägg AB SJÖVÄGEN 7
PUOLTIKASVAA
RA 1-4 anställda Byggverksamhet

Olsson Ranta, Jonas Olov Vilhelm BRÄNNAVÄGEN 6 A
PUOLTIKASVAA
RA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Omma, Ellen BRÄNNAVÄGEN 6 A
PUOLTIKASVAA
RA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Orrmalm, Ola OLLASVÄGEN 6
PUOLTIKASVAA
RA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Pejok, Jon Erik GÄLLIVAREVÄGEN 74 SKAULO 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Poggats Sarri, Ellen GÄLLIVAREVÄGEN 74 SKAULO 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Påve, Nils-Erik GÄLLIVAREVÄGEN 75 SKAULO 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

RC's Turism & Fordonservice AB AVVAKKO 1 GÄLLIVARE 1-4 anställda Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar
Rikko, Anna-Kaisa TALLBACKEN 17 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

RUTHS TRÄDGÅRD HANDELSBOLAG BRÄNNAVÄGEN 15
PUOLTIKASVAA
RA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Rynbäck, Bo BRÄNNAVÄGEN 15
PUOLTIKASVAA
RA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Rynbäck, Kent BRÄNNAVÄGEN 19
PUOLTIKASVAA
RA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

SAITTON, HANS ROGER KAITUM 4 SKAULO 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Saitton, Sixten KAITUM 4 SKAULO 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske



Samuelsson, Malin KILLINGE 39 SKAULO 0 anställda Tillverkning

Sandvärn, Anders MUORJEVAARA 12 GÄLLIVARE 0 anställda Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik

Sannas Bageri AB STORA VÄGEN 1
PUOLTIKASVAA
RA 5-9 anställda Tillverkning

Semberg, Eida Else-Maj STORA VÄGEN 29
PUOLTIKASVAA
RA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Semberg, Tore Sigvard STORA VÄGEN 29
PUOLTIKASVAA
RA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Skaltje, Johan Rikard BOX 126 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Skaltje, John Lennart BOX 237 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Skaltje, Nils Johan Arild BOX 122 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Skaltje, Per Thomas BOX 126 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Skaltje, Sunna BOX 122 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Skaltje, Sven Ivan BOX 126 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Skaulo Livs ekonomisk förening GÄLLIVAREVÄGEN 60 SKAULO 5-9 anställda Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar

Skum, Dag Nicolaus PREDIKANTVÄGEN 6
PUOLTIKASVAA
RA 0 anställda Byggverksamhet

Skum, Sara STORA VÄGEN 14
PUOLTIKASVAA
RA 0 anställda Kultur, nöje och fritid

SOUTUJÄRVI-PUOLTIKASVAARA SAMFÄLLIGHETSFÖRENING STORA VÄGEN 40
PUOLTIKASVAA
RA 0 anställda Fastighetsverksamhet

Strömbäck, Petra KILLINGE 54 SKAULO 0 anställda
Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra 
stödtjänster

Stålnacke, David GENVÄGEN 4
PUOLTIKASVAA
RA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Suorra, Nikka BOX 248 GÄLLIVARE 0 anställda Kultur, nöje och fritid
Tomsja AB GÄLLIVAREVÄGEN 102 SKAULO 1-4 anställda Byggverksamhet
Uvén, Stig Folke Mauritz AVVAKKO 5 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Viltok, Gösta BOX 262 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Vingbäck, Andreas BERGVÄGEN 4 SKAULO 0 anställda Kultur, nöje och fritid

Västerö, Karl-Johan STORA VÄGEN 18
PUOLTIKASVAA
RA 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Zaff, Satu-Päivi SUORVANEN 3 GÄLLIVARE 0 anställda Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik
Zoergel, Christina BOX 187 GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske



ÅHULT KARLSSON, ANN-SOFI NEITISUANDO 3 SKAULO 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske



Avdelningen för Social statistik och analys
Sektionen för uppdragstjänster

Definitioner, kommentarer:
FASTIGHET:
Vad är en fastighet ?
All mark är indelad i fastigheter, bebodda och obebodda.
Till fastigheterna hör byggnader och anläggningar av olika slag.
Fastigheter indelas efter beskattningskategori. För fastigheter som är delade 
räknas med respektive fastighetsdel som egen fastighet om fastigheten
har olika ägare och/eller är av olika fastighetstyp.
En fastighet består av ett eller flera avgränsade områden på marken. 
Till en fastighet kan höra byggnader, skog, vatten m.m. 
Alla fastigheter har en särskild beteckning inom
en kommun (namn och nummer),
t.ex. Viken 10:2 i Lyckeby kommun.
I dag finns i Sverige ca 3,2 milj. fastigheter registrerade.
1,9 milj. av dessa är bebodda.
Fastigheterna avser 1/1 och befolkningen 13/12.

Befolkningstäthet
Landarealen som används som underlag till befolkningstätheten ingår mindre 
vattendrag.
För det valda området ingår allt vatten.

BEFOLKNING:
Befolkningen i ett LEA-område utgörs av alla som är folkbokförda
på en fastighet inom området.

Civilstånd
Civilståndsuppgifterna hämtas från folkbokföringen. Med ogifta menas
personer som aldrig varit gifta. I kategorin gifta ingår även registrerade
partnerskap, i änka/änkling ingår efterlevande partner och
i skilda ingår separerad partner.

Ålder
Åldersuppgifter avser ålder vid årets slut.



Flyttningar
Flyttningsstatistiken - liksom all annan befolkningsstatistik - bygger  
på uppgifter från folkbokföringen. Flyttning definieras som att en person
har bytt bostad och regelmässigt vistas i den nya bostaden.
I flyttningsstatistiken gäller dessutom villkoret att flyttningen skett
från en fastighet till en annan fastighet.
I Sverige flyttar årligen ca 1,1 milj. personer, ca 14 % av folkmängden.
Högst flyttningsfrekvens finns i åldrarna 18-25 år.
Flyttningsöverskott anges anges som skillnaden mellan in- och utflyttningar.

INKOMSTER:

Medianinkomst - personer
Medianinkomsten anger ett mittersta värde, d.v.s. det är lika många
individer eller familjer som har högre inkomst än medianinkomsten som
det är som har lägre. (jämför med medelinkomst)
Medianinkomsten som redovisas i tabellen med sammanräknad
förvärvsinkomst för personer har beräknats för samtliga
personer 16 år och äldre. Beloppen redovisas i tusentals kronor.

Sammanräknad förvärvsinkomst
Det som personerna i området deklarerat under "Inkomst av tjänst" 
och "Inkomst av näringsverksamhet" bildar tillsammans sammanräknad
förvärvsinkomst. Kapitalinkomster ingår alltså inte. 

Medianinkomst - hushåll
Medianinkomsten som redovisas i tabellen med disponibel inkomst för hushåll
har beräknats för samtliga hushåll 20 år och äldre. Med det menas hushåll där
den med störst inkomst i hushållet är 20 år eller äldre.
Beloppen redovisas i tusentals kronor.



Hushåll
Då hushåll avgränsas i RTB gäller följande:
Hushåll består av samtliga personer som är folkbok-
förda i samma lägenhet.
  Hushållsstorlek avser antal personer som tillhör ett
hushåll. Ett hushåll består av minst en person.
  Personer som är gifta med varandra/har registrerat
partnerskap och folkbokförda på samma lägenhet
räknas som sammanboende.
  Personer som har gemensamt barn, utan att vara gifta
med varandra eller vara registrerade partner, och är
folkbokförda på samma lägenhet räknas som samman-
boende i sambopar.
  Personer som saknar gemensamma barn och är folk-
bokförda på samma lägenhet räknas som samman-
boende i sambopar om:
* Personerna är minst 18 år
* Personerna är av olika kön
* Åldersskillnaden mellan personerna är mindre än 15 år
* Personerna är ej nära släkt
* Endast ett möjligt sambopar kan bildas inom hushållet
En förälder-barn-relation skapas om en person är bio-
logisk förälder, adoptivförälder, vårdnadshavare eller
annan person till någon i hushållet.
En person definieras som barn, oavsett ålder, då den
ingår i ett hushåll tillsammans med minst en av sina
föräldrar och själv saknar barn och/eller partner i
samma hushåll.



Disponibel inkomst
Disponibel inkomst är den summa som återstår för konsumtion och sparande
sedan man från summa förvärvs- och kapitalinkomst dragit ifrån slutlig skatt
och lagt till skattefria ersättningar och bidrag (t.ex. ekonom.bistånd,
bostadsbidrag, barnbidrag etc.). Disponibel inkomst är det inkomstbegrepp
 i den totalräknade inkomststatistiken som tillsammans med begreppet
”Köpkraft” bäst speglar köpkraften och levnadsstandarden för olika grupper
i samhället. Den disponibla inkomsten redovisas dock endast på familjenivå,
vilket innebär en del problem vid jämförelser av medelvärden.
Ensamstående har normalt en lägre disponibel inkomst än gifta/sambeskattade.
Vissa regioner har större andel ensamstående, medan andra
har större andel gifta/sambeskattade. 

ARBETSMARKNAD

Arbetsställe
Ett arbetsställe är varje adress, fastighet eller grupp av närliggande 
fastigheter där företaget bedriver verksamhet (ej hemadresser) och har
anställd personal. De företag vars arbetsställen  kommer med i redovisningen
skall vara aktiva - d.v.s. uppfylla något av kriterierna att redovisa moms
eller vara arbetsgivare eller ha F-skattesedel i kombination med momsfri 
bransch.

Näringsgren
Näringsgren avser företagets/arbetsställets huvudsakliga verksamhet.
Om det vid ett företag/arbetsställe förekommer flera verksamhetsarter bestäms
näringsgrenskoden i princip utifrån den verksamhet som
sysselsätter flest anställda.
Ny näringsgrensindelning (SNI2007) gäller fr.m. 2008.  Fram till 2008
gäller näringsgrensindelning SNI2002.

Detaljhandel
Detaljhandel utom med motorfordon och motorcyklar, bransch/SNI 47
Detaljhandel med brett sortiment, bransch/SNI 47.1, 
Specialiserad butikshandel, bransch/SNI 47.2, 47.3, 47.4, 47.5, 47.6, 47.7
Detaljhandel, ej i butik, bransch/SNI 47.8 o 47.9



https://www.scb.se/SNI2007

Förvärvsarbetande
Som förvärvsarbetande räknas alla som bedöms ha utfört i genomsnitt en
timmes arbete per vecka under november månad. Även de som varit
tillfälligt frånvarande under perioden, t.ex. på grund av sjukdom,
räknas som förvärvsarbetande.

Arbetspendling
Med arbetspendling avses en förvärvsarbetande persons
pendling mellan bostaden och arbetsplatsen.
Utpendling redovisar personer som bor i ett område och
arbetar utanför området.

Inpendling visar personer som arbetar inom området i fråga
men har sin bostad i en annan region. 

Utbildning
Uppgiften om utbildningsnivå avser personens högsta
utbildning. Utbildning klassificeras enligt Svensk ut-
bildningsnomenklatur (SUN).
Här redovisas utbildningsnivåer för ålders-
spannet 25 - 64 år.

Ekonomisk standard (Köpkraft)
Ekonomisk standard redovisas enbart för hushåll och beräknas 
som disponibel inkomst per konsumtionsenhet och är ett mått 
som gör det möjligt att jämföra hushållens köpkraft och ta 
hänsyn till olika sammansättningar av hushåll. 
Ett hushåll kan bestå av olika personer vilket givetvis på-
verkar köpkraften. Hushållets medlemmar ges olika
konsumtionsvikt beroende på hur hushållet är sammansatt.

Konsumtionsvikt:
Ensamboende                                                1,00
Sammanboende par                                      1,51

https://www.scb.se/SNI2007


Ytterligare vuxen                                           0,60
Första barnet 0-19 år                                    0,52
Andra och påföljande barn 0-19 år              0,42

Några räkneexempel
1 vuxen = 1,00 konsumtionsenhet (ke).
Om den disponibla inkomsten är 200 000 kronor blir
blir den ekonomiska standarden 200 000 kronor per ke.
1 vuxen och två barn = 1,00 + 0,52 + 0,42 = 1,94 ke.
Om hushållets disponibla inkomst är 388 000 blir den
ekonomiska standaden 388 000 / 1,94 = 200 000 per ke.
2 vuxna ochfyra barn = 1,51+0,52+0,42+0,42+0,42 = 3,29 ke
Om hushållets disponibla inkomst är 658 000 blir den
ekonomiska standarden  658 000 / 3,29 = 200 000 per ke.

Låg - medellåg - medelhög - hög inkomst
I vissa inkomsttabeller redovisas inkomsterna i klasserna
låg - medellåg - medelhög - hög.
Klasserna har skapats genom att befolkningen eller
hushållen delats i fyra lika stora grupper, med lika många
i varje grupp, för hela riket.

SEKRETESS
I redovisningar där risk för röjande av uppgifter om enskild person eller 
verksamhet  kan förekomma tillämpas särskilda regler. Detta blir tydligt då
statistiken gäller uppgifter på små geografiska områden.
Tabellerna innehåller inte några enskilda värden under 3;
1:or och 2:or  har omvandlats, antingen till noll eller  till 3. 
När det gäller uppgifter om detaljhandelns omsättning anger "-"
att uppgift inte föreligger eller att uppgift finns, men inte kan redovisas.

HUT
Hushållens utgifter 2012 (HUT)
Vid jämförelse mot tidigare "hutar" kan SCB konstatera att svarsfrekvensen
på undersökningen var i överkant dålig. Bara 2 900 av 7 500 (38%) hade svarat.



Det höga bortfallet gör att resultatet måste tolkas med största försiktighet.
Vissa grupper har deltagit i undersökningen i högre grad än andra grupper.
Resultatet har okså gjort att redovisning av undergrupper till huvud-
grupperingarna  omöjliggjorts.
Under rubriken "Fördjupad information" finns länken ”Beskrivning av innehållet 
i utgiftsgrupperna”. 
Hushållens utgifter (HUT) (scb.se)
Här kan man se vad som ingår i de olika kategorierna. Den gäller för både 2009 och 2012.
Indelningen är uppdelad som ett träd där exempelvis "Köpta livsmedel" är en
summering av en mängd olika livsmedelsgrupper. Dessa livsmedelsgrupper
består i sin tur av en mängd ännu mer detaljerade livsmedelsgrupper.

https://scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/hushallens-ekonomi/hushallen-utgifter/hushallens-utgifter-hut/#_Fordjupadinformation
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Befolkningstäthet i området samt i Gällivare kommun Tabell 1

Område: 2,5 inv/km2. Medelålder: 39,3 år

Gällivare kommun:1,1 inv/km2. Medelålder: 44,6 år

Befolkning
Befolkningsutveckling 2013 - 2022
Register: Registret över totalbefolkningen (RTB)

År Befolkning Antal In- Ut- Födelse- Flytt- Befolknings-
Män Kvinnor Totalt Födda Döda flyttade flyttade netto netto förändring

2013 134 114 248 6 5 15 6 1 9

2014 132 111 243 3 0 14 22 3 -8 -5

2015 131 120 251 3 3 22 14 0 8 8

2016 134 121 255 0 3 12 7 -3 5 4

2017 140 120 260 3 0 13 12 3 1 5

2018 147 127 274 4 3 22 9 1 13 14

2019 145 129 274 6 3 15 18 3 -3 0

2020 149 132 281 5 3 20 18 2 2 7

2021 156 132 288 3 3 22 17 0 5 7

2022 152 129 281 0 0 8 16 0 -8 -7

Flyttningar och nettoflyttningar 2022 i åldersklasser

Inflyttade Män Kvinnor Totalt
0-16 år 0 0 0
17-24 3 3 6
25-34 3 0 3
35-44 0 0 0
45-54 0 0 0
55-64 0 0 0
65- 0 0 0
Totalt 6 3 9

Utflyttade Män Kvinnor Totalt Netto
0-16 år 0 3 3 -3
17-24 3 0 3 3
25-34 0 3 3 0
35-44 3 0 3 -3
45-54 0 0 0 0
55-64 0 0 0 0
65- 0 0 0 0
Totalt 6 6 12
Flyttnings-
netto 0 -3 -3

Befolkning 2022-12-31 i åldersklasser Tabell 4a Civilstånd
Kön Ålder Totalt Civilstånd 18 år - w

0-6 7-15 16-24 25-44 45-64 65- Ogifta Gifta Änkl./Änka Skilda Totalt

Män 13 20 16 32 44 27 152 62 41 3 9 115
Kvinnor 13 19 11 33 29 24 129 42 40 3 11 96
Totalt 26 39 27 73 51 281 104 81 6 20 211

Tabell 2

Tabell 4b

Tabell 3

Tjautjas
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Befolkningsutveckling 2013 - 2022 Tabell 2

Fastigheter 

Andel bebodda fastigheter i området Tabell 5

Andelar, fastighetstyper

Lantbruk 5%

Småhus 95%

Hyreshus 0%

Övriga 0%

Fastigheter efter fastighetstyp och boende Tabell 5

Källa: Fastighetstaxeringsregistret 2022

Fastighetstyp Totalt därav

antal Bebodda fastigheter Obebodda

fastigheter Antal Boende fastigheter

Lantbruksfastigheter 19 5 14 14 5

Småhusfastigheter 201 106 274 95 95

Hyreshusfastigheter 0 0 0 0

Övriga fastigheter 4 0 0 4

Totalt antal fastigheter 224 111 288 113

Tjautjas
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Inkomster
Sammanräknad förvärvsinkomst 2021, personer Tabell 6 Disponibel inkomst 2021, hushåll Tabell 7

Källa: Inkomst- och taxeringsregistret Källa: Inkomst- och taxeringsregistret
Antal Inkomst    Antal
personer Medelinkomst Medianinkomst Medel Median    hushåll

Ålder området Omr. Riket Omr. Riket tkr tkr

Män      16-24 år 17 280' 105' 323' 33' Tjautjas 555' 538' 117
             25-44 33 488' 371' 522' 369' Gällivare kommun 485' 406' 8 846
             45-64 45 484' 466' 500' 419'
             65- 26 330' 322' 298' 261'
Kvinnor 16-24 år 11 65' 89' 12' 40' Tätort/Riket 533' 396' 4 175 375
             25-44 35 361' 294' 362' 298' Utanför tätort/Riket 570' 470' 563 832
             45-64 32 356' 374' 379' 356' Riket 538' 405' 4 739 207
             65- 20 195' 226' 170' 193'
Totalt 219 365' 315' 379' 289'

tkr = tusental kronor

Arbetsställen Detaljhandel*
Antal arbetsställen 2023 Tabell 8a Regional omsättningsstatistik 2020-2022 Tabell 9
Källa: Företagsdatabasen Källa: Momsregistret

Näringsgren Omsättning i milj. kr exkl. moms
Antal Detalj- därav Hotell och

arbets- handel* Detaljhandel Specialicerad Detaljhandel restau-
ställen med brett butikshandel ej i butik restau-

Antal anställda År sortiment rang

0 23 2022 - - - - ..
1-4 5 2021 - - - - ..
5-9 3 2020 - - - - ..
10-19 0 Antal anställda
20- 0 2022 - - - - ..
Totalt 31 2021 - - - - ..

2020 - - - - ..
Antal butiker

2022 0 0 0 0 1
2021 0 0 0 0 1
2020 0 0 0 0 1

* Detaljhandel exklusive motorfordon; reparations-
  verkstäder för hushållsartiklar och personliga artiklar.
.. Färre än tre arbetsställen

Antal arbetsställen 2023 Tabell 8b

Näringsgren Näringsgren
Jordbruk, skogsbruk och fiske 11 Finans- och försäkringsverksamhet 0
Utvinning av mineral 0 Fastighetsverksamhet 2
Tillverkning 2 Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik 5
Försörjning av el, gas, värme och kyla 0 Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra stödtjänster 0
Vattenförsörjning; avloppsrening, avfallshantering och sanering 0 Offentlig förvaltning och försvar; obligatorisk socialförsäkring 0
Byggverksamhet 3 Utbildning 2
Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar 1 Vård och omsorg; sociala tjänster 1
Transport och magasinering 1 Kultur, nöje och fritid 1
Hotell- och restaurangverksamhet 1 Annan serviceverksamhet 1
Informations- och kommunikationsverksamhet 0 Avdelning saknas 0

En redovisning av vilka arbetsställen som ligger till grund för 
tabellen finns i en särskild arbetsställelista.

Tjautjas
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Förvärvsarbetande personer
Förvärvsarbetande personer bosatta i området 2021 (samt i skuggade kolumner för år 2017) Tabell 10

Källa: Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik

Näringsgrensindelning Ålder Kön
SNI2007Grov 16-24 25-44 45-64 65- Män Kvinnor Totalt

Näringsgren
Jordbruk, Skogsbruk, Fiske 0 0 0 0 0 3 3 0 4 0 0 3 4 3
Tillverkning och utvinning 3 6 27 20 30 24 0 0 43 38 18 13 61 51
Energi och miljö 0 3 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 3

Byggverksamhet 4 3 7 4 7 5 0 0 15 9 3 0 18 9
Handel 0 3 5 3 4 3 0 0 6 4 5 4 11 8
Transport 3 0 3 3 5 3 0 0 8 5 3 0 11 5

Hotell och restaurang 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 3
Information och kommunikation 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Finans- och försäkringsverksamhet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fastighetsverksamhet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Företagstjänster 3 0 5 6 3 3 3 3 6 9 4 3 10 12
Offentlig förvaltning mm 0 0 0 3 3 3 0 0 0 0 0 3 0 3

Utbildning 0 0 0 3 5 4 3 0 0 0 8 8 8 8
Vård och omsorg 0 0 12 13 7 11 0 0 3 3 20 22 23 25
Personliga och kulturella tjänster , m.m. 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Okänd bransch 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0

Sektor
Statlig sektor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 0
Landsting 0 0 5 6 3 4 0 0 0 3 6 7 6 10
Kommun 0 0 10 11 9 12 3 3 3 3 21 23 24 26
Privat 16 14 52 38 51 41 5 4 87 69 37 28 124 97
Uppgift om sektor saknas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totalt 16 14 67 55 63 57 8 7 90 75 67 58 157 133

Arbetspendling 2021 Tabell 11
Källa: Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik

Pendlingsrelation Män Kvinnor Totalt Arbetsutpendlare från Tjautjas
Förvärsarbetande med bostad i området 91 65 156 Andelsfördelning för utpendling till de tre mest frekventa kommunerna
    Bor och arbetar i området 12 7 19
    Arbetspendlar ut från området 74 53 127 81
    Uppgift om arbetsställe saknas 1) 5 5 10 131
Arbetspendlar in till området 16 7 23 0,9695
    därav från övriga kommun/er i området 14 7 21 0,0305

0
Arbetspendlar ut från området
Pendling, mest frekventa kommuner Totalt 137
    2523 Gällivare 127 93
    2580 Luleå Kumla 4 Snabbfakta:
    2581 Piteå Karlskoga 0 I området har befolkningsutvecklingen under de senaste

10 åren växlande ökat o minskat.
1) Uppgift saknas om var personerna arbetar förutom De flesta byggnader som är bebodda består av småhus.
personernas arbetsställekommun. Detta gör att alla Bebodda lantbruksfastigheter utgör 5 % av alla bebodda
pendlingsuppgifter måste tolkas med viss försiktighet. fastigheter.
Förvärvsarbetande med arbetsställe i utlandet ingår här. Både den sammanräknade förvärvsinkomsten  och den disponibla

inkomsten  ligger över rikets nivå.
Av 156 som arbetar är det 10 st vi inte kan placera 81 % av de som arbetar pendlar ut från området. 93 % av dessa
till något arbetsställeområde. Däremot ingår dessa i arbetar i övriga Gällivare kommun. 23 personer arbetspendlar
utpendlingen till de mest frekventa kommunerna, in till området.
förutom förvärvsarbetande med arbetsställe i utlandet.

Tjautjas

    2523 Gällivare

    2580 Luleå

    2581 Piteå
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Utbildning
Befolkningen 25-64 år efter utbildningsnivå
Källa: Utbildningsregistret 2022-01-01

Antal Andel
För- Gymnasial Efter- Uppgift Hela
gymnasial utbildning Gymnasial saknas befolkningen

Område utbildning utbildning 25-64 år

Tjautjas 8 93 35 3 138 6% 67% 25% 2%

Kommun(er) 800 5 256 2 478 177 8 711 9% 60% 28% 2%

Ekonomisk standard (Köpkraft)

Ekonomisk standard (Köpkraft) 2021, hushåll 20+ år
Källa:Inkomst- och taxeringsregistret

Antal Andel
Område Låg Medellåg Medelhög Hög Totalt antal 

köpkraft köpkraft köpkraft köpkraft hushåll

Tjautjas 19 26 38 34 117 16% 22% 32% 29%

Kommun(er) 1 807 2 069 2 343 2 627 8 846 20% 23% 26% 30%

Låg
köpkraft

Medellåg
köpkraft

Medelhög
köpkraft

Hög
köpkraft

Tabell 14

Tabell 13
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Arbetsställen
Källa: SCB:s företagsregister

Företagsnamn Benämning Postadress Ort Storleksklass Bransch
A.Norman Production i Gällivare AB TJAUTJAS 145 KOSKULLSKULLE 5-9 anställda Tillverkning
Andersson's Maskin & Fastighet AB TJAUTJAS 186 KOSKULLSKULLE 1-4 anställda Byggverksamhet
Bergfälts Bygg AB TJAUTJAS 91 KOSKULLSKULLE 0 anställda Byggverksamhet

Cora Karlsson AB TJAUTJAS 102 KOSKULLSKULLE 0 anställda
Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap 
och teknik

Daniel Wikslund AB TJAUTJAS 221 KOSKULLSKULLE 0 anställda Hotell- och restaurangverksamhet
Darehed, Gerd TJAUTJAS 219 KOSKULLSKULLE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Darehed, Håkan TJAUTJAS 219 KOSKULLSKULLE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
DDZ AB TJAUTJAS 99 KOSKULLSKULLE 0 anställda Vård och omsorg; sociala tjänster
Edlund, Sara TJAUTJAS 173 KOSKULLSKULLE 0 anställda Annan serviceverksamhet
GÄLLIVARE KOMMUN TJAUTJASJAURE SKOLA GÄLLIVARE 5-9 anställda Utbildning
Helidoc i Lappland AB TJAUTJAS 107 KOSKULLSKULLE 1-4 anställda Transport och magasinering
HTM Fastigheter AB TJAUTJAS 131 A KOSKULLSKULLE 0 anställda Fastighetsverksamhet

Höstsjön Förvaltning AB TJAUTJAS 164 KOSKULLSKULLE 0 anställda
Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap 
och teknik

Kent Göran Blombacke Consulting AB TJAUTJAS 150 KOSKULLSKULLE 1-4 anställda Byggverksamhet
Kuhmunen, Johan TJAUTJAS 114 KOSKULLSKULLE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

MALMFÄLTENS INVEST AB TJAUTJAS 131 A KOSKULLSKULLE 1-4 anställda
Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap 
och teknik

Martinsson, Hjördis Ragnhild TJAUTJAS 167 KOSKULLSKULLE 0 anställda Utbildning
Martinsson, Per-Ivan TJAUTJAS 185 KOSKULLSKULLE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

MW Konsult & Projekt nord AB TJAUTJAS 106 KOSKULLSKULLE 1-4 anställda
Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap 
och teknik

Norberg, Siv Anne-Maj MALMBERGSVÄG     GÄLLIVARE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Olsson, Dan Torsten TJAUTJAS 205 KOSKULLSKULLE 0 anställda Kultur, nöje och fritid

Tjautjas



Olsson, Robert TJAUTJAS 212 KOSKULLSKULLE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Olsson-Ranta, Jonny Ingvar TJAUTJAS 200 KOSKULLSKULLE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Paulusson, Roger TJAUTJAS 131 A KOSKULLSKULLE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Pejok, Lars Petter TJAUTJAS 108 KOSKULLSKULLE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Sortelius, Anne TJAUTJAS 129 KOSKULLSKULLE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Svappavaara Fastigheter AB TJAUTJAS 131 A KOSKULLSKULLE 0 anställda Fastighetsverksamhet

TJAUTJAS LAXODLING HANDELSBOLAG TJAUTJAS 154 KOSKULLSKULLE 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Winbjörk Cooperation AB TJAUTJAS 106 KOSKULLSKULLE 0 anställda
Handel; reparation av motorfordon och 
motorcyklar

Winbjörk, Magnus TJAUTJAS 106 KOSKULLSKULLE 0 anställda
Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap 
och teknik

Åive AB TJAUTJASVÄGEN 5KOSKULLSKULLE 5-9 anställda Tillverkning
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Definitioner, kommentarer:
FASTIGHET:
Vad är en fastighet ?
All mark är indelad i fastigheter, bebodda och obebodda.
Till fastigheterna hör byggnader och anläggningar av olika slag.
Fastigheter indelas efter beskattningskategori. För fastigheter som är delade 
räknas med respektive fastighetsdel som egen fastighet om fastigheten
har olika ägare och/eller är av olika fastighetstyp.
En fastighet består av ett eller flera avgränsade områden på marken. 
Till en fastighet kan höra byggnader, skog, vatten m.m. 
Alla fastigheter har en särskild beteckning inom
en kommun (namn och nummer),
t.ex. Viken 10:2 i Lyckeby kommun.
I dag finns i Sverige ca 3,2 milj. fastigheter registrerade.
1,9 milj. av dessa är bebodda.
Fastigheterna avser 1/1 och befolkningen 13/12.

Befolkningstäthet
Landarealen som används som underlag till befolkningstätheten ingår mindre 
vattendrag.
För det valda området ingår allt vatten.

BEFOLKNING:
Befolkningen i ett LEA-område utgörs av alla som är folkbokförda
på en fastighet inom området.

Civilstånd
Civilståndsuppgifterna hämtas från folkbokföringen. Med ogifta menas
personer som aldrig varit gifta. I kategorin gifta ingår även registrerade
partnerskap, i änka/änkling ingår efterlevande partner och
i skilda ingår separerad partner.

Ålder
Åldersuppgifter avser ålder vid årets slut.



Flyttningar
Flyttningsstatistiken - liksom all annan befolkningsstatistik - bygger  
på uppgifter från folkbokföringen. Flyttning definieras som att en person
har bytt bostad och regelmässigt vistas i den nya bostaden.
I flyttningsstatistiken gäller dessutom villkoret att flyttningen skett
från en fastighet till en annan fastighet.
I Sverige flyttar årligen ca 1,1 milj. personer, ca 14 % av folkmängden.
Högst flyttningsfrekvens finns i åldrarna 18-25 år.
Flyttningsöverskott anges anges som skillnaden mellan in- och utflyttningar.

INKOMSTER:

Medianinkomst - personer
Medianinkomsten anger ett mittersta värde, d.v.s. det är lika många
individer eller familjer som har högre inkomst än medianinkomsten som
det är som har lägre. (jämför med medelinkomst)
Medianinkomsten som redovisas i tabellen med sammanräknad
förvärvsinkomst för personer har beräknats för samtliga
personer 16 år och äldre. Beloppen redovisas i tusentals kronor.

Sammanräknad förvärvsinkomst
Det som personerna i området deklarerat under "Inkomst av tjänst" 
och "Inkomst av näringsverksamhet" bildar tillsammans sammanräknad
förvärvsinkomst. Kapitalinkomster ingår alltså inte. 

Medianinkomst - hushåll
Medianinkomsten som redovisas i tabellen med disponibel inkomst för hushåll
har beräknats för samtliga hushåll 20 år och äldre. Med det menas hushåll där
den med störst inkomst i hushållet är 20 år eller äldre.
Beloppen redovisas i tusentals kronor.



Hushåll
Då hushåll avgränsas i RTB gäller följande:
Hushåll består av samtliga personer som är folkbok-
förda i samma lägenhet.
  Hushållsstorlek avser antal personer som tillhör ett
hushåll. Ett hushåll består av minst en person.
  Personer som är gifta med varandra/har registrerat
partnerskap och folkbokförda på samma lägenhet
räknas som sammanboende.
  Personer som har gemensamt barn, utan att vara gifta
med varandra eller vara registrerade partner, och är
folkbokförda på samma lägenhet räknas som samman-
boende i sambopar.
  Personer som saknar gemensamma barn och är folk-
bokförda på samma lägenhet räknas som samman-
boende i sambopar om:
* Personerna är minst 18 år
* Personerna är av olika kön
* Åldersskillnaden mellan personerna är mindre än 15 år
* Personerna är ej nära släkt
* Endast ett möjligt sambopar kan bildas inom hushållet
En förälder-barn-relation skapas om en person är bio-
logisk förälder, adoptivförälder, vårdnadshavare eller
annan person till någon i hushållet.
En person definieras som barn, oavsett ålder, då den
ingår i ett hushåll tillsammans med minst en av sina
föräldrar och själv saknar barn och/eller partner i
samma hushåll.



Disponibel inkomst
Disponibel inkomst är den summa som återstår för konsumtion och sparande
sedan man från summa förvärvs- och kapitalinkomst dragit ifrån slutlig skatt
och lagt till skattefria ersättningar och bidrag (t.ex. ekonom.bistånd,
bostadsbidrag, barnbidrag etc.). Disponibel inkomst är det inkomstbegrepp
 i den totalräknade inkomststatistiken som tillsammans med begreppet
”Köpkraft” bäst speglar köpkraften och levnadsstandarden för olika grupper
i samhället. Den disponibla inkomsten redovisas dock endast på familjenivå,
vilket innebär en del problem vid jämförelser av medelvärden.
Ensamstående har normalt en lägre disponibel inkomst än gifta/sambeskattade.
Vissa regioner har större andel ensamstående, medan andra
har större andel gifta/sambeskattade. 

ARBETSMARKNAD

Arbetsställe
Ett arbetsställe är varje adress, fastighet eller grupp av närliggande 
fastigheter där företaget bedriver verksamhet (ej hemadresser) och har
anställd personal. De företag vars arbetsställen  kommer med i redovisningen
skall vara aktiva - d.v.s. uppfylla något av kriterierna att redovisa moms
eller vara arbetsgivare eller ha F-skattesedel i kombination med momsfri 
bransch.

Näringsgren
Näringsgren avser företagets/arbetsställets huvudsakliga verksamhet.
Om det vid ett företag/arbetsställe förekommer flera verksamhetsarter bestäms
näringsgrenskoden i princip utifrån den verksamhet som
sysselsätter flest anställda.
Ny näringsgrensindelning (SNI2007) gäller fr.m. 2008.  Fram till 2008
gäller näringsgrensindelning SNI2002.

Detaljhandel
Detaljhandel utom med motorfordon och motorcyklar, bransch/SNI 47
Detaljhandel med brett sortiment, bransch/SNI 47.1, 
Specialiserad butikshandel, bransch/SNI 47.2, 47.3, 47.4, 47.5, 47.6, 47.7
Detaljhandel, ej i butik, bransch/SNI 47.8 o 47.9



https://www.scb.se/SNI2007

Förvärvsarbetande
Som förvärvsarbetande räknas alla som bedöms ha utfört i genomsnitt en
timmes arbete per vecka under november månad. Även de som varit
tillfälligt frånvarande under perioden, t.ex. på grund av sjukdom,
räknas som förvärvsarbetande.

Arbetspendling
Med arbetspendling avses en förvärvsarbetande persons
pendling mellan bostaden och arbetsplatsen.
Utpendling redovisar personer som bor i ett område och
arbetar utanför området.

Inpendling visar personer som arbetar inom området i fråga
men har sin bostad i en annan region. 

Utbildning
Uppgiften om utbildningsnivå avser personens högsta
utbildning. Utbildning klassificeras enligt Svensk ut-
bildningsnomenklatur (SUN).
Här redovisas utbildningsnivåer för ålders-
spannet 25 - 64 år.

Ekonomisk standard (Köpkraft)
Ekonomisk standard redovisas enbart för hushåll och beräknas 
som disponibel inkomst per konsumtionsenhet och är ett mått 
som gör det möjligt att jämföra hushållens köpkraft och ta 
hänsyn till olika sammansättningar av hushåll. 
Ett hushåll kan bestå av olika personer vilket givetvis på-
verkar köpkraften. Hushållets medlemmar ges olika
konsumtionsvikt beroende på hur hushållet är sammansatt.

Konsumtionsvikt:
Ensamboende                                                1,00
Sammanboende par                                      1,51

https://www.scb.se/SNI2007


Ytterligare vuxen                                           0,60
Första barnet 0-19 år                                    0,52
Andra och påföljande barn 0-19 år              0,42

Några räkneexempel
1 vuxen = 1,00 konsumtionsenhet (ke).
Om den disponibla inkomsten är 200 000 kronor blir
blir den ekonomiska standarden 200 000 kronor per ke.
1 vuxen och två barn = 1,00 + 0,52 + 0,42 = 1,94 ke.
Om hushållets disponibla inkomst är 388 000 blir den
ekonomiska standaden 388 000 / 1,94 = 200 000 per ke.
2 vuxna ochfyra barn = 1,51+0,52+0,42+0,42+0,42 = 3,29 ke
Om hushållets disponibla inkomst är 658 000 blir den
ekonomiska standarden  658 000 / 3,29 = 200 000 per ke.

Låg - medellåg - medelhög - hög inkomst
I vissa inkomsttabeller redovisas inkomsterna i klasserna
låg - medellåg - medelhög - hög.
Klasserna har skapats genom att befolkningen eller
hushållen delats i fyra lika stora grupper, med lika många
i varje grupp, för hela riket.

SEKRETESS
I redovisningar där risk för röjande av uppgifter om enskild person eller 
verksamhet  kan förekomma tillämpas särskilda regler. Detta blir tydligt då
statistiken gäller uppgifter på små geografiska områden.
Tabellerna innehåller inte några enskilda värden under 3;
1:or och 2:or  har omvandlats, antingen till noll eller  till 3. 
När det gäller uppgifter om detaljhandelns omsättning anger "-"
att uppgift inte föreligger eller att uppgift finns, men inte kan redovisas.

HUT
Hushållens utgifter 2012 (HUT)
Vid jämförelse mot tidigare "hutar" kan SCB konstatera att svarsfrekvensen
på undersökningen var i överkant dålig. Bara 2 900 av 7 500 (38%) hade svarat.



Det höga bortfallet gör att resultatet måste tolkas med största försiktighet.
Vissa grupper har deltagit i undersökningen i högre grad än andra grupper.
Resultatet har okså gjort att redovisning av undergrupper till huvud-
grupperingarna  omöjliggjorts.
Under rubriken "Fördjupad information" finns länken ”Beskrivning av innehållet 
i utgiftsgrupperna”. 
Hushållens utgifter (HUT) (scb.se)
Här kan man se vad som ingår i de olika kategorierna. Den gäller för både 2009 och 2012.
Indelningen är uppdelad som ett träd där exempelvis "Köpta livsmedel" är en
summering av en mängd olika livsmedelsgrupper. Dessa livsmedelsgrupper
består i sin tur av en mängd ännu mer detaljerade livsmedelsgrupper.

https://scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/hushallens-ekonomi/hushallen-utgifter/hushallens-utgifter-hut/#_Fordjupadinformation
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Sektionen för uppdragstjänster

Befolkningstäthet i området samt i Gällivare kommun Tabell 1

Område: 0,77 inv/km2. Medelålder: 52,8 år

Gällivare kommun: 1,1 inv/km2. Medelålder: 44,6 år

Befolkning
Befolkningsutveckling 2013 - 2022
Register: Registret över totalbefolkningen (RTB)

År Befolkning Antal In- Ut- Födelse- Flytt- Befolknings-
Män Kvinnor Totalt Födda Döda flyttade flyttade netto netto förändring

2013 149 111 260 3 8 13 14 -5 -1

2014 140 109 249 0 5 7 13 -5 -6 -11

2015 142 104 246 0 6 13 10 -6 3 -3

2016 133 98 231 0 7 5 14 -7 -9 -15

2017 130 99 229 0 0 12 13 0 -1 -2

2018 129 107 236 0 4 17 7 -4 10 7

2019 146 101 247 0 7 31 14 -7 17 11

2020 132 100 232 0 5 13 25 -5 -12 -15

2021 127 99 226 4 0 10 18 4 -8 -6

2022 117 98 215 3 7 16 22 -4 -6 -11

Flyttningar och nettoflyttningar 2022 i åldersklasser

Inflyttade Män Kvinnor Totalt
0-16 år 3 0 3
17-24 0 0 0
25-34 0 3 3
35-44 0 0 0
45-54 3 0 3
55-64 0 0 0
65- 3 0 3
Totalt 9 3 12

Utflyttade Män Kvinnor Totalt Netto
0-16 år 3 0 3 0
17-24 0 3 3 -3
25-34 3 3 6 -3
35-44 4 0 4 -4
45-54 3 0 3 0
55-64 0 0 0 0
65- 3 0 3 0
Totalt 16 6 22
Flyttnings-
netto -7 -3 -10

Befolkning 2022-12-31 i åldersklasser Tabell 4a Civilstånd
Kön Ålder Totalt Civilstånd 18 år - w

0-6 7-15 16-24 25-44 45-64 65- Ogifta Gifta Änkl./Änka Skilda Totalt

Män 8 4 9 19 30 47 117 53 33 3 14 103
Kvinnor 5 7 3 18 27 38 98 26 33 16 9 84
Totalt 13 11 12 37 57 85 215 79 66 19 23 187

Tabell 2

Tabell 4b

Tabell 3

Ullatti
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Befolkningsutveckling 2013 - 2022 Tabell 2

Fastigheter 

Andel bebodda fastigheter i området Tabell 5

Andelar, fastighetstyper

Lantbruk 21%

Småhus 75%

Hyreshus 3%

Övriga 0%

Fastigheter efter fastighetstyp och boende Tabell 5

Källa: Fastighetstaxeringsregistret 2022

Fastighetstyp Totalt därav

antal Bebodda fastigheter Obebodda

fastigheter Antal Boende fastigheter

Lantbruksfastigheter 109 25 48 84 21

Småhusfastigheter 188 89 161 99 75

Hyreshusfastigheter 7 4 14 3

Övriga fastigheter 10 0 3 9

Totalt antal fastigheter 314 118 226 195

Ullatti
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Inkomster
Sammanräknad förvärvsinkomst 2021, personer Tabell 6 Disponibel inkomst 2021, hushåll Tabell 7

Källa: Inkomst- och taxeringsregistret Källa: Inkomst- och taxeringsregistret
Antal Inkomst    Antal
personer Medelinkomst Medianinkomst Medel Median    hushåll

Ålder området Omr. Riket Omr. Riket tkr tkr

Män      16-24 år 9 139' 105' 48' 33' Ullatti 412' 360' 126
             25-44 22 421' 371' 419' 369' Gällivare kommun 485' 406' 8 846
             45-64 34 432' 466' 459' 419'
             65- 49 273' 322' 243' 261'
Kvinnor 16-24 år 3 110' 89' 110' 40' Tätort/Riket 533' 396' 4 175 375
             25-44 18 391' 294' 379' 298' Utanför tätort/Riket 570' 470' 563 832
             45-64 26 331' 374' 337' 356' Riket 538' 405' 4 739 207
             65- 40 225' 226' 210' 193'
Totalt 201 317' 315' 300' 289'

tkr = tusental kronor

Arbetsställen Detaljhandel*
Antal arbetsställen 2023 Tabell 8a Regional omsättningsstatistik 2020-2022 Tabell 9
Källa: Företagsdatabasen Källa: Momsregistret

Näringsgren Omsättning i milj. kr exkl. moms
Antal Detalj- därav Hotell och

arbets- handel* Detaljhandel Specialicerad Detaljhandel restau-
ställen med brett butikshandel ej i butik restau-

Antal anställda År sortiment rang

0 44 2022 .. - .. - ..
1-4 3 2021 .. - .. - ..
5-9 1 2020 .. - .. - ..
10-19 1 Antal anställda
20- 0 2022 .. - .. - ..
Totalt 49 2021 .. - .. - ..

2020 .. - .. - ..
Antal butiker

2022 1 0 1 0 2
2021 1 0 1 0 1
2020 1 0 1 0 1

* Detaljhandel exklusive motorfordon; reparations-
  verkstäder för hushållsartiklar och personliga artiklar.
.. Färre än tre arbetsställen

Antal arbetsställen 2023 Tabell 8b

Näringsgren Näringsgren
Jordbruk, skogsbruk och fiske 36 Finans- och försäkringsverksamhet 0
Utvinning av mineral 0 Fastighetsverksamhet 1
Tillverkning 0 Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik 3
Försörjning av el, gas, värme och kyla 0 Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra stödtjänster 0
Vattenförsörjning; avloppsrening, avfallshantering och sanering 0 Offentlig förvaltning och försvar; obligatorisk socialförsäkring 0
Byggverksamhet 3 Utbildning 0
Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar 1 Vård och omsorg; sociala tjänster 1
Transport och magasinering 1 Kultur, nöje och fritid 0
Hotell- och restaurangverksamhet 2 Annan serviceverksamhet 1
Informations- och kommunikationsverksamhet 0 Avdelning saknas 0

En redovisning av vilka arbetsställen som ligger till grund för 
tabellen finns i en särskild arbetsställelista.

Ullatti
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Förvärvsarbetande personer
Förvärvsarbetande personer bosatta i området 2021 (samt i skuggade kolumner för år 2017) Tabell 10

Källa: Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik

Näringsgrensindelning Ålder Kön
SNI2007Grov 16-24 25-44 45-64 65- Män Kvinnor Totalt

Näringsgren
Jordbruk, Skogsbruk, Fiske 0 0 3 3 0 4 5 8 5 12 3 0 8 12
Tillverkning och utvinning 0 3 14 10 13 15 0 0 18 17 11 10 29 27
Energi och miljö 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Byggverksamhet 0 0 8 5 7 4 0 3 14 10 0 0 14 10
Handel 0 3 4 6 3 0 0 0 6 6 3 4 9 10
Transport 0 0 3 3 0 6 3 0 3 8 0 3 3 11

Hotell och restaurang 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Information och kommunikation 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Finans- och försäkringsverksamhet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fastighetsverksamhet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 3
Företagstjänster 0 0 0 3 4 0 0 0 0 0 6 3 6 3
Offentlig förvaltning mm 0 0 0 0 0 0 3 0 3 3 0 0 3 3

Utbildning 0 0 6 3 3 3 3 3 3 3 8 5 11 8
Vård och omsorg 0 0 0 3 10 14 3 4 3 5 9 17 12 22
Personliga och kulturella tjänster , m.m. 0 0 0 3 3 0 0 0 3 0 3 0 6 0
Okänd bransch 0 0 0 0 0 3 0 0 3 0 0 3 3 3

Sektor
Statlig sektor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Landsting 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 3 3 3 3
Kommun 0 0 5 5 13 15 5 7 8 9 17 19 25 28
Privat 4 7 32 30 33 36 8 11 53 60 24 24 77 84
Uppgift om sektor saknas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totalt 4 7 37 35 49 54 13 18 61 69 44 46 105 115

Arbetspendling 2021 Tabell 11
Källa: Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik

Pendlingsrelation Män Kvinnor Totalt Arbetsutpendlare från Ullatti
Förvärsarbetande med bostad i området 61 43 104 Andelsfördelning för utpendling till de tre mest frekventa kommunerna
    Bor och arbetar i området 9 7 16
    Arbetspendlar ut från området 37 33 70 67
    Uppgift om arbetsställe saknas 1) 15 3 18 85
Arbetspendlar in till området 0 5 5 0,9294
    därav från övriga kommun/er i området 0 5 5 0,0353

0,0353
Arbetspendlar ut från området
Pendling, mest frekventa kommuner Totalt 88
    2523 Gällivare 79 90
    2580 Luleå Kumla 3 Snabbfakta:
    2581 Piteå Karlskoga 3 I området har befolkningsutvecklingen under de senaste 

10 åren växlande ökat o minskat.
1) Uppgift saknas om var personerna arbetar förutom De flesta byggnader som är bebodda består av
personernas arbetsställekommun. Detta gör att alla småhus. Bebodda lantbruksfastigheter utgör 21 % av alla 
pendlingsuppgifter måste tolkas med viss försiktighet. bebodda fastigheter.
Förvärvsarbetande med arbetsställe i utlandet ingår här. Den sammanräknade förvärvsinkomsten  ligger över rikets nivå 

medan den disponibla inkomsten  ligger under rikets nivå.
Av 104 som arbetar är det 18 st vi inte kan placera 67 % av de som arbetar pendlar ut från området. 90 % av dessa
till något arbetsställeområde. Däremot ingår dessa i arbetar i övriga Gällivare kommun. 5 personer arbetspendlar
utpendlingen till de mest frekventa kommunerna, in till området.
förutom förvärvsarbetande med arbetsställe i utlandet.

Ullatti

    2523 Gällivare

    2580 Luleå

    2581 Piteå



Avdelningen för Social statistik och analys

Sektionen för uppdragstjänster

Utbildning
Befolkningen 25-64 år efter utbildningsnivå
Källa: Utbildningsregistret 2022-01-01

Antal Andel
För- Gymnasial Efter- Uppgift Hela
gymnasial utbildning Gymnasial saknas befolkningen

Område utbildning utbildning 25-64 år

Ullatti 11 73 8 3 94 12% 78% 9% 3%

Kommun(er) 800 5 256 2 478 177 8 711 9% 60% 28% 2%

Ekonomisk standard (Köpkraft)

Ekonomisk standard (Köpkraft) 2021, hushåll 20+ år
Källa:Inkomst- och taxeringsregistret

Antal Andel
Område Låg Medellåg Medelhög Hög Totalt antal 

köpkraft köpkraft köpkraft köpkraft hushåll

Ullatti 35 31 30 30 126 28% 25% 24% 24%

Kommun(er) 1 807 2 069 2 343 2 627 8 846 20% 23% 26% 30%

Tabell 13
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Arbetsställen
Källa: SCB:s företagsregister

Företagsnamn Benämning Postadress Ort Storleksklass Bransch
a Skog AB U-VÄGEN 14 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Askebrand, Annette YLISAADIOVÄGEN 2 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Backefalk, Ulla Birgitta ÄIJÄVAARA 3 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Backman, Ida STORA VÄGEN 19 ULLATTI 0 anställda Byggverksamhet
Bergets motor&fritid i Ullatti AB BERGSVÄGEN 13 ULLATTI 1-4 anställda Fastighetsverksamhet
Eriksson, Ann-Sofie SATTERVÄGEN 2 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Eriksson, Jan SATTERVÄGEN 2 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Eriksson, Jan-Olov ÄIJÄVAARA 4 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Eriksson, Marita BERGSVÄGEN 8 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Finnäs, Britt-Marie BERGSVÄGEN 23 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Grelsson, Leif Eilert PEKKARIVÄGEN 5 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Grönberg, Irma Elin STORA VÄGEN 26 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Grönberg, John U-VÄGEN 15 ULLATTI 0 anställda
Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap 
och teknik

Grönbergs Mark- och Fastighetsservice 
AB U-VÄGEN 15 ULLATTI 10-19 anställda Byggverksamhet

GÄLLIVARE FÖRSAMLING
KYRKA ULLATTI OCH 
BEGRAVNINGSPLATS STORA VÄGEN 28 ULLATTI 1-4 anställda Annan serviceverksamhet

GÄLLIVARE KOMMUN ULLATTI HEMTJÄNST STORA VÄGEN 44 ULLATTI 5-9 anställda Vård och omsorg; sociala tjänster
Hedman, Jan PAULS VÄG 6 ULLATTI 0 anställda Transport och magasinering
Isaksson Tieva, Anders U-VÄGEN 14 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Israelsson Saadio, Per SATTERVÄGEN 20 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Johansson Saadio, Ove SATTERVÄGEN 11 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Johansson Saadio, Sune Isak SATTERVÄGEN 15 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Johansson Vaara, Arne BERGSVÄGEN 29 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Johansson Vaara, Göran BERGSVÄGEN 36 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Ullatti



Johansson, Annika STORA VÄGEN 48 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Larsson Palo, Lars Rune Alfred STORA VÄGEN 5 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Larsson, Carina MÄNNIKKÖVÄGEN 5 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Larsson, Eva-Lena MÄNNIKKÖVÄGEN 9 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Larsson, Mats ÄNGSVÄGEN 7 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Larsson, Sally Sofia Magnhild MÄNNIKKÖVÄGEN 9 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Lindmark, Simon ÄLVVÄGEN 2 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Nedergård, Elfrid ALATALOVÄGEN 2 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Nedergård, Gunnel Kristina ALATALOVÄGEN 1 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Nilsson Mäki, Per Martin SCHAKTMÄSTAREGATAN    GÄLLIVARE 0 anställda
Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap 
och teknik

Nilsson Mäki, Stig-Ola MÄKITALOVÄGEN 2 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Nilsson Uusitalo, Annika SKOLVÄGEN 3 ULLATTI 0 anställda Hotell- och restaurangverksamhet
Nilsson Ylitalo, Stig Ingemar YLITALOVÄGEN 1 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Nilsson Ylitalo, Sune Anders JÄNKÄNPÄÄ 2 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Nilsson, Bo Göran Alfred ALAVAINIOVÄGEN 3 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Nilsson, Per Anton ALAVAINIO 2 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Ollikainen, Mikael GAMLA POSTVÄGEN 1 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Palo, Sven STORA VÄGEN 3 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Persson, Robert U-VÄGEN 20 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Srirak, Sumon GAMLA POSTVÄGEN 1 ULLATTI 0 anställda Hotell- och restaurangverksamhet

Ullattimacken ek. för. STORA VÄGEN 35 ULLATTI 1-4 anställda
Handel; reparation av motorfordon och 
motorcyklar

Waara, Hans Johan Ingvar STORA VÄGEN 30 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Waara, Mats STORA VÄGEN 33 ULLATTI 0 anställda
Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap 
och teknik

Wallgren, Britt Inger MÄNNIKKÖVÄGEN 6 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske

Åkemalm Johansson Rantavaara, Göran RANTAVAARA 7 ULLATTI 0 anställda Jordbruk, skogsbruk och fiske
Ömalm, John Bernt Evert STORA VÄGEN 12 ULLATTI 0 anställda Byggverksamhet



Avdelningen för Social statistik och analys
Sektionen för uppdragstjänster

Definitioner, kommentarer:
FASTIGHET:
Vad är en fastighet ?
All mark är indelad i fastigheter, bebodda och obebodda.
Till fastigheterna hör byggnader och anläggningar av olika slag.
Fastigheter indelas efter beskattningskategori. För fastigheter som är delade 
räknas med respektive fastighetsdel som egen fastighet om fastigheten
har olika ägare och/eller är av olika fastighetstyp.
En fastighet består av ett eller flera avgränsade områden på marken. 
Till en fastighet kan höra byggnader, skog, vatten m.m. 
Alla fastigheter har en särskild beteckning inom
en kommun (namn och nummer),
t.ex. Viken 10:2 i Lyckeby kommun.
I dag finns i Sverige ca 3,2 milj. fastigheter registrerade.
1,9 milj. av dessa är bebodda.
Fastigheterna avser 1/1 och befolkningen 13/12.

Befolkningstäthet
Landarealen som används som underlag till befolkningstätheten ingår mindre 
vattendrag.
För det valda området ingår allt vatten.

BEFOLKNING:
Befolkningen i ett LEA-område utgörs av alla som är folkbokförda
på en fastighet inom området.

Civilstånd
Civilståndsuppgifterna hämtas från folkbokföringen. Med ogifta menas
personer som aldrig varit gifta. I kategorin gifta ingår även registrerade
partnerskap, i änka/änkling ingår efterlevande partner och
i skilda ingår separerad partner.

Ålder
Åldersuppgifter avser ålder vid årets slut.



Flyttningar
Flyttningsstatistiken - liksom all annan befolkningsstatistik - bygger  
på uppgifter från folkbokföringen. Flyttning definieras som att en person
har bytt bostad och regelmässigt vistas i den nya bostaden.
I flyttningsstatistiken gäller dessutom villkoret att flyttningen skett
från en fastighet till en annan fastighet.
I Sverige flyttar årligen ca 1,1 milj. personer, ca 14 % av folkmängden.
Högst flyttningsfrekvens finns i åldrarna 18-25 år.
Flyttningsöverskott anges anges som skillnaden mellan in- och utflyttningar.

INKOMSTER:

Medianinkomst - personer
Medianinkomsten anger ett mittersta värde, d.v.s. det är lika många
individer eller familjer som har högre inkomst än medianinkomsten som
det är som har lägre. (jämför med medelinkomst)
Medianinkomsten som redovisas i tabellen med sammanräknad
förvärvsinkomst för personer har beräknats för samtliga
personer 16 år och äldre. Beloppen redovisas i tusentals kronor.

Sammanräknad förvärvsinkomst
Det som personerna i området deklarerat under "Inkomst av tjänst" 
och "Inkomst av näringsverksamhet" bildar tillsammans sammanräknad
förvärvsinkomst. Kapitalinkomster ingår alltså inte. 

Medianinkomst - hushåll
Medianinkomsten som redovisas i tabellen med disponibel inkomst för hushåll
har beräknats för samtliga hushåll 20 år och äldre. Med det menas hushåll där
den med störst inkomst i hushållet är 20 år eller äldre.
Beloppen redovisas i tusentals kronor.



Hushåll
Då hushåll avgränsas i RTB gäller följande:
Hushåll består av samtliga personer som är folkbok-
förda i samma lägenhet.
  Hushållsstorlek avser antal personer som tillhör ett
hushåll. Ett hushåll består av minst en person.
  Personer som är gifta med varandra/har registrerat
partnerskap och folkbokförda på samma lägenhet
räknas som sammanboende.
  Personer som har gemensamt barn, utan att vara gifta
med varandra eller vara registrerade partner, och är
folkbokförda på samma lägenhet räknas som samman-
boende i sambopar.
  Personer som saknar gemensamma barn och är folk-
bokförda på samma lägenhet räknas som samman-
boende i sambopar om:
* Personerna är minst 18 år
* Personerna är av olika kön
* Åldersskillnaden mellan personerna är mindre än 15 år
* Personerna är ej nära släkt
* Endast ett möjligt sambopar kan bildas inom hushållet
En förälder-barn-relation skapas om en person är bio-
logisk förälder, adoptivförälder, vårdnadshavare eller
annan person till någon i hushållet.
En person definieras som barn, oavsett ålder, då den
ingår i ett hushåll tillsammans med minst en av sina
föräldrar och själv saknar barn och/eller partner i
samma hushåll.



Disponibel inkomst
Disponibel inkomst är den summa som återstår för konsumtion och sparande
sedan man från summa förvärvs- och kapitalinkomst dragit ifrån slutlig skatt
och lagt till skattefria ersättningar och bidrag (t.ex. ekonom.bistånd,
bostadsbidrag, barnbidrag etc.). Disponibel inkomst är det inkomstbegrepp
 i den totalräknade inkomststatistiken som tillsammans med begreppet
”Köpkraft” bäst speglar köpkraften och levnadsstandarden för olika grupper
i samhället. Den disponibla inkomsten redovisas dock endast på familjenivå,
vilket innebär en del problem vid jämförelser av medelvärden.
Ensamstående har normalt en lägre disponibel inkomst än gifta/sambeskattade.
Vissa regioner har större andel ensamstående, medan andra
har större andel gifta/sambeskattade. 

ARBETSMARKNAD

Arbetsställe
Ett arbetsställe är varje adress, fastighet eller grupp av närliggande 
fastigheter där företaget bedriver verksamhet (ej hemadresser) och har
anställd personal. De företag vars arbetsställen  kommer med i redovisningen
skall vara aktiva - d.v.s. uppfylla något av kriterierna att redovisa moms
eller vara arbetsgivare eller ha F-skattesedel i kombination med momsfri 
bransch.

Näringsgren
Näringsgren avser företagets/arbetsställets huvudsakliga verksamhet.
Om det vid ett företag/arbetsställe förekommer flera verksamhetsarter bestäms
näringsgrenskoden i princip utifrån den verksamhet som
sysselsätter flest anställda.
Ny näringsgrensindelning (SNI2007) gäller fr.m. 2008.  Fram till 2008
gäller näringsgrensindelning SNI2002.

Detaljhandel
Detaljhandel utom med motorfordon och motorcyklar, bransch/SNI 47
Detaljhandel med brett sortiment, bransch/SNI 47.1, 
Specialiserad butikshandel, bransch/SNI 47.2, 47.3, 47.4, 47.5, 47.6, 47.7
Detaljhandel, ej i butik, bransch/SNI 47.8 o 47.9



https://www.scb.se/SNI2007

Förvärvsarbetande
Som förvärvsarbetande räknas alla som bedöms ha utfört i genomsnitt en
timmes arbete per vecka under november månad. Även de som varit
tillfälligt frånvarande under perioden, t.ex. på grund av sjukdom,
räknas som förvärvsarbetande.

Arbetspendling
Med arbetspendling avses en förvärvsarbetande persons
pendling mellan bostaden och arbetsplatsen.
Utpendling redovisar personer som bor i ett område och
arbetar utanför området.

Inpendling visar personer som arbetar inom området i fråga
men har sin bostad i en annan region. 

Utbildning
Uppgiften om utbildningsnivå avser personens högsta
utbildning. Utbildning klassificeras enligt Svensk ut-
bildningsnomenklatur (SUN).
Här redovisas utbildningsnivåer för ålders-
spannet 25 - 64 år.

Ekonomisk standard (Köpkraft)
Ekonomisk standard redovisas enbart för hushåll och beräknas 
som disponibel inkomst per konsumtionsenhet och är ett mått 
som gör det möjligt att jämföra hushållens köpkraft och ta 
hänsyn till olika sammansättningar av hushåll. 
Ett hushåll kan bestå av olika personer vilket givetvis på-
verkar köpkraften. Hushållets medlemmar ges olika
konsumtionsvikt beroende på hur hushållet är sammansatt.

Konsumtionsvikt:
Ensamboende                                                1,00
Sammanboende par                                      1,51

https://www.scb.se/SNI2007


Ytterligare vuxen                                           0,60
Första barnet 0-19 år                                    0,52
Andra och påföljande barn 0-19 år              0,42

Några räkneexempel
1 vuxen = 1,00 konsumtionsenhet (ke).
Om den disponibla inkomsten är 200 000 kronor blir
blir den ekonomiska standarden 200 000 kronor per ke.
1 vuxen och två barn = 1,00 + 0,52 + 0,42 = 1,94 ke.
Om hushållets disponibla inkomst är 388 000 blir den
ekonomiska standaden 388 000 / 1,94 = 200 000 per ke.
2 vuxna ochfyra barn = 1,51+0,52+0,42+0,42+0,42 = 3,29 ke
Om hushållets disponibla inkomst är 658 000 blir den
ekonomiska standarden  658 000 / 3,29 = 200 000 per ke.

Låg - medellåg - medelhög - hög inkomst
I vissa inkomsttabeller redovisas inkomsterna i klasserna
låg - medellåg - medelhög - hög.
Klasserna har skapats genom att befolkningen eller
hushållen delats i fyra lika stora grupper, med lika många
i varje grupp, för hela riket.

SEKRETESS
I redovisningar där risk för röjande av uppgifter om enskild person eller 
verksamhet  kan förekomma tillämpas särskilda regler. Detta blir tydligt då
statistiken gäller uppgifter på små geografiska områden.
Tabellerna innehåller inte några enskilda värden under 3;
1:or och 2:or  har omvandlats, antingen till noll eller  till 3. 
När det gäller uppgifter om detaljhandelns omsättning anger "-"
att uppgift inte föreligger eller att uppgift finns, men inte kan redovisas.

HUT
Hushållens utgifter 2012 (HUT)
Vid jämförelse mot tidigare "hutar" kan SCB konstatera att svarsfrekvensen
på undersökningen var i överkant dålig. Bara 2 900 av 7 500 (38%) hade svarat.



Det höga bortfallet gör att resultatet måste tolkas med största försiktighet.
Vissa grupper har deltagit i undersökningen i högre grad än andra grupper.
Resultatet har okså gjort att redovisning av undergrupper till huvud-
grupperingarna  omöjliggjorts.
Under rubriken "Fördjupad information" finns länken ”Beskrivning av innehållet 
i utgiftsgrupperna”. 
Hushållens utgifter (HUT) (scb.se)
Här kan man se vad som ingår i de olika kategorierna. Den gäller för både 2009 och 2012.
Indelningen är uppdelad som ett träd där exempelvis "Köpta livsmedel" är en
summering av en mängd olika livsmedelsgrupper. Dessa livsmedelsgrupper
består i sin tur av en mängd ännu mer detaljerade livsmedelsgrupper.

https://scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/hushallens-ekonomi/hushallen-utgifter/hushallens-utgifter-hut/#_Fordjupadinformation


Översikt över svar Stängt

1. Är du bosatt i bygden idag?

2. Skulle du kunna tänka dig att flytta till bygden om tillgång till bostäder fanns?

3. Tycker du att det finns behov av fler bostäder i bygden?

4. Hur ser ditt boende ut idag?

Svar

8
Genomsnittlig tid

02:39
Varaktighet

123

Ja 8

Nej 0

Ja 0

Nej 0

Kanske 0

Ja 8

Nej 0

Annat 0

Villa 8

Hyresrätt 0

Bostadsrätt 0

Inneboende 0

Annat 0

Dagar

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Dokkasbygden

https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?origin=NeoPortalPage&subpage=design&id=2WYFXjZ6QkyVmW8fJCvzUU-gxUc-lDZCoZTk… 1/4

Bilaga 2 - Resultat enkätundrsökning bygderna



5. Skulle du vara intresserad av att byta boende om alternativ som hyres- eller bostadsrätt skulle finnas i bygden?

6. Vad skulle hända med din nuvarande bostad vid en eventuell flytt?

7. Vilken typ av boende önskas i första hand?

8. Hur stort boende önskas?

9. Hur mycket är du villig att betala per månad för din bostad (kallhyra)?

Ja 3

Nej 4

Kanske 1

Försäljning 3

Hyras ut 0

Behålla 0

Annat 1

Hyresrätt 3

Bostadsrätt 1

Villa 0

Annat 0

Ett rum och kök 1

Två rum och kök 2

Tre rum och kök 1

Fyra rum och kök 0

Annat 0

3000-6000 kr  3

6000-9000 kr  0

9000-12000 kr  1

12 000-15 000 kr 0

Mer än 15 000 kr 0

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Dokkasbygden

https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?origin=NeoPortalPage&subpage=design&id=2WYFXjZ6QkyVmW8fJCvzUU-gxUc-lDZCoZTk… 2/4



10. Önskas något av följande?

11. Får ovanstående alternativ kosta extra? I så fall hur mycket? (ange kostnad per månad)

3
Svar

Senaste svar

"300"
. . .

12. Vilken service anser du är viktig för orten och för din möjlighet att leva och bo här?

13. Vad är din huvudsakliga sysselsättning idag?

14. Jobbar du på orten eller pendlar du till ditt arbete?

Carport 2

Kallgarage 1

Varmgarage 0

Förråd 3

Odlingslott 2

Yta för samvaro 1

Annat 0

Affär 8

Förskola/ skola 6

Kontorsplats 1

Hemtjänst 7

Distriktssköterska 7

Restaurang 1

Lekplats 5

Gym 3

Aktivt föreningsliv 6

God kollektivtrafik 5

Annat 2

Anställd 3

Egen företagare 0

Studerande 0

Pensionär 5

Arbetssökande 0

Annat 0

Jobbar på orten 1

Jobbar på annan ort. Pendlar ej dagligen. 0

Pendlar dagligen till mitt arbete 2

Annat 0

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Dokkasbygden

https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?origin=NeoPortalPage&subpage=design&id=2WYFXjZ6QkyVmW8fJCvzUU-gxUc-lDZCoZTk… 3/4



15. Hur långt pendlar du dagligen?

2
Svar

Senaste svar

"1 mil ca"
. . .

16. Har du möjlighet att jobba hemifrån i ditt arbete?

17. Finns det tillgång till kontorsplats i din bygd?

18. Underlättar det för dig att det finns en kontorsplats du kan nyttja vid behov?

19. Skulle det underlätta för dig om det fanns tillgång till kontorsplats att låna eller hyra?

Ja 0

Nej 2

Ibland 1

Ja 0

Nej 1

Vet ej 2

Ja 0

Nej 0

Spelar ingen roll 0

Annat 0

Ja 0

Nej 1

Vet ej 2

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Dokkasbygden

https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?origin=NeoPortalPage&subpage=design&id=2WYFXjZ6QkyVmW8fJCvzUU-gxUc-lDZCoZTk… 4/4



Översikt över svar Stängt

1. Är du bosatt i bygden idag?

2. Skulle du kunna tänka dig att flytta till bygden om tillgång till bostäder fanns?

3. Tycker du att det finns behov av fler bostäder i bygden?

4. Hur ser ditt boende ut idag?

Svar

7
Genomsnittlig tid

02:39
Varaktighet

123

Ja 6

Nej 1

Ja 1

Nej 0

Kanske 0

Ja 7

Nej 0

Annat 0

Villa 6

Hyresrätt 1

Bostadsrätt 0

Inneboende 0

Annat 0

Dagar

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Hakkasbygden

https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?origin=NeoPortalPage&subpage=design&id=2WYFXjZ6QkyVmW8fJCvzUU-gxUc-lDZCoZTk… 1/4



5. Skulle du vara intresserad av att byta boende om alternativ som hyres- eller bostadsrätt skulle finnas i bygden?

6. Vad skulle hända med din nuvarande bostad vid en eventuell flytt?

7. Vilken typ av boende önskas i första hand?

8. Hur stort boende önskas?

9. Hur mycket är du villig att betala per månad för din bostad (kallhyra)?

Ja 1

Nej 3

Kanske 3

Försäljning 3

Hyras ut 0

Behålla 0

Annat 1

Hyresrätt 0

Bostadsrätt 0

Villa 4

Annat 0

Ett rum och kök 0

Två rum och kök 0

Tre rum och kök 1

Fyra rum och kök 3

Annat 0

3000-6000 kr  0

6000-9000 kr  2

9000-12000 kr  2

12 000-15 000 kr 0

Mer än 15 000 kr 0

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Hakkasbygden

https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?origin=NeoPortalPage&subpage=design&id=2WYFXjZ6QkyVmW8fJCvzUU-gxUc-lDZCoZTk… 2/4



10. Önskas något av följande?

11. Får ovanstående alternativ kosta extra? I så fall hur mycket? (ange kostnad per månad)

2
Svar

Senaste svar

"500"
. . .

12. Vilken service anser du är viktig för orten och för din möjlighet att leva och bo här?

13. Vad är din huvudsakliga sysselsättning idag?

14. Jobbar du på orten eller pendlar du till ditt arbete?

Carport 3

Kallgarage 2

Varmgarage 1

Förråd 2

Odlingslott 1

Yta för samvaro 1

Annat 0

Affär 7

Förskola/ skola 7

Kontorsplats 1

Hemtjänst 7

Distriktssköterska 5

Restaurang 4

Lekplats 3

Gym 3

Aktivt föreningsliv 5

God kollektivtrafik 7

Annat 1

Anställd 5

Egen företagare 0

Studerande 0

Pensionär 2

Arbetssökande 0

Annat 0

Jobbar på orten 0

Jobbar på annan ort. Pendlar ej dagligen. 2

Pendlar dagligen till mitt arbete 3

Annat 1

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Hakkasbygden

https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?origin=NeoPortalPage&subpage=design&id=2WYFXjZ6QkyVmW8fJCvzUU-gxUc-lDZCoZTk… 3/4



15. Hur långt pendlar du dagligen?

3
Svar

Senaste svar

"5 mil enkel väg."
"65km enkel väg, 130km tur och retur."

. . .

16. Har du möjlighet att jobba hemifrån i ditt arbete?

17. Finns det tillgång till kontorsplats i din bygd?

18. Underlättar det för dig att det finns en kontorsplats du kan nyttja vid behov?

19. Skulle det underlätta för dig om det fanns tillgång till kontorsplats att låna eller hyra?

Ja 2

Nej 3

Ibland 1

Ja 1

Nej 2

Vet ej 3

Ja 0

Nej 0

Spelar ingen roll 1

Annat 0

Ja 1

Nej 3

Vet ej 1

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Hakkasbygden

https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?origin=NeoPortalPage&subpage=design&id=2WYFXjZ6QkyVmW8fJCvzUU-gxUc-lDZCoZTk… 4/4



Översikt över svar Stängt

1. Är du bosatt i bygden idag?

2. Skulle du kunna tänka dig att flytta till bygden om tillgång till bostäder fanns?

3. Tycker du att det finns behov av fler bostäder i bygden?

4. Hur ser ditt boende ut idag?

Svar

6
Genomsnittlig tid

01:56
Varaktighet

123

Ja 6

Nej 0

Ja 0

Nej 0

Kanske 0

Ja 5

Nej 0

Annat 0

Villa 5

Hyresrätt 0

Bostadsrätt 0

Inneboende 1

Annat 0

Dagar

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Nattavaarabygden

https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?origin=NeoPortalPage&subpage=design&id=2WYFXjZ6QkyVmW8fJCvzUU-gxUc-lDZCoZTk… 1/4



5. Skulle du vara intresserad av att byta boende om alternativ som hyres- eller bostadsrätt skulle finnas i bygden?

6. Vad skulle hända med din nuvarande bostad vid en eventuell flytt?

7. Vilken typ av boende önskas i första hand?

8. Hur stort boende önskas?

9. Hur mycket är du villig att betala per månad för din bostad (kallhyra)?

Ja 2

Nej 3

Kanske 1

Försäljning 1

Hyras ut 1

Behålla 1

Annat 0

Hyresrätt 1

Bostadsrätt 1

Villa 1

Annat 0

Ett rum och kök 0

Två rum och kök 2

Tre rum och kök 0

Fyra rum och kök 1

Annat 0

3000-6000 kr  3

6000-9000 kr  0

9000-12000 kr  0

12 000-15 000 kr 0

Mer än 15 000 kr 0

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Nattavaarabygden
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10. Önskas något av följande?

11. Får ovanstående alternativ kosta extra? I så fall hur mycket? (ange kostnad per månad)

2
Svar

Senaste svar
. . .

12. Vilken service anser du är viktig för orten och för din möjlighet att leva och bo här?

13. Vad är din huvudsakliga sysselsättning idag?

14. Jobbar du på orten eller pendlar du till ditt arbete?

Carport 2

Kallgarage 2

Varmgarage 1

Förråd 2

Odlingslott 0

Yta för samvaro 1

Annat 0

Affär 6

Förskola/ skola 4

Kontorsplats 2

Hemtjänst 5

Distriktssköterska 2

Restaurang 1

Lekplats 2

Gym 2

Aktivt föreningsliv 3

God kollektivtrafik 5

Annat 0

Anställd 4

Egen företagare 0

Studerande 0

Pensionär 2

Arbetssökande 0

Annat 0

Jobbar på orten 1

Jobbar på annan ort. Pendlar ej dagligen. 1

Pendlar dagligen till mitt arbete 2

Annat 2

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Nattavaarabygden
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15. Hur långt pendlar du dagligen?

2
Svar

Senaste svar

"11mil"
. . .

16. Har du möjlighet att jobba hemifrån i ditt arbete?

17. Finns det tillgång till kontorsplats i din bygd?

18. Underlättar det för dig att det finns en kontorsplats du kan nyttja vid behov?

19. Skulle det underlätta för dig om det fanns tillgång till kontorsplats att låna eller hyra?

Ja 1

Nej 3

Ibland 2

Ja 0

Nej 5

Vet ej 1

Ja 0

Nej 0

Spelar ingen roll 0

Annat 0

Ja 1

Nej 2

Vet ej 2

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Nattavaarabygden
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Översikt över svar Stängt

1. Är du bosatt i bygden idag?

2. Skulle du kunna tänka dig att flytta till bygden om tillgång till bostäder fanns?

3. Tycker du att det finns behov av fler bostäder i bygden?

4. Hur ser ditt boende ut idag?

Svar

34
Genomsnittlig tid

03:16
Varaktighet

124

Ja 30

Nej 4

Ja 4

Nej 0

Kanske 0

Ja 33

Nej 1

Annat 0

Villa 29

Hyresrätt 3

Bostadsrätt 0

Inneboende 1

Annat 1

Dagar

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Soutujärvibygden
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5. Skulle du vara intresserad av att byta boende om alternativ som hyres- eller bostadsrätt skulle finnas i bygden?

6. Vad skulle hända med din nuvarande bostad vid en eventuell flytt?

7. Vilken typ av boende önskas i första hand?

8. Hur stort boende önskas?

9. Hur mycket är du villig att betala per månad för din bostad (kallhyra)?

Ja 6

Nej 11

Kanske 16

Försäljning 15

Hyras ut 2

Behålla 4

Annat 1

Hyresrätt 16

Bostadsrätt 1

Villa 4

Annat 1

Ett rum och kök 2

Två rum och kök 11

Tre rum och kök 6

Fyra rum och kök 3

Annat 0

3000-6000 kr  9

6000-9000 kr  13

9000-12000 kr  0

12 000-15 000 kr 0

Mer än 15 000 kr 0

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Soutujärvibygden
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10. Önskas något av följande?

11. Får ovanstående alternativ kosta extra? I så fall hur mycket? (ange kostnad per månad)

14
Svar

Senaste svar

"500"
"Vet ej.."
"1000"

. . .

12. Vilken service anser du är viktig för orten och för din möjlighet att leva och bo här?

13. Vad är din huvudsakliga sysselsättning idag?

Carport 9

Kallgarage 6

Varmgarage 4

Förråd 17

Odlingslott 3

Yta för samvaro 8

Annat 0

Affär 30

Förskola/ skola 23

Kontorsplats 5

Hemtjänst 28

Distriktssköterska 19

Restaurang 14

Lekplats 16

Gym 16

Aktivt föreningsliv 20

God kollektivtrafik 23

Annat 1

Anställd 17

Egen företagare 2

Studerande 2

Pensionär 12

Arbetssökande 0

Annat 0

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Soutujärvibygden
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14. Jobbar du på orten eller pendlar du till ditt arbete?

15. Hur långt pendlar du dagligen?

13
Svar

Senaste svar

"30km"
. . .

16. Har du möjlighet att jobba hemifrån i ditt arbete?

17. Finns det tillgång till kontorsplats i din bygd?

18. Underlättar det för dig att det finns en kontorsplats du kan nyttja vid behov?

Jobbar på orten 4

Jobbar på annan ort. Pendlar ej dagligen. 2

Pendlar dagligen till mitt arbete 13

Annat 8

Ja 8

Nej 13

Ibland 3

Ja 4

Nej 15

Vet ej 7

Ja 0

Nej 2

Spelar ingen roll 2

Annat 0

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Soutujärvibygden

https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?origin=NeoPortalPage&subpage=design&id=2WYFXjZ6QkyVmW8fJCvzUU-gxUc-lDZCoZTk… 4/5



19. Skulle det underlätta för dig om det fanns tillgång till kontorsplats att låna eller hyra?

Ja 6

Nej 12

Vet ej 4

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Soutujärvibygden
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Översikt över svar Stängt

1. Är du bosatt i bygden idag?

2. Skulle du kunna tänka dig att flytta till bygden om tillgång till bostäder fanns?

3. Tycker du att det finns behov av fler bostäder i bygden?

4. Hur ser ditt boende ut idag?

Svar

38
Genomsnittlig tid

02:20
Varaktighet

123

Ja 30

Nej 7

Ja 5

Nej 1

Kanske 1

Ja 33

Nej 3

Annat 1

Villa 33

Hyresrätt 4

Bostadsrätt 0

Inneboende 0

Annat 0

Dagar

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Tjautjasbygden
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5. Skulle du vara intresserad av att byta boende om alternativ som hyres- eller bostadsrätt skulle finnas i bygden?

6. Vad skulle hända med din nuvarande bostad vid en eventuell flytt?

7. Vilken typ av boende önskas i första hand?

8. Hur stort boende önskas?

9. Hur mycket är du villig att betala per månad för din bostad (kallhyra)?

Ja 6

Nej 23

Kanske 8

Försäljning 8

Hyras ut 3

Behålla 0

Annat 1

Hyresrätt 6

Bostadsrätt 1

Villa 7

Annat 0

Ett rum och kök 0

Två rum och kök 2

Tre rum och kök 6

Fyra rum och kök 6

Annat 0

3000-6000 kr  3

6000-9000 kr  8

9000-12000 kr  3

12 000-15 000 kr 0

Mer än 15 000 kr 0

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Tjautjasbygden
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10. Önskas något av följande?

11. Får ovanstående alternativ kosta extra? I så fall hur mycket? (ange kostnad per månad)

5
Svar

Senaste svar

"500"
. . .

12. Vilken service anser du är viktig för orten och för din möjlighet att leva och bo här?

13. Vad är din huvudsakliga sysselsättning idag?

14. Jobbar du på orten eller pendlar du till ditt arbete?

Carport 6

Kallgarage 2

Varmgarage 9

Förråd 11

Odlingslott 1

Yta för samvaro 3

Annat 0

Affär 27

Förskola/ skola 32

Kontorsplats 4

Hemtjänst 11

Distriktssköterska 5

Restaurang 4

Lekplats 28

Gym 11

Aktivt föreningsliv 25

God kollektivtrafik 19

Annat 4

Anställd 26

Egen företagare 7

Studerande 2

Pensionär 2

Arbetssökande 0

Annat 0

Jobbar på orten 11

Jobbar på annan ort. Pendlar ej dagligen. 1

Pendlar dagligen till mitt arbete 23

Annat 2

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Tjautjasbygden
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15. Hur långt pendlar du dagligen?

22
Svar

Senaste svar

"5"
"6mil tur och retur"

"6 mil"
. . .

16. Har du möjlighet att jobba hemifrån i ditt arbete?

17. Finns det tillgång till kontorsplats i din bygd?

18. Underlättar det för dig att det finns en kontorsplats du kan nyttja vid behov?

19. Skulle det underlätta för dig om det fanns tillgång till kontorsplats att låna eller hyra?

Ja 11

Nej 18

Ibland 7

Ja 4

Nej 29

Vet ej 4

Ja 2

Nej 1

Spelar ingen roll 1

Annat 0

Ja 10

Nej 14

Vet ej 9

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Tjautjasbygden
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Översikt över svar Stängt

1. Är du bosatt i bygden idag?

2. Skulle du kunna tänka dig att flytta till bygden om tillgång till bostäder fanns?

3. Tycker du att det finns behov av fler bostäder i bygden?

4. Hur ser ditt boende ut idag?

Svar

27
Genomsnittlig tid

02:27
Varaktighet

123

Ja 21

Nej 6

Ja 4

Nej 0

Kanske 2

Ja 24

Nej 1

Annat 0

Villa 23

Hyresrätt 3

Bostadsrätt 0

Inneboende 1

Annat 0

Dagar

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Ullattibygden
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5. Skulle du vara intresserad av att byta boende om alternativ som hyres- eller bostadsrätt skulle finnas i bygden?

6. Vad skulle hända med din nuvarande bostad vid en eventuell flytt?

7. Vilken typ av boende önskas i första hand?

8. Hur stort boende önskas?

9. Hur mycket är du villig att betala per månad för din bostad (kallhyra)?

Ja 8

Nej 12

Kanske 7

Försäljning 9

Hyras ut 6

Behålla 0

Annat 0

Hyresrätt 10

Bostadsrätt 1

Villa 4

Annat 0

Ett rum och kök 0

Två rum och kök 10

Tre rum och kök 4

Fyra rum och kök 1

Annat 0

3000-6000 kr  8

6000-9000 kr  7

9000-12000 kr  0

12 000-15 000 kr 0

Mer än 15 000 kr 0

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Ullattibygden
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10. Önskas något av följande?

11. Får ovanstående alternativ kosta extra? I så fall hur mycket? (ange kostnad per månad)

13
Svar

Senaste svar

"500"
"Vet ej"

. . .

12. Vilken service anser du är viktig för orten och för din möjlighet att leva och bo här?

13. Vad är din huvudsakliga sysselsättning idag?

Carport 9

Kallgarage 5

Varmgarage 7

Förråd 11

Odlingslott 4

Yta för samvaro 5

Annat 1

Affär 26

Förskola/ skola 14

Kontorsplats 9

Hemtjänst 18

Distriktssköterska 11

Restaurang 5

Lekplats 13

Gym 10

Aktivt föreningsliv 16

God kollektivtrafik 18

Annat 3

Anställd 19

Egen företagare 1

Studerande 0

Pensionär 6

Arbetssökande 0

Annat 1

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Ullattibygden
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14. Jobbar du på orten eller pendlar du till ditt arbete?

15. Hur långt pendlar du dagligen?

11
Svar

Senaste svar

"60km x 2"
"6 mil Tor."

. . .

16. Har du möjlighet att jobba hemifrån i ditt arbete?

17. Finns det tillgång till kontorsplats i din bygd?

18. Underlättar det för dig att det finns en kontorsplats du kan nyttja vid behov?

Jobbar på orten 8

Jobbar på annan ort. Pendlar ej dagligen. 1

Pendlar dagligen till mitt arbete 11

Annat 2

Ja 2

Nej 13

Ibland 5

Ja 0

Nej 16

Vet ej 6

Ja 0

Nej 0

Spelar ingen roll 0

Annat 0

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Ullattibygden
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19. Skulle det underlätta för dig om det fanns tillgång till kontorsplats att låna eller hyra?

Ja 8

Nej 6

Vet ej 7

Förstudie bostäder och kontorsplatser - Ullattibygden
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